
NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA 
VYŠEHRAD

ROZBOR ČINNOSTI  
A HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022



Národní kulturní památka Vyšehrad
příspěvková organizace hl. m. Prahy

V Pevnosti 159 / 5b
128 00 Praha 2

E sekretariat@praha-vysehrad.cz
T +420 241 410 348

Předkládá Ing. arch. Petr Kučera, Ph.D.
ředitel Národní kulturní památky Vyšehrad

V Praze dne 10. 2. 2023



ÚVODNÍ SLOVO ................................................................................................................ 2

NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA VYŠEHRAD .................................................. 3
 Poslání a činnost organizace .......................................................................... 4
 Organizační struktura ......................................................................................... 5
 Spolupráce s neziskovým sektorem ..........................................................  6
 Mezinárodní spolupráce ................................................................................... 7
 Spolupráce s místní komunitou ................................................................... 8
 Opatření k zajištění bezbariérovosti ........................................................ 8

NÁVŠTĚVNICKÉ OBJEKTY A SLUŽBY .................................................................. 9
 Kasematy a Gorlice .............................................................................................. 9
 Historické podoby Vyšehradu ...................................................................... 9
 Galerie Vyšehrad ................................................................................................... 10
 Komentované prohlídky ................................................................................... 12

PROGRAMOVÁ ČINNOST .......................................................................................... 13
 Staré purkrabství ...................................................................................................  13
 Edukační programy pro školy ........................................................................ 13
 Program pro rodiny s dětmi ............................................................................ 14
 Hudba na Vyšehradě ........................................................................................... 14
 Mimořádné akce .................................................................................................... 15
 Spolupořadatelské akce ................................................................................... 17
 Letní scéna Vyšehrad ......................................................................................... 18
 Marketing a propagace ..................................................................................... 18

SPRÁVA A ÚDRŽBA MAJETKU ................................................................................... 19
 Koncepční a projektová činnost ................................................................. 19
 Hradební systém .................................................................................................... 21
 Ostatní objekty .......................................................................................................     22
 Veřejná prostranství .............................................................................................      24
 Parkové plochy ........................................................................................................     27
 Závlahový systém .................................................................................................. 31

BADATELSKÁ A PRŮZKUMNÁ ČINNOST ............................................................     33

VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ .........................................................................................    34

OBSAH



2

ROZBOR ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022

Uplynulý rok byl ve znamení nesmyslné války na Ukrajině, související energetické krize a obavy z blížící se hospo-
dářské krize. Svým způsobem byl stejně nepředvídatelný jako předcházející roky covidové. Nastartované projekty 
brzdila prudce rostoucí inflace a ceny energií. Neinvestiční příspěvek od zřizovatele na činnost a provoz naší or-
ganizace zůstal na nejnižší úrovni za posledních deset let. Rok 2022 tak opět byl rokem velkých výzev, již třetím  
v pořadí. Naše odhodlání měnit Vyšehrad k lepšímu však nezměnil.

Nelehkou situaci se nám podařilo zvládnout díky zavedeným úsporným opatřením, ale i zvýšení příjmů z hlavní  
i doplňkové činnosti. Ve větší míře jsme nabízeli naše služby a krátkodobé pronájmy. Abychom udrželi rychlé tem-
po rehabilitace objektů a veřejných prostranství v areálu Národní kulturní památky Vyšehrad čerpali jsme fondy 
naší organizace. Přes všechny výzvy dnešní doby zůstávají finance Vyšehradu zdravé, efektivně využívané a připra-
vené na horší časy.

Uplynulý rok byl prvním rokem, který nebyl významně ovlivněn průběhem epidemie Covid-19. Celková návštěv-
nost našich objektů se dostala zhruba na tři čtvrtiny čísel z roku 2019. Na původní úroveň se vrátil zájem o progra-
mové akce, zvláště ty pro školy a rodiny s dětmi. Jako novinku jsme do programu zařadili hudební večery, které 
rozšiřují pestrou nabídku kulturních akcí na Vyšehradě. I v roce 2022 jsme uspořádali velkou výroční akci Pevnost 
Vyšehrad, během které celý areál na den ožil v duchu své pevnostní minulosti. Zájem ze strany veřejnosti byl mimo-
řádný. Podobně tomu bylo v případě vánoční výstavy Hvězdy Aleny Ladové, která přinesla Galerii Vyšehrad nejvyšší 
návštěvnost od roku 2014.

Během roku 2022 jsme pokračovali v rehabilitaci objektů a veřejných prostranství. Věnovali jsme se celkové obnově 
květinových záhonů a drobných památek stejně jako kultivaci podoby a využívání veřejných prostranství. Podařilo 
se nám kultivovat tři předzahrádky v souvislosti se změnou nájemce souvisejících nebytových prostorů a výrazně 
redukovat dopravní značení. Intenzivně jsme se věnovali koncepční činnosti a projekční přípravě. Vysoutěžili jsme 
novou atraktivní podobu stálé expozice NKP Vyšehrad a zahájili stavební úpravy nového infocentra. Chystáme re-
konstrukce a zpřístupnění dosud nepřístupných objektů a další výrazné změny v duchu Koncepce rozvoje Národní 
kulturní památky Vyšehrad v letech 2020 až 2025.

Je za námi mnoho práce a ještě více před námi. Děláme ji však s nadšením a vírou, že ji návštěvníci Vyšehradu ocení. 

Ing. arch. Petr Kučera, Ph.D.
ředitel NKP Vyšehrad



3

NÁRODNÍ KULTURNÍ PAMÁTKA VYŠEHRAD



4

Poslání a činnost organizace

Vyšehrad je jako nejvýznamnější součást kulturního bohatství národa na seznamu národních kulturních památek. 
Zároveň je součástí Pražské památkové rezervace zapsané na seznamu světového kulturního a přírodního dědic-
tví UNESCO. Jeho specifikum spočívá v tom, že se na relativně malém, jasně vymezeném území kumuluje velké 
množství funkcí a významů, ať už historických nebo současných. Vyšehrad není jen kulturní památkou a národním 
i duchovním symbolem, je to živá součást města, jeho klidová zóna, oblíbené místo odpočinku a vycházek, místo  
s bohatým společenským a kulturním vyžitím a zároveň atraktivní turistický cíl, nejen pro zahraniční, ale především 
pro české návštěvníky a Pražany. Vyšehrad je také komunitou lidí, kteří zde žijí a působí, a ojedinělou přírodní loka-
litou v samém srdci města.

Vyšehrad je celoročně volně přístupný. Kumulace většího počtu lidí proto klade značné nároky na údržbu svěře-
ných nemovitých památek, veřejných prostranství a městské zeleně. Spolu s prezentací, propagací a popularizací 
celostátního významu Vyšehradu, jde o službu veřejnosti, která není provázena ziskem. 

Hlavním posláním Národní kulturní památky Vyšehrad, příspěvkové organizace hlavního města Prahy, je zabezpe-
čovat ochranu, údržbu, rehabilitaci a prezentaci té části historického areálu Národní kulturní památky Vyšehrad, 
která je ve vlastnictví hlavního města Prahy. V širším slova smyslu je posláním naší organizace vyvažovat zájmy ná-
vštěvníků, místních komunit a ostatních aktérů v území.
    
Při své činnosti se organizace řídí zřizovací listinou, pokyny zřizovatele a Koncepcí rozvoje NKP Vyšehrad v letech 
2020–2025 ředitele organizace. 



5

Předmětem hlavní činnosti organizace je:

1. Řešení koncepčních úkolů rehabilitace (zejména zajištění pokračování archeologických výzkumů)  
 a prezentace Národní kulturní památky Vyšehrad včetně historické zeleně.
2. Zajišťování obnovy, údržby a správy svěřeného nemovitého majetku, zejména historických památek  
 a parkových ploch pro jejich aktivní využívání a zpřístupňování veřejnosti.
3. Propagování, popularizování a prezentování celostátního významu Národní kulturní památky  
 Vyšehrad, a to zejména:
  a. pořádání výstav a stálých expozic v objektech i na volných prostranstvích
  b. pořádání programových a osvětově kulturních akcí
  c. průvodcovská činnost v areálu NKP Vyšehrad
  d. vydávání a prodej neperiodických tiskovin a publikací vztahujících se k NKP Vyšehrad,
  e. budování a průběžné zkvalitňování orientačního systému.
4. Provádění vlastní poznávací a dokumentační činnosti, včetně soustředění podkladů a informací  
 dotýkajících se svěřených kulturních památek.
5. Provozování veřejných toalet v areálu NKP Vyšehrad.
6. Povolování vjezdu a parkování v areálu NKP Vyšehrad.

Doplňková činnost organizace zahrnuje:

a. specializovaný maloobchod
b. správa a údržba nemovitost
c. hostinská činnost
d. poradenská a konzultační činnost, přednášková činnost
e. reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení
f. výroba vína, vinných moštů a medu.  

Organizační struktura

Národní kulturní památka Vyšehrad se organizačně člení na Sekretariát ředitele, Úsek ekonomiky a provozu, Úsek 
správy majetku a Úsek programu a propagace. Ředitelem organizace je od 1. 1. 2020 Ing. arch. Petr Kučera, Ph.D. 
V roce 2022 měla organizace celkem 25 zaměstnanců na plný či zkrácený pracovní poměr (schválený limit počtu 
zaměstnanců 21,0). Dalších zhruba 15 zaměstnanců organizace sezónně zaměstnává na DPP/DPČ zejména pro 
potřeby pokrytí návštěvnického provozu. V rámci zajišťování obnovy, údržby a správy svěřeného majetku, zejména 
historických památek a parkových ploch, organizace spolupracuje s externími odborníky, vědecko-výzkumnými 
institucemi a ověřenými stabilními dodavateli.



6

Zaměstnanci během roku absolvovali různá školení a kurzy na zvyšování své kvalifikace:

- akreditovaný kurz památkové péče (Generální ředitelství NPÚ),
- rok s dendrologií 2022, technika a technologie řezu stromů, výsadba stromů v urbanizovaném prostoru  
 (Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z.s.),
- stavebně-historický vývoj vyšehradského opevnění (interní školení průvodců),
- veřejné zakázky v oblasti veřejné zeleně pro zadavatele,
- novinky v mzdové oblasti, DPH a účetnictví, vedení spisové služby, 
- aktualizace software Gordic a pokladního systému Colosseum,
- školení bezpečnosti organizace práce a požární ochrany (BOZP a PO).      

Zaměstnanci během roku prezentovali činnost organizace mimo jiné v rámci těchto akcí:  

- prezentace Generelu vyšehradského opevnění v Centru architektury a městského plánování,
- prezentace Programové koncepce NKP Vyšehrad na výboru pro kulturu ZHMP,
- prezentace badatelské a průzkumné činnosti NKP Vyšehrad pro zaměstnance NPÚ, ú. o. p. Praha, 
- prezentace činnosti NKPV pro prezídium Českého svazu stavebních inženýrů,  
- přednáška v rámci předmětu Praktika I. pro studenty oboru Zahradní a krajinářské realizace,
- čtyři komentované prohlídky vyšehradských parků v rámci akce Víkend otevřených zahrad.

Spolupráce s neziskovým sektorem 

Organizace v rámci své činnosti spolupracuje s řadou veřejnoprávních i soukromoprávních organizací a institucí 
jak v oblasti řešení koncepčních úkolů rehabilitace a prezentace Národní kulturní památky Vyšehrad, tak v oblasti 
pořádání společenských, kulturních, sportovních i komunitních akcí. 

Aktivně spolupracuje především se svými „sousedy“ Královskou kolegiátní kapitulou a římskokatolickou farností  
u kostela sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, Jedličkovým ústavem a školami, Správou pražských hřbitovů, Úřadem 
městské části Praha 2 a Městskou policií. Spolupráce s neziskovým sektorem a ostatními příspěvkovými organiza-
cemi probíhá na podkladu uzavřených memorand o rámcové spolupráci, které definují okruhy a možnosti spolu-
práce. Příprava a realizace konkrétních společných projektů je pak předmětem navazujících prováděcích smluv.

Uzavřená memoranda o rámcové spolupráci a jejich naplňování v roce 2022:

1. Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě
 a. vzájemné užívání prostoru kostela Stětí sv. Jana Křtitele
 b. zvýhodněné vstupné do baziliky sv. Petra a Pavla a baziliky sv. Vavřince
 c. spolupráce na společenských a kulturních akcích (festival Na Výšinách)

2. Jedličkův ústav a školy
 a. vzájemné užívání pozemku parc. č. 123/5 a 128/1, spolupráce na provozu kompostárny   

3. Nadace Jedličkova ústavu 
 a. spolupráce na charitativních akcích (Běh pro Jedličku, hra Vyšehradem pro kolíček)  

4. Městská část Praha 2
 a. prostor v Novinách Prahy 2 „Vyšehradské okénko“
 b. spolupráce na společenských a kulturních akcích (Pražská noblesa, MyslBack)

5. Kongresové centrum Praha a Prague City Tourism
 a. spolupráce v rámci projektu Art District Vyšehrad a festivalu Sculpture Line

6. Galerie hl. m. Prahy
 a. spolupráce na restaurování pomníku sv. Václava
 b. spolupráce na společenských a kulturních akcích (MyslBack)  

7. Muzeum hl. m. Prahy

8. Fakulta stavební ČVUT
 a. podkladová studie, hodnocení stávajícího osvětlení NKP Vyšehrad

9. Kloknerův ústav ČVUT
 a. expertní zprávy, diagnostika a statická analýza románského mostku  

10. Univerzita Pardubice
 a. geofyzikální průzkumy v objektech a areálu NKP Vyšehrad 



7

V roce 2022 pokračovala spolupráce s vyšehradským pracovištěm Archeologického ústavu Akademie věd České 
republiky v rámci dohledu nad průběhem udržovacích a stavebních prací a koordinace badatelské a průzkumné 
činnosti. Na rok následující je plánováno uzavření memoranda o rámcové spolupráci.

Dne 1. 1. 2022 se Národní kulturní památka Vyšehrad 
stala, jako první česká organizace, řádným členem me-
zinárodní asociace FORTE CULTURA e. V. sdružující ev-
ropské pevnostní památky a spolupracující  s EFFORTS, 
European Federation of Fortified Sites. Naše organizace 
tak aktivně sdílí praktické zkušenosti, propagaci a mar-
ketingovou komunikaci s obdobnými evropskými pa-
mátkami. Do konce roku 2022 se řádnými členy Fortre 
Cultury staly také pevnostní města Terezín a Josefov 
a to prostřednictvím zájmového sdružení právnických 
osob Terezín – město změny a příspěvkové organiza-
ce MKS Jaroměř. S oběma nyní úzce spolupracujeme 
na vytvoření značky „Císařské pevnosti – diamanty čes-
kých zemí“, která bude sloužit pro společnou propagaci 
a podporu cestovního ruchu.

Ve spolupráci s Terezín – město změny se ucházíme  
o dva evropské dotační programy. Jedním z nich je 
DIGITOUR Project, který spojuje podniky z odvětví 
cestovního ruchu s poskytovateli nových inovativních  
technologií. V rámci tohoto projektu by měl vzniknout 

digitální průvodce Vyšehradem a propagační materiá-
ly. Druhým z nich je projekt INTERREG Europe Project 
„Reviving fortress regions“, v rámci kterého je plánová-
na výměna praktických zkušeností při správě, údržbě  
a prezentování pevnostních památek.

Ve spolupráci s Fakultou stavební ČVUT v Praze jsme 
koncem roku 2022 uspěli ve veřejné soutěži ve výzku-
mu, experimentálním vývoji a inovacích na rok 2023  
k Programu NAKI III s projektem „Architekturní a slav-
nostní osvětlení v kontextu historických budov a pro-
stranství“. V rámci projektu, finančně podpořeného 
Ministerstvem kultury ČR, budeme zkoumat možnosti 
nového slavnostního osvětlení NKP Vyšehrad. 

V roce 2022 jsme se také přihlásili k čerpání finančních 
prostředků na podporu projektů revitalizace veřejných 
prostranství – staveb krajinářské architektury s budová-
ním zelené infrastruktury měst a obcí v rámci Integro-
vaného regionálního operačního programu 2021-2027 
(IROP21+).

Mezinárodní spolupráce



8

NKP Vyšehrad spolupracuje s místní komunitou a snaží 
se ji postupně aktivně zapojit. Cílem je posilovat pozi-
tivní vztah k Vyšehradu, zapojit veřejnost do rozhodo-
vání a zíkávat zpětnou vazbu. Jedná se o dlouhodobý 
proces, na jehož začátku je třeba realizovat dílčí akce 
a projekty, které přitáhnou pozornost místních. Takto 
vybudovaný okruh aktivní veřejnosti plánujeme v násle-
dujících letech překlopit v Klub přátel Vyšehradu, který 
by se stal pevnou základnou pro participativní rozho-
dování. 

Během roku jsme pokračovali v úspěšně započatém 
projektu adopce laviček, který veřejnosti nabízí mož-
nost promítnout fyzicky svůj osobní vztah k Vyšehradu 
formou cedulky s krátkým textovým popiskem osaze-
né na vybrané lavičce. Spíše výjimečně umožňujeme 
vysadit na Vyšehradě strom, ale jen při splnění všech 
podmínek daných koncepcí nových výsadeb a interním 
plánem péče o zeleň. 

Spolupráce s místní komunitou

Opatření k zajištění bezbariérovosti

Zájem veřejnosti o rehabilitaci veřejných prostranství  
a opravy drobných památek jsme podpořili uspořádá-
ním veřejné sbírky na obnovu kříže s Kristem nad Ci-
helnou bránou. Stalo se tak ve spolupráci s vyšehrad-
skou kapitulou. Drobné finanční příspěvky byly vybírány  
v rámci akcí konaných v kostele, komorním sále Staré-
ho purkrabství i na veřejných prostranstvích. Pro elek-
tronické platby jsme založili u Komerční banky trans-
parentní účet „Poklad kněžny Libuše“, který plánujeme 
využívat i do budoucna. 

Na rok 2023 jsme naplánovali cyklus neformálních pre-
zentací „Vyšehradská setkávání“, v rámci kterého chce-
me všem zájemcům o Vyšehrad přibližovat každodenní 
činnost Národní kulturní památky Vyšehrad. 

V návaznosti na Analýzu bezbariérovosti kulturních zařízení hl. m. Prahy (Prager, 2021) se zabýváme zlepšením pří-
stupnosti námi spravovaných objektů v areálu NKP Vyšehrad. Na jaře 2023 dokončíme nové informační centrum 
u Leopoldovy brány, které nahradí zastaralé infocentrum Špička. Nové infocentrum je řešeno jako bezbariérové, 
úpravou prochází i bezbariérová kabina veřejných toalet, která nesplňovala požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
Dále jsme požadavek na zabezpečení bezbariérového užívání zahrnuli do podmínek soutěže na novou stálou ex-
pozici NKP Vyšehrad v Gotickém sklepu a objektu Galerie Vyšehrad. Uvažujeme rovněž o celkové rekonstrukci 
veřejných toalet ve Štulcově ulici, které jsou z hlediska bezbariérovosti rovněž nevyhovující.



9

Uplynulý rok 2022 byl prvním rokem, který nebyl významněji ovlivněn průběhem epidemie COVID-19. Celková 
návštěvnost objektů ve správě naší organizace stoupla na 30 826 osob, což je zhruba 77% ve srovnání s rokem 
2019. Ve zvýšení návštěvnosti nám pomáhal projekt víceúčelové turistické karty Prague Visitor Pass realizovaný 
společností Prague City Tourism, a.s. S touto kartou nás v 2. pololetí roku 2022 navštívilo celkem 782 návštěvníků, 
což představuje 3,5 % z celkové návštěvnosti v tomto období.     

Kasematy a Gorlice

Nejnavštěvovanější památkou ve správě NKP Vyšehrad jsou kasematy, podzemní chodby a prostory vybudova-
né jako součást bastionového opevnění, které jsou rozděleny na čtyři samostatné úseky a mají celkovou délku  
1017 m. Běžně přístupný je úsek vedoucí od Cihelné brány do Gorlice, ve které je vystaveno šest originálních sousoší 
z Karlova mostu. Komentované prohlídky s průvodcem se zde konají každý den a začínají v Cihelné bráně, kde se 
nachází pokladna, toalety a zázemí pro průvodce. V roce 2022 prošlo úsekem kasemat z Cihelné brány do Gorlice 
celkem 17 594 návštěvníků. 

Úsek kasemat vedoucí z Cihelné brány do prostoru dělostřeleckého redanu (dnes letní scény) je přístupný v rámci 
speciálních akcí, např. podvečerních vycházek Vyšehradem, které se konají před zahájením představení na Letní 
scéně v rámci Metropolitního léta hereckých osobností.
    
Martinské a Podolské kasematy jsou přístupné od dubna do října v rámci komentované prohlídky Tváře Vyšehradu 
– barokní pevnost. Podolské kasematy, přestavěné v roce 1938 na protiletecké kryty, jsou rovněž využívány v rámci 
edukačního programu Totalita.

Historické podoby Vyšehradu

Stálá expozice v prostoru tzv. Gotického sklepa představuje historické podoby Vyšehradu, jeho báje a pověsti. 
Expozice je přístupná každý den v rámci samostatné prohlídky bez průvodce. V roce 2022 ji navštívilo celkem  
10 692 návštěvníků.

Vzhledem k tomu, že stávající podoba expozice z roku 2006 neodpovídá současným trendům ve výstavnictví, 
požadavkům na bezbariérový přístup a interaktivitu, uspořádala NKP Vyšehrad soutěž na novou podobu expozice  
a její rozšíření do objektu Galerie Vyšehrad. Součástí řešení byl také návrh úpravy předprostoru obou objektů  
v rámci bývalé knížecí a královské akropole. Soutěž byla vyhlášena na podzim 2022 jako vyzvaná, dvoufázová, ne-
anonymní. Jako organizátor a administrátor byla vybrána organizace Czechdesign. Vítězem se stal návrh od Roháč 
Stratil architektonický ateliér.

NÁVŠTĚVNICKÉ OBJEKTY A SLUŽBY



10

Nová expozice je koncipována jako vstupní expozice Vyšehradu, kterou by měla každá prohlídka tohoto památné-
ho místa začínat. Do prostoru Gotického sklepa architekti umísťují racionální, historickou část expozice, v objektu 
galerie je pak věnována bájím a pověstem. Expozice jsou prakticky navrženy tak, aby mohly fungovat nezávisle 
na sobě jak z provozního, tak obsahového hlediska. Venkovními úpravami architekti podpořili přirozenou orien-
taci návštěvníka, ale zároveň mu ponechávají svobodu v objevování. Pojetí nástupního prostoru proměňuje místo  
v příjemné a zajímavé nádvoří, které má potenciál stát se novým prostorem k setkávání. Realizace nové expozice 
je plánována na rok 2024.

Galerie Vyšehrad

V roce 2022 se pěticí výstav uzavřela poslední etapa Galerie Vyšehrad, která se od roku 2015 nesla v duchu pro-
gramové koncepce zaměřené na mladé a nejmladší autory vyjadřující se malbou, tvorbou obrazu, kresebným pro-
jevem a příbuznými médii. Dramaturgii výstav pro rok 2022 připravil stejně jako v předcházejících letech kurátor, 
kritik a historik umění Petr Vaňous, který se dlouhodobě specializuje na proměny malby a obrazu v rámci vizuální 
kultury a v podmínkách současné informační společnosti. Výstavy navštívilo celkem 1263 návštěvníků. 

Objekt Galerie Vyšehrad projde v roce 2023 dlouho plánovanou rekonstrukcí. Následně se stane součástí nové 
stálé expozice Národní kulturní památky Vyšehrad zaměřené na fenoménu legend jako nástroji formování spo-
lečnosti. Poslední výstavou před plánovaným uzavřením objektu se stala vánoční výstava Hvězda Aleny Ladové, 
kterou uspořádala NKP Vyšehrad ve spolupráci s jejími potomky.

Ester Knapová: Oči Obzoru (4. 3. – 17. 4. 2022)

Ester Knapová (*1993) se v roce 2020 stala finalistkou 
Ceny Kritiky pro mladou malbu s přesahy a získala v 
rámci tohoto ročníku Cenu diváků. 

Josef Mladějovský: Maratova jízda  
(22. 4. – 5. 6. 2022)

Josef Mladějovský (*1986) absolvoval Střední umělec-
kou školu v Ostravě (2001–2005) a Fakultu umění Ost-
ravské univerzity (Katedra Malby, doc. František Kowo-
lowki, 2005–2010). V r. 2011 získal třetí místo v Ceně 
Kritiky pro mladou malbu s přesahy. 



11

Hvězda Aleny Ladové (24. 11. 2022 – 8. 1. 2023)

První samostatná výstava dcery Josefa Lady, malířky  
a ilustrátorky Aleny Ladové (1925–1992), se konala u pří-
ležitosti třicátého výročí jejího úmrtí. Byla na ní předsta-
vena méně známá volná tvorba této mimořádně praco-
vité autorky, zapsané ve veřejném povědomí především 
díky svým ilustracím dětských knih – k desítkám titulů 
jich vytvořila přes dva tisíce. Dětství Aleny Ladové bylo 
přitom s místem konání výstavy pevně spjaté, narodila 
se v bezprostřední blízkosti Vyšehradu, v dnešní Ladově 
ulici v Podskalí.

Vánoční atmosféru návštěvnicky velmi úspěšné výstavy 
(1900 návštěvníků) podtrhoval vánoční strom ozdobe-
ný tradičními českými perlovými ozdobami z Poniklé, 
jejichž výroba byla zapsána na seznam nehmotného 
světového kulturního dědictví UNESCO. K výstavě byla 
rovněž připravena výtvarná dílna, která byla nabídnuta 
jak široké veřejnosti, tak skupinám předškoláků a dětí 
od 1. do 3. třídy ZŠ.

Sofie Švejdová: Tři dny beze spánku  
(10. 6. – 31. 7. 2022)

Sofie Švejdová (*1990) – v l. 2009–2014 absolvovala Vy-
sokou školu uměleckoprůmyslovou (ateliér Malby, Sta-
nislav Diviš, Jiří Černický). V r. 2008 prošla zahraniční 
stáží na Intership at Royal Academy of Fine Arts v An-
twerpách (Belgie). V r. 2018 vydala Galerie Jiří Švestka 
autorce první autorský katalog. Autorka pravidelně vy-
stavuje od r. 2012 v Čechách i zahraničí. 

Adriana Sarnová: Glue Tears (5. 8. – 11. 9. 2022)

Adriana Sarnová (*1993) – absolvovala v l. 2009–2013 
Střední školu umění a designu v Brně a v l. 2013–2019 
Akademii výtvarných umění v Praze (ateliér Kresby, Ško-
la Jiřího Petrboka). Pravidelně vystavuje od r. 2014. Vě-
nuje se především tématu ženské identity v proměnách 
času. 

Julie Koudela Hansen-Löve: Blind spot  
(16. 9. – 6. 11. 2022)

Julia Koudela Hansen-Löve (*1975) – od roku 1993 dlou-
hodobě pobývala v ČR. V l. 1995–2001 absolvovala Aka-
demii výtvarných umění v Praze (ateliér Malba I, Škola 
prof. Jiřího Sopka). V l. 2001–02 pokračovala ve studiu 
na Hochschule für bildende Künste Dresden (ateliér 
malby a grafiky, prof. Hans Peter).



12

Komentované prohlídky

NKP Vyšehrad nabízí svým návštěvníkům pestrý výběr komentovaných prohlídek, ať už programových nebo na ob-
jednávku. V turistické sezóně se jednalo hlavně o komentované prohlídky Tváře Vyšehradu zaměřené především na 
Pražany a české návštěvníky. V roce 2022 se jich uskutečnilo 54 a zúčastnilo se jich celkem 684 osob. Na programu 
byly také Podvečerní vycházky Vyšehradem, koncipované tak, aby zájemci mohli stihnout i večerní představení na 
Letní scéně v rámci festivalu Metropolitní léto hereckých osobností. Těchto vycházek se uskutečnilo 22 a zúčast-
nilo se jich 206 osob. 

Tváře Vyšehradu – Královský hrad

Komentovaná prohlídka je zaměřena na nejstarší historii a pamětihodnosti Vyšehradu spojené s českými panovníky 
a vyšehradskou církevní kapitulou. Součástí prohlídky je kostel Stětí sv. Jana Křtitele a fragmenty baziliky sv. Vavřin-
ce. Návštěvníci poznají, jak ve středověku vypadala knížecí a královská akropole s kamenným románským mostkem 
a vyšehradské opevnění s bránou Špičkou.

Tváře Vyšehradu – Barokní pevnost

Komentovaná prohlídka je zaměřena na vojenskou minulost Vyšehradu a jeho úlohu v rámci pražského opevnění. 
Součástí prohlídky jsou Martinské kasematy, tajemné podzemní chodby, budované v rámci bastionového opevně-
ní. Návštěvníci poznají vyšehradské brány a také Podolské kasematy, přestavěné rok před začátkem druhé světové 
války na protiletecké kryty.

Tváře Vyšehradu – Národní symbol

Komentovaná prohlídka areálu je zaměřena na báje a pověsti spojené s počátky české státnosti. Součástí prohlídky 
jsou vyšehradské parky a pozoruhodné příběhy zdejších soch a pomníků. Návštěvníci se dozví o bohaté stavební 
činnosti vyšehradské kapituly spojené se jmény vlasteneckých proboštů Václava Štulce a Mikuláše Karlacha. Sou-
částí prohlídky je také Vyšehradský hřbitov s hrobkou Slavín.

Podvečerní procházka Vyšehradem

Návštěvník je proveden Vyšehradem a dozví se něco o pověstech, nejstarší historii a nakonec je průvodcem nepo-
zorovaně doveden k Letní scéně Vyšehrad. Prohlídka začíná v infocentru Špička, pokračuje přes knížecí a králov-
skou akropoli, dále na Vyšehradský hřbitov se Slavínem a nakonec je návštěvník doveden částí kasemat z Cihelné 
brány k Letní scéně, která není běžně přístupná veřejnosti.

Stejně jako v minulých letech jsme nabízeli na objednávku komentované prohlídky Vyšehradu pro skupiny  
v několika světových jazycích. V roce 2022 se jich uskutečnilo 51 a zúčastnilo se jich celkem 1304 osob.



13

PROGRAMOVÁ ČINNOST

Uplynulý rok 2022 byl prvním rokem, který nebyl významněji ovlivněn průběhem epidemie COVID-19. Zájem  
o programy pro rodiny s dětmi a edukační programy pro školy se vrátil na původní úroveň. Nově jsme do programu 
zařadili hudební večery. Celkem se našich programových akcí zúčastnilo 4 663 osob, což je ve srovnání s rokem 
2019 o 26 % více.

Staré purkrabství 

Dramaturgie komorního sálu Starého purkrabství se již 
několik let zaměřuje především na dětského diváka a na 
rodiny s dětmi. Hlavní linku tvoří edukační programy pro 
školy, víkendové programy pro děti a jejich rodiče. Nově 
jsme program rozšířili o pravidelné koncerty v rámci 
cyklu Hudba na Vyšehradě. Programovou nabídku dopl-
ňují spolupořadatelské akce pro širokou veřejnost.

Edukační programy pro školy
Aktuálně máme v nabídce osm edukačních programů. Jedná se o programy pro širokou věkovou skupinu dětí.  
Od předškolní třídy mateřské školy až po studenty středních škol a gymnázií.

Staré pověsti české  předškoláci až 4. třída ZŠ  
Turnaj krále Karla   1. až 2 třída ZŠ      
Libuše     2. až 4. třída ZŠ     
Budíme češtinu   2. až 5. třída ZŠ     
Ať žije republika!  3. až 5. třída ZŠ     
Mise Vyšehrad    4. až 7. třída ZŠ a primy víceletých gymnázií  
Výprava    8. a 9. třída ZŠ, 1. a 2. ročník gymnázií a SŠ  
Totalita - rudá léta  8. a 9. třída ZŠ, 1. a 2. ročník gymnázií a SŠ 

Edukačních programů bylo v roce 2022 uvedeno 100 a přišlo na ně celkem 2907 žáků a studentů.



14

Program pro rodiny s dětmi

Samostatnou programovou linku na Starém purkrabství tvoří již tradičně program pro rodiny s dětmi. Jedná se 
především o nedělní pohádková představení, kterých bylo uvedeno 31 a zúčastnilo se jich 1 081 osob.

Dne 1. 6. 2022 jsme po úspěšném prvním ročníku opět uspořádali v parku na knížecí a královské akropoli Den dětí 
na Vyšehradě. Dopoledne bylo na program zařazeno několik představení pro úplně nejmenší diváky pod názvem 
miniKUK!. Odpoledne pak přišly převážně děti školkového a nižšího školního věku jak na představení Polaris, uve-
dené ve spolupráci s Hvězdárnou a planetáriem hl. m. Prahy, tak i na open-air představení O třech kůzlátkách a na 
koncert kapely Kůzle.

Hudba na Vyšehradě 

Koncem března 2022 jsme odstartovali v komorním sále Starého purkrabství sérii komorních koncertů pod jedno-
duchým názvem Hudba na Vyšehradě. Do konce roku jsme nabídli 9 koncertů špičkových interpretů či uskupení  
s osobitým repertoárem různých žánrů. Celkem se jich zúčastnilo 438 posluchačů.

Milan Svoboda a Virtuosi kvartet hrají Beatles  
(31. 3. 2022)

Písně legendární skupiny Beatles v originální úpravě od 
známého jazzového hudebníka, skladatele, dirigenta  
a pedagoga Milana Svobody pro sólový klavír a smyčco-
vý kvartet. Na klavír hrál Milan Svoboda, ve druhé části 
koncertu jej doprovodili členové orchestru Virtuosi di 
Praga pod vedením Oldřicha Vlčka.

Půljablkoň: Němec & Puttnerová (21. 4. 2022)

Dva z pětičlenné sestavy fenomenálního hudebního 
uskupení Jablkoň – jeho zakladatel a frontman Michal 
Němec a zpěvačka uhrančivého hlasu Marie Puttnero-
vá – tvoří už od roku 2013 duo Půljablkoň, kompletní, 
svébytnou formaci s vlastním originálním zvukem i re-
pertoárem.

Marta Kloučková & David Doružka (12. 5. 2022)

Zpěvačka a kytarista, oba skladatelé a shodně nepře-
hlédnutelné osobnosti tuzemské jazzové scény se 
potkávají na koncertě sestaveném z autorské tvorby  
i jejich oblíbených písní převážně ze 60. let. Majitelka 
sametového, temně zbarveného hlasu Marta Kloučková 
a fenomenální jazzový hudebník, mnohonásobný držitel 
ceny Anděl David Dorůžka rozezněli Staré purkrabství 
svou dynamickou, delikátní a sugestivní hudbou i emo-
tivně odstíněnými texty.

Tomáš Sýkora: Solo piano (23. 6. 2022)

Špičkový jazzový klavírista, skladatel a aranžér Tomáš 
Sýkora představil pražskému publiku svůj unikátní sólo-
vý projekt, se kterým podnikl turné po Americe a Ka-
nadě. Na Vyšehradě zazněly jeho vlastní skladby inspi-
rované klasickou hudbou a jazzem s užitím elektroniky  
a improvizace, jež vydal na desce Songs and Old Forms. 

Crossover quintet (13. 7. 2022)

Projekt Crossover Quintet osobitým způsobem žánro-
vě propojuje principy komorní klasické a jazzové hudby  
v podání pětice instrumentalistů, kteří jsou zároveň 
vokalisty. Jedinečné uskupení, založené na autorské 
tvorbě klavíristy Marka Novotného, představilo na vy-
šehradském koncertě svůj repertoár složený z koncert-
ních písní s výrazným prvkem vokálních aranží. Klasické 
klavírní trio (klavír – housle – violoncello) je v nich obo-
haceno o kontrabas a překrásný hlas Josefíny Čermá-
kové.

Peter Juhás (11. 8. 2022)

Šestadvacetiletý slovenský písničkář se hudbě intenziv-
ně věnuje už deset let, rád osciluje mezi žánry a působil  
i v několika kapelách. Úspěch v televizní soutěži The 
Voice Česko Slovensko v roce 2019 jej motivoval k vlast-
ní tvorbě a sólovému koncertování. Na vyšehradském 
koncertě, pod otevřeným nebem a pouze sám s kyta-
rou, zahrál především své vlastní písně. 



15

Foukalová & Brunner & Křišťan (22. 9. 2022)

Mimořádný koncert zpěvačky Markéty Foukalové, kla-
víristy Martina Brunnera a hráče na fender piano Víta 
Křišťana, spojený se křtem jejich nového alba „Svou 
chvíli“, které vyšlo v červnu 2022 na labelu Animal Mu-
sic, zhudebnil Martin Brunner básně Věry Koubové.

Baroque goes jazz (27. 10. 2022)

Silné propojení tří vynikajících mladých slovenských hu-
debníků – flétnistky Lenky Molčányiové, houslisty Jána 
Kružliaka ml. a klavíristy Miloše Biháryho – kteří spolu 
od roku 2020 ve vlastním aranžmá hrají skladby barok-
ních a jazzových autorů (J. S. Bach, H. Purcell, C. Bolling,  
O. Peterson). Jejich známá i méně známá díla nabývají  
v tomto nástrojovém obsazení nový, originální charak-
ter.

Open House Praha 2022 (21. 5. 2022) 

Letos jsme se podruhé zapojili do festivalu otevřených 
budov Open House Praha 2022. K této příležitosti jsme 
veřejnosti otevřeli správní budovu (ředitelství). V rám-
ci bezplatných komentovaných prohlídek návštěvníci 
nahlédli do pracovny ředitele a dozvěděli se o četných 
uměleckých dílech, dokumentujících bohatou kulturní 
a programovou činnost organizace. Navštívili také za-
hradnické zázemí, kde se dozvěděli, jak probíhá údržba 
vyšehradských parků. K vidění bylo také několik fyzic-
kých modelů Vyšehradu z různých historických období, 
zhotovených pro novou stálou expozici NKP Vyšehrad.

Pražské vinice (28. a 29. 5. 2022) 

Po čtvrté jsme se společně s Královskou kolegiátní ka-
pitulou sv. Petra a Pavla na Vyšehradě zapojili do akce 
Pražské vinice, v rámci které se návštěvníkům Prahy 
otevírají městské i soukromé vinice na území hlavního 
města Prahy. Cílem je rozšířit povědomí o pražských vi-
nicích a seznámit veřejnost s jejich historií i současností 
a s plány do budoucna. 

Lucia Bakaiová trio (16. 12. 2022)

Lucia Bakaiová, absolventka pražské Vyšší odborné školy při konzervatoři Jaroslava Ježka se od tradiční slo-
venské folklórní hudby postupně prozpívala přes pop, gypsy-swing a funky až k jazzu, který v současnosti  
v jejím repertoáru převládá. Na vyšehradském koncertě ji doprovázel pianista Tomáš Sýkora a kontrabasista Martin 
Gerla. Zazněly autorské skladby z tvorby samotné zpěvačky i Tomáše Sýkory, druhá část koncertu byla laděna do 
vánoční atmosféry.

Víkend otevřených zahrad (11. a 12. 6. 2022)

V rámci akce Víkend otevřených zahrad, do které se 
NKP Vyšehrad zapojila poprvé, byly uskutečněny čtyři 
vycházky se zahradní architektkou Helenou Pánkovou, 
která má na Vyšehradě na starosti správu veřejných pro-
stranství a zeleně. Vycházek se zúčastnilo 31 osob.

Sculpture Line Praha 2022 (15. 7. - 31. 8. 2022) 

Ve spolupráci s Kongresovým centrem Praha jsme se 
zapojili do sochařského festivalu Sculpture line, který 
má za cíl ozvláštnit a obohatit veřejný prostor o sochy 
a výtvarné objekty předních domácích i zahraničních 
tvůrců. V rámci festivalu jsme ve vyšehradských par-
cích dočasně umístili čtyři umělecká díla: Trpaslíci (Kurt 
Gebauer), Sedící lvice (Jaroslav Róna), Hromový pták 
(Simona Krausová), Lenoška (Aneta Filipová). V rámci 
festivalu se uskutečnila komentovaná vycházka s autory 
jednotlivých děl. 

Mimořádné akce



16

Pevnost Vyšehrad (10. 9. 2022)

Během této mimořádné akce byl zpřístupněn celý 
areál Národní kulturní památky Vyšehrad včetně pod-
zemních chodeb. Kolem hradeb bylo rozptýleno pět 
stanovišť prezentujících jednotlivé historické epo-
chy a stavební fáze Vyšehradu: výstavbu hradu Kar-
lem IV. a husitské války, budování barokního opev-
nění, období panování Marie Terezie, napoleonské 
války i dobu 2. poloviny 19. století, kdy se čas Prahy 
coby pevnosti chýlil ke konci. Dále byl pro návštěvní-
ky připraven bohatý doprovodný program jako his-
torické přednášky, tržiště, vojenská kuchyně, výklad  
o historickém dělostřelectvu, vojenská stráž v branách 
pevnosti a mnoho dalšího.

Kdo si koupil celodenní vstupenku, mohl navíc popr-
vé během jediného dne projít všechny čtyři úseky vy-
šehradských kasemat, zhlédnout šermířská vystoupení  
a ukázky vojsk na Letní scéně a navštívit i další běžně 
nepřístupné prostory jako interiér Táborské brány, pří-
kop u Leopoldovy brány, dělostřelecký redan nad Vl-
tavou i nejstarší dosud stojící zděnou latrínu v Praze. 
Akce se setkala s mimořádným návštěvnickým ohlasem, 
celodenní vstupenku si zakoupilo 737 lidí a další stovky 
až tisíce lidí se přišli podívat na nezpoplatněnou část 
programu.

Výročí 17. listopadu (17. 11. 2022)

V rámci Dne boje za svobodu a demokracii a Mezinárodního dne studentstva jsme dospělým a teenagerům nabídli 
speciální dobrodružnou hru Totalita - rudá léta, která vycházela z nového edukačního programu pro školy, kompo-
novaného do pozoruhodného prostoru Podolských kasemat. 



17

Spolupořadatelské akce

Jako spolupořadatel se Národní kulturní památka Vyšehrad podílela na organizaci několika akcí pro širokou veřej-
nost. Všechny spolupořadatelské akce musely splňovat podmínky pro konání akcí na Vyšehradě - Manuál využívání 
veřejných prostranství. Tento metodický materiál vymezuje jednak prostory, kde lze kulturní a společenské akce 
pořádat, a stanovuje také další podmínky a pravidla například ohledně jejich rozsahu, podoby a doprovodné pro-
dejní části. Cílem je vyvážit zájem na společensko-kulturním využívání areálu Vyšehradu s jeho památkovou ochra-
nou a zabránit nadměrnému využívání a s tím spojenému poškozování parkových ploch a veřejné zeleně.     

Africký festival (21. 5. 2022)

Dobročinný festival podpořil a zároveň oslavil 20 let 
projektu adopcí na dálku a programu podpory vzdělá-
vání v Keni. Pořadatelem byla obecně prospěšná spo-
lečnost Centrum Narovinu, která se zaměřuje na rozvo-
jovou spolupráci s cílem zlepšení vzdělávání, zdravotní 
péče a celkové životní úrovně v Keni. Mezi další priority 
sdružení patří přispívání k vytváření tolerantní multi-
kulturní společnosti, zvyšování veřejného povědomí  
o situaci v rozvojových zemích a prevence diskriminace  
a rasismu v naší společnosti. 

Festival Na Výšinách (28. 5. 2022)

Festival Na Výšinách je křesťanský multižánrový open-
-air festival. Jednodenní akce na pražském Vyšehradě, 
kde si s přáteli užijete den plný kvalitní hudby a dal-
šího programu. Celodenní program probíhal na kníže-
cí a královské akropoli, na Letní scéně a částečně také  
v bazilice sv. Petra a Pavla. Celá akce byla podpořená 
také Královskou kolegiátní kapitulou sv. Petra a Pavla na 
Vyšehradě.

Výročí 100 let od úmrtí J. V. Myslbeka (4. 6. 2022)

U příležitosti stého výročí úmrtí Josefa Václava Mysl-
beka (1848–1922), které připadlo na 2. června 2022, 
se uskutečnily dvě komentované procházky histori-
ka umění Petra Šámala, zaměřené na četné souvislos-
ti, které pojí dílo a život největšího českého sochaře  
19. století s Vyšehradem. Jedna z prohlídek byla tlumo-
čena do českého znakového jazyka. V rámci obou vy-
cházek, kterých se zúčastnilo celkem 35 osob, byla ve 
spolupráci se spolkem Svatobor zpřístupněna hrobka 
Slavín. Na prohlídky večer navázala unikátní site specific 
performace MyslBack s prvky tanečně pohybového di-
vadla, světelného designu a videa, která se uskutečnila 
ve spolupráci s Galerií hlavního města Prahy ve vyše-
hradském parku u Myslbekových soch.

Svátek lip, Bodaidžu macuri (17. a 18. 6. 2022)

Sedmnáctý ročník japonské oslavy jara byl pořádán pod 
záštitou Velvyslanectví Japonska v České republice.  



18

VyšeHrátky (1. 9. – 4. 9. 2022)

Na začátku září proběhl na Vyšehradě již 19. ročník interaktivního festivalu pro rodiče a jejich děti VyšeHrátky 2022. 
Ve všední dny festival nabídl dopolední program pro školy a odpoledne pro širokou veřejnost. Na víkend organi-
zátoři přichystali bohatý program - divadelní bojovku, pohádky, workshopy, promítání, dílny, koncerty a mnoho 
dalšího.

Kromě výše uvedených akcí se Národní kulturní památka Vyšehrad podílela na organizaci dalších kulturních progra-
mů v areálu Vyšehradu i v komorním sále Starého purkrabství. Za zmínku stojí spolupráce s Jedličkovým ústavem, 
který v prostorách Vyšehradu uspořádal nejen charitativní hru Vyšehradem pro kolíček, ale také například 
charitativní Běh pro Jedličku 2022. Dne 23. 9. 2022 NKP Vyšehrad, v rámci předsednictví Evropské unie, hostila 
slavnostní zahájení Mezinárodního týdne sportu. S Československou obcí legionářskou jsme spolupracovali na 
akci Závod republika k výročí založení Československa, hra byla určená pro školní skupiny.

Letní scéna Vyšehrad

Od začátku června do konce srpna se na Letní scéně 
Vyšehrad konal již 19. ročník Metropolitního léta herec-
kých osobností, které ve spolupráci s naší organizací 
pořádá Divadlo Studio Dva. Celkem bylo na Letní scé-
ně odehráno 76 představení a tři samostatné koncerty 
Anety Langerové, Dana Bárty a slovenské herečky a zpě-
vačky Szidi Tobias. Celková návštěvnost Metropolitního 
léta hereckých osobností byla 21 306 osob.

Marketing a propagace

Naše organizace využívá k propagaci a popularizaci svých aktivit několik informačních kanálů. Kromě webových 
stránek www.praha-vysehrad.cz je to především facebookový profil @prahavysehrad, který sleduje kolem 4,7 tisíc 
fanoušků. Dále je to profil na YouTube, který má 195 odběratelů, a profil na Instagramu se 774 sledujícími. Informa-
ce o našem programu jednou měsíčně rozesíláme e-mailem celkem na 664 adres. Informace o edukačních progra-
mech pro školy rozesíláme e-mailem i poštou celkem na 636 adres.          

K propagaci využíváme také lokální Noviny Prahy 2, kde máme k dispozici pravidelnou rubriku Vyšehradské okénko, 
v rámci které informujeme o aktuálním programu a dění na Vyšehradě. Noviny vychází 12x ročně v nákladu 30 000 
ks a jsou distribuovány bezplatně do všech domácností na Praze 2. Volně k rozebrání jsou i v našich infocentrech 
a na pokladnách.  



19

SPRÁVA A ÚDRŽBA MAJETKU

Náročná správa a údržba svěřeného majetku, památkově chráněných objektů a veřejných prostranství, probíhá 
na podkladu interního systému evidence a monitoringu jednotlivých nemovitostí a vegetačních ploch. Schvále-
ný plán prací je neustále aktualizován a kontrolován v rámci interních porad pracovníků Úseku správy majetku  
a v případě stavebních prací na pravidelných kontrolních dnech investora za účasti zástupce památkového dohle-
du Generálního ředitelství Národního památkového ústavu a zástupce Archeologického ústavu AV ČR. Koncepční 
a projektová příprava je průběžně konzultována se zástupci památkové péče, ostatními aktéry v území, dotčenými 
orgány státní správy a územní samosprávy.

Údržbu a opravy svěřených památek provádíme se stabilním týmem architektů, projektantů a ověřených doda-
vatelů, kteří mají mnohaleté zkušenosti se stavebními pracemi a technologiemi, uplatňovanými v areálu Národní 
kulturní památky Vyšehrad. Zároveň se snažíme náš tým rozšiřovat o nové členy z řad specialistů na jednotlivé 
oblasti s cílem zajistit komplexní multidisciplinární přístup k řešeným úlohám.   

Koncepční a projektová činnost

Projektová příprava navazuje jak na schválenou Koncepci veřejných prostranství NKP Vyšehrad (2020), tak na 
střednědobý plán větších oprav i celkových rekonstrukcí objektů ve správě naší organizace. Ty souvisejí nejen s je-
jich stavebně-technickým stavem, ale také s plánovanými změnami v jejich využívání v souladu s Koncepcí rozvoje 
NKP Vyšehrad v letech 2020–2025.

Během roku 2022 se podařilo převést zpět do hlavní činnosti Táborskou bránu a objekt veřejných toalet s občer-
stvením na pozemku parc. č. 123/6 u Leopoldovy brány. Oba objekty byly dříve určeny k pronájmu, nyní je chceme 
využívat pro vlastní potřebu a po rekonstrukci je zpřístupnit veřejnosti. Zároveň se podařilo ukončit dlouhodobou 
nájemní smlouvu na dnes již nefunkční tenisové kurty pod správní budovou NKP Vyšehrad v severní částí příkopu 
u Leopoldovy brány a další nájemní smlouvy na dvorek pod Cihelnou bránou ve Vratislavově ulici. Obě plochy 
plánujeme revitalizovat.

Nové informační centrum

V souvislosti s kultivací tzv. Mýtního plácku v předpolí 
Leopoldovy brány byla v první polovině roku 2022 zho-
tovena a projednána projektová dokumentace rekon-
strukce objektu veřejných toalet s občerstvením (zru-
šeným) pro potřeby nového informačního centra NKP 
Vyšehrad. Dokumentace zohlednila požadavky auditu 
bezbariérovosti a záměr zpoplatnění užívání toalet in-
stalací turniketů. V druhé polovině roku proběhl schva-
lovací proces a výběrové řízení na zhotovitele. Stavba 
byla zahájena v prosinci 2022 s termínem dokončení  
v prvním čtvrtletí roku 2023.

Nový orientační a informační systém

V návaznosti na projednanou a schválenou projekto-
vou dokumentaci bylo uskutečněno výběrové řízení 
na zhotovitele, který navázal dílenskou dokumentací  
a vzorkováním. Realizace první etapy nového orientační-
ho a informačního systému pro celý areál NKP Vyšehrad 
proběhne v první polovině roku 2023. Venkovní prvky 
systému zahrnují rozcestníky, orientační totemy, infor-
mační vitríny, výstražné tabulky, výstrčce a informační 
tabulky na budovy. Projekt je koordinován s dalšími ak-
téry v území, především vyšehradskou kapitulou, která 
projevila zájem o využití jednotných prvků systému. 
Paralelně byl v roce 2022 zpracován návrh vnitřního in-
formačního systému, který bude zahrnovat nosiče na 
propagační letáky, samostatné stojky, směrové a popis-
né tabulky pro užití v interiérech.



20

Rekonstrukce objektu Galerie Vyšehrad

V souvislosti s výsledky interního systému sledování poruch bylo rozhodnuto o opravě střechy a obvodového 
pláště objektu Galerie Vyšehrad. Projektová dokumentace byla zpracována a konzultována se zástupci památkové 
péče v průběhu roku 2022 tak, aby bylo možné rekonstrukci provést v roce 2023. Po rekonstrukci bude do objektu 
rozšířena stálá expozice Národní kulturní památky Vyšehrad, jejíž podoba vzešla z architektonické soutěže.    

Studie podkroví správní budovy

Během roku 2022 byla zpracována studie úpravy interiéru podkroví správní budovy NKP Vyšehrad, které je dlou-
hodobě spíše nevyužívané. Návrh předpokládá jeho úpravu pro potřeby konání menších přednášek, seminářů  
a konferencí jak ze strany naší organizace, tak zájemců o krátkodobý pronájem.

Restaurátorské záměry 

V průběhu roku 2022 byly zpracovány restaurátorské záměry pro připravované opravy dalších drobných architek-
tonických a sochařských památek v areálu NKP Vyšehrad: 
- celková oprava cihelného plotu ve Štulcově ulici, 
- restaurování kamenných portálů bývalé zbrojnice při vstupu na akropoli, 
- restaurování sochařských děl v prostoru kostela Stětí sv. Jana Křtitele,
- restaurování kašny v Karlachových sadech.

Investiční záměr úprav bastionu č. 34 

Jako navazující krok na pořízení Koncepční studie veřejných prostranství NKP Vyšehrad (2020) byl pořízen inves-
tiční záměr – studie prostoru bastionu č. 34, kde se nachází Hospůdka na hradbách. Plocha bastionu včetně hra-
debních valů slouží jako restaurační zahrádka, jejíž zázemí se nachází v malých přilehlých budovách. Tento koncept 
je studií zachován a nadále rozvíjen. Zachovává centrální volný prostor a kultivuje obvodové valy, dotváří prostor 
pro kulturní události, oddech, volnočasové aktivity a docenění mimořádných výhledů na Prahu, které bastion na-
bízí. Navrhuje formy vegetace, mobiliáře, osvětlení, povrchů, stínění, a nově také hospodaření s dešťovou vodou.



21

Investiční záměr úprav prostoru mezi bastiony č. 33 a č. 38

Investiční záměr – studie předprostoru Cihelné brány (ravelinu) je dalším z kroků navazujících na Koncepční studii 
veřejných prostranství NKP Vyšehrad (2020). Návrh pracuje s vyčistěním prostoru od nadbytečných prvků, sjed-
nocením technických prvků a odstraněním bariér, a dále s posílením pobytové funkce tohoto reprezentativní-
ho předprostoru pevnosti Vyšehrad pomocí jednoduchého mobiliáře. Navrhuje kromě práce s vegetací, povrchy, 
osvětlením a mobiliářem také nové funkce a aktivity, např. zřízení venkovní posilovny v části stávajícího zatravně-
ného parkoviště. 

Hradební systém

Vyšehradské hradby, vybudované převážně v 17. století, mají celkovou délku zhruba 3 000 m. Jejich součástí jsou 
čtyři brány a čtyři samostatné úseky podzemních chodeb (kasemat) o celkové délce 1 017 m. Jedná se o největší 
dochovanou část pražského opevnění, zahrnující fortifikační prvky od středověku po polovinu 19. století. Jednotli-
vé úseky opevnění mají mnohdy velmi rozdílný charakter a odlišnou expozici. Vyžadují proto individuální systema-
tický přístup, a to zvláště s ohledem na finanční nákladnost jejich kontinuální údržby a oprav.  

Generel vyšehradského opevnění

Koncepční dokument ojedinělý nejen v českém, ale i evropském měřítku, který od roku 2022 slouží jako základní 
podklad pro plánování údržby a oprav jednotlivých hradebních prvků stejně jako související badatelskou a prů-
zkumnou činnost. Dokument v principu uvádí, jak udržovat a opravovat hradební zdivo a zemní valy s ohledem 
na dochovanou archivní dokumentaci, podloží, stavební materiál a přítomnou vlhkost, tedy podmínky, které se  
v jednotlivých úsecích opevnění liší. Generel je také důležitým podkladem pro správu přiléhajících parkových 
ploch a vegetace. Kromě praktických výsledků, jako je větší efektivita při správě svěřených památek, přináší rovněž 
nové informace z historie Vyšehradu, které najdou uplatnění v rámci výstavní a publikační činnosti. 

V návaznosti na zpracovaný Generel vyšehradského opevnění jsme v roce 2022 realizovali: 

- Monitoring statických poruch ve vytipovaných kritických místech opevnění a některých souvisejících  
 budovách, instalace online měřících čidel (spolupráce s Ústavem struktury a mechaniky hornin Akademie  
 věd ČR).
- Monitoring vnitřního mikroklimatu archeologického naleziště románského mostku a rubové partie  
 bastionu č. 36 v objektu Starého purkrabství s cílem definovat opatření vedoucí ke snížení degradace  
 historických konstrukcí vlivem změn mikroklimatu v ročních cyklech.
- Monitoring dutin ve vytipovaných místech hradebního systému horolezeckou metodou. 
- Geofyzikální průzkum kasemat v kurtině s Cihelnou bránou mezi bastiony č. 38 a 33.
- Pravidelná seč hradebních valů a odstraňování náletové vegetace horolezeckou metodou.



22

Oprava boku bastionu č. 33 

V návaznosti na schválený postup prací byla provedena 
další etapa opravy levého boku bastionu č. 33 spočívají-
cí ve spárování a výměně poškozených cihel pláště pod 
úrovní kabeláže slavnostního osvětlení. Zároveň byl po 
dohodě se zástupcem NPÚ proveden vzorek ochranné 
zpevňující vrstvy. Sledování tohoto vzorku v následují-
cích letech ověří účinnost ochranného materiálu. 

Oprava kurtiny mezi bastiony č. 33 a č. 34 

Byla dokončena druhá etapa opravy poškozeného ci-
helného pláště a kamenného soklu kurtiny v místě tzv. 
studánky. Vyjma běžné opravy dle schválených po-
stupů byla prozkoumána také archivní dokumentace 
a na jejím základě byla provedena obnova původního 
průběhu pískovcového soklu, který zanikl ve 20. století  
v souvislosti s úpravami tenisového kurtu v Lumírových 
sadech. Vzhledem k tomu, že oprava probíhala v místě 
zakrytého vývěru pramene, byla provedena úprava spá-
rování tak, aby voda volně odtékala do zprůchodněné-
ho trativodu.

Oprava oplocení a terénní úpravy na bastionu č. 37

Byla provedena oprava zdevastovaného oplocení v exponované části akropole v místě vinice na bastionu č. 37. 
Jednotlivá pole s masivními dřevěnými prvky byla obnovena tak, aby oplocení dokázalo odolat častému vandal-
ství. Proporčně bylo oplocení sníženo pod hlavice zděných pilířů, které byly opraveny a spárovány. Zároveň byly 
obnoveny historicky doložené detaily kotvení a odstraněny staré nefunkční zábrany. Součástí úprav bylo také 
zpevnění sesouvajícího terénu ve spodní polovině vinice nacházející se nad tzv. Gotickým sklepem. I přesto, že 
je plocha zatravněná, dochází průběžně k pomalému gravitačnímu pohybu zeminy a jejímu přesypu přes zděnou 
podezdívku oplocení. Pro nápravu situace byla sesunutá zemina odtěžena do kontejneru, instalovány pevné latě  
z opalovaného dřeva, terén doplněn skládkovanou zeminou a provedena pokládka předem sejmutých drnů.

Ostatní objekty

Kromě vyšehradského opevnění je ve správě naší organizace dalších 18 objektů velmi rozdílného stáří a charakteru, 
které vyžadují kvalitní správu a specifickou péči. Jedná se většinou o kulturní památky, ale také několik soudobých 
staveb, které přestože nejsou zapsány na seznamu kulturních památek, jsou součástí Národní kulturní památky 
Vyšehrad a dotvářejí tak její charakter. 

Objekty ve vlastnictví hl. m. Prahy svěřené do správy NKP Vyšehrad:

- Cihelná brána, Leopoldova brána, Špička a Táborská brána,
- domy čp. 6 a čp. 12 v ulici V Pevnosti (dům Popelky Biliánové),
- Správní budova NKPV čp. 159/5b a zahradnické zázemí,
- objekt občerstvení a veřejných toalet u Leopoldovy brány, veřejné toalety ve Štulcově ulici,
- objekty bývalého hřiště pozemního hokeje na bastionu č. 34 (Hospůdka na hradbách), 
- Kostel stětí sv. Jana Křtitele a kaple Panny Marie Šancovské,
- Staré purkrabství, Gotický sklep, Galerie Vyšehrad, 
- archeologické naleziště románského mostku, zřícenina tzv. Libušiny lázně.



23

Interní systém plánu péče a údržby

Efektivní správa a údržba svěřených nemovitostí je prováděna na podkladu interního systému evidence a moni-
toringu stavebně-technického stavu objektů a prostranství v areálu NKP Vyšehrad. Na základě digitální evidence 
promítnuté do prostorového plánu a sledování zjištěných poruch pracovníci Úseku správy majetku po vyhodnoce-
ní nutnosti zásahu kumulují dílčí problémy do větších logických celků, které jsou řešeny komplexně v rámci běžné 
údržby či projektové přípravy. Roční plán pravidelné údržby a kontroly je v týdenních a měsíčních intervalech 
naplňován pracovníky údržby.  

Během roku 2022  byla prováděna standardní údržba objektů spočívající především v zajištění provozuschop-
nosti a odpovídajícího technického stavu. Jmenovitě byly provedeny např. tyto opravy:

- opravy elektroinstalace v kasematech a v Gotickém sklepě, 
- dokončení oprav krycí vrstvy výztuže v prostoru románského mostku, 
- oprava podlahového topení a dlažby v prostoru veřejných toalet ve Štulcově ulici,
- oprava podlahy v Gotickém sklepě,
- opravy přečerpávacích jednotek RE, geberitů apod. 
- oprava prosklených střech a oken v lehkém obvodovém plášti Starého purkrabství, 
- výměna zámků v kasematech a sjednocení klíčů.

V souvislosti s výběrem nového dodavatele činností spojených s bezpečností práce a požární ochrany, výsledky 
celkového auditu a lhůtami kontrol byly provedeny kompletní revize technických zařízení ve svěřených objektech. 

Oprava hydroizolace suterénu Správní budovy 

Na základě kopaných sond byla definována příči-
na dlouhodobě neřešeného zatékání do suterénních 
prostorů Správní budovy, konkrétně kotelny, archivu  
a lapidária. Příčinou zatékání srážkové vody, vedoucího  
k degradaci konstrukcí a zvyšování vlhkosti v prosto-
rech, byla v minulosti špatně provedená a neodborně 
opravovaná hydroizolace vodorovných konstrukcí rozší-
řeného suterénu objektu. Na základě zjištěných poznat-
ků byla provedena oprava hydroizolačních a nášlapných 
vrstev. Odvodnění stropní desky bylo upraveno tak, aby 
se eliminovalo zatížení přímou dešťovou vodou. 

Rekonstrukce domu V Pevnosti čp. 6/5a

V souvislosti se změnou nájemce i charakteru nebyto-
vého prostoru bylo přistoupeno k rekonstrukci objek-
tu. Cílem bylo vytvořit esteticky a provozně kvalitní 
prostor pro poskytování občerstvení návštěvníkům 
Vyšehradu. Prostor občerstvení byl zvětšen a propojen 
s toaletami, dříve přístupnými pouze zvenku. Zároveň 
byla provedena oprava fasády a okenních výplní tak, 
aby byla objektu navrácena původní podoba z poloviny  
19. století. Objekt byl očištěn od přidaných rušivých 
prvků, rolovací markýzy, luceren a světelné vitríny. Ve 
spolupráci s novým nájemcem bylo provedeno nové 
označení provozovny a kultivace přilehlého prostoru 
dle Manuálu kultivované Prahy.  

Oprava kavárny v budově Starého purkrabství

Ve spolupráci s novým nájemcem nebytového prostoru v objektu Starého purkrabství byly upraveny interiéry a zá-
zemí kavárny tak, aby odpovídaly současným estetickým a funkčním standardům. Zároveň byly provedeny úpravy 
technických instalací a osazena efektivnější měřidla spotřeby energií. Úpravy probíhaly s respektem k původní ideji 
architekta Vladimíra Faktora, který je autorem rekonstrukce budovy z roku 2006.

Generální oprava hlediště Letní scény

V návaznosti na interní systém sledování poruch bylo přistoupeno ke generální opravě hlediště. Dřevěné prvky 
laviček byly opatřeny novým nátěrem. Při pracích bylo zjištěno poškození stupňů hlediště, takže bylo přistoupeno 
k výměně poškozených částí jejich konstrukce a opatření ochranným nátěrem. Práce byly provedeny v jarních mě-
sících a dokončeny do zahájení letní divadelní sezóny.



24

Veřejná prostranství

Pozemky ve správě naší organizace zaujímají celkovou plochu 117 000 m2, přičemž zhruba 90 % připadá na veřejně 
přístupná prostranství, hřiště, plochy zeleně a parkové komunikace. Kumulace velkého množství lidí, proudících 
na Vyšehrad bez časového omezení, klade značné nároky na údržbu, které je věnována intenzivní pozornost. Běž-
né práce zahrnují lokální opravy dlážděných chodníků a mlatových cest, čištění odtokových žlabů a vpustí, zimní 
údržbu komunikací, údržbu mobiliáře, odstraňování graffiti a svoz směsného odpadu. V obtížně přístupných loka-
litách jsou úklidy pravidelně prováděny horolezci (koruny hradeb, vyšehradská skála, park Pod Hradbami). Kromě 
běžného úklidu a údržby mobiliáře je věnována pozornost restaurování drobných architektonických a sochařských 
památek v areálu.

Drobné památky svěřené do správy NKP Vyšehrad:

- litinová pumpa před domem Popelky Biliánové (V Pevnosti čp. 12),
- kovaná mříž a brána před Leopoldovou bránou,
- boží muka za rotundou sv. Martina,
- dřevěný kříž nad Cihelnou bránou,
- Proboštská branka ve Štulcových sadech,
- Novogotická studna v Karlachových sadech, fontána v Karlachových sadech, Čertův sloup,
- Cihelný plot a kamenná brána na akropoli (portály bývalé zbrojnice),
- Černá studna a Kamenná studna na akropoli.    

Na restaurování drobných památek dlouhodobě spolupracujeme s Galerií hlavního města Prahy, která má v are-
álu NKP Vyšehrad ve správě pomník sv. Jana Nepomuckého, pomník sv. Václava, pomník probošta Štulce, sochu  
sv. Šebestiána a Myslbekova sousoší na akropoli. Obnova historické litinové pumpy před domem Popelky Biliánové 
proběhla ve spolupráci s Odborem majetku MHMP.



25

Kultivace restauračních předzahrádek 

V návaznosti na Koncepční studii veřejných prostranství NKP Vyšehrad (2020) a Manuál kultivované Prahy pro-
běhla kultivace vizuální podoby předzahrádek. Stalo se tak v souvislosti se změnou nájemců nebytových prostorů 
určených k občerstvení ve správě naší organizace - Café Citadela v objektu Starého purkrabství a U Vratislava  
v objektu čp. 6. Upravena byla také předzahrádka před budovou Starého děkanství v Soběslavově ulici čp. 14. Na 
podkladu projednané a schválené dokumentace byly realizovány jednotné sezónní slunečníky s kotvením zapuště-
ným do dlažby a pořízen stylově jednotný mobiliář. Výběr stohovatelných židlí a stolů byl proveden vzorkováním  
a za pomoci veřejné ankety, které se zúčastnilo 532 respondentů. 

Kultivace dopravního značení

V roce 2020 naše organizace iniciovala záměr úpra-
vy svislého i vodorovného dopravního značení v areá-
lu NKP Vyšehrad s cílem minimalizace jeho vizuálního 
uplatnění v pohledech na památkově chráněné objekty 
a celkové kultivace veřejného prostoru. Realizace pro-
běhla ve spolupráci s TSK Praha v dubnu 2022. Z celko-
vého počtu 25 svislých dopravních značek jich bylo bez 
náhrady odstraněno 10, zbývající značky byly umístěny 
na tmavé sloupky tak, aby co nejméně zasahovaly do 
prostoru chodníku. Vodorovné značení bylo s ohledem 
na režim pěší zóny odstraněno a to mechanicky tak, aby 
byla zachována historická kamenná dlažba ulice V Pev-
nosti a K Rotundě.    

Mýtní plácek – 1. etapa 

V souvislosti s odstraněním zvýšené dřevěné předza-
hrádky s markýzou a zrušením šesti parkovacích stání 
v ulici V Pevnosti před domem čp. 6 došlo k uvolnění 
prostoru, kterému nyní říkáme Mýtní plácek. Po odstra-
nění nadbytečného dopravního značení a ve spolupráci 
s provozovatelem občerstvení U Vratislava byla prove-
dena první fáze úprav spočívající v dočasném vymezení 
pobytového prostoru betonovými květníky a jeho vyba-
vení stolky a židlemi. Zároveň byla ve spolupráci s Od-
borem hospodaření s majetkem MHMP opravena his-
torická pumpa před domem Popelky Biliánové včetně 
odtoku a vsaku vody. Koncem roku 2022 byla zahájena 
úprava objektu v sousedství budovy Jedličkova ústavu 
pro potřeby nového informačního centra s veřejnými 
toaletami.  



26

Restaurování kované mříže a brány před Leopoldo-
vou bránou

Na základě schválené dokumentace byla provedena 
restaurátorská oprava historické kované mříže před Le-
opoldovou branou. Oprava byla provedena pod dohle-
dem pracovníka NPÚ a spočívala v doplnění a rovnání 
poškozených prvků a opatření nových povrchových 
vrstev. Vzhledem k tomu, že práce probíhaly v dílně, 
byla provedena odborná demontáž a zpětná montáž 
na místě. 

Obnova kříže s Kristem nad Cihelnou branou

Na základě schválené dokumentace, která vznikla na 
podkladu dochované archivní fotodokumentace, byla 
zahájena obnova kříže s Kristem u schodiště nad Cihel-
nou bránou. Obnova spočívá v opravě zděného soklu, 
osazení nového dřevěného kříže včetně umělecko-ře-
meslných detailů a osazení malby ukřižovaného Krista 
na plechové desce včetně doprovodných tabulek. Prá-
ce budou ukončeny na jaře 2023 a to z důvodu zrání 
náchylných vrstev maleb. Oprava kříže byla ve spolu-
práci s Královskou kolegiátní kapitulou sv. Petra a Pavla 
na Vyšehradě spolufinancována z veřejné sbírky.

Dětské hřiště

Dětské hřiště „Ze starých pověstí Českých“ je oblíbe-
ným cílem pro rodiče s dětmi. Běžná údržba zahrnuje 
péči o herní prvky a povrchy, doplňování materiálů do-
padových ploch, pítko a další mobiliář. Vyžaduje pravi-
delné týdenní, měsíční a čtvrtletní kontroly a roční revi-
zi, na jejímž základě byly v roce 2022 napraveny drobné 
technické závady. Proběhla výměna dětského pískovi-
ště, oprava lanovky a odstranění dožívajícího pružino-
vé houpadlo. Dále bylo přikročeno k doplnění oplocení 
dětského hřiště. Chybějící oplocení lákalo dětské ná-
vštěvníky ke sbíhání prudkého svahu k frekventované 
ulici V Pevnosti, na straně dětského hřiště neopatřené 
chodníkem, což vedlo nejen k nebezpečným situacím, 
ale také k postupující erozi svažitého terénu pod hřiš-
těm. 
 Vícegenerační hřiště 

Multifunkční hřiště s cvičebními prvky v prostoru bastionu č. 33 před vstupem do podzemního sálu Gorlice je 
vyhledávané sportovci i návštěvníky všech generací. V listopadu 2022 proběhla revize, která odhalila jen drobné  
a snadno napravitelné závady, jejichž náprava je řešena s dodavatelem cvičebních prvků. Kamenné pítko u vstupu 
do Gorlice je dlouhodobě nefunkční. 

Parkové cesty

Vzhledem ke kompletní opravě mlatových cest v zimě 2021/2022 je další zásah (očištění obrusné vrstvy a doplnění 
prosívky) plánován na jarní měsíce roku 2023. Během roku probíhala na každodenní bázi běžná údržba mlatových 
ploch, tj. úklidy, odstraňování prorůstajícího trávníku, dosypávání výmolů, vyhrabaných děr apod. V případě dláždě-
ných cest byla prováděna průběžná oprava a doplňování kamenné dlažby včetně podkladu a zásypu. V zimě byla 
udržována schůdnost chodníků, schodů a vybraných parkových cest. 

Mobiliář

Během roku byla prováděna průběžná údržba mobiliáře – nátěry, drobné opravy, odstraňování nápisů, samolepek, 
reklam. Průběžně byla čištěna fontána v Karlachových sadech. V rámci spolupráce s organizací Kreativní Praha byl 
rozšířen sortiment Pražských stolků a židlí o čtyři lehátka umístěná na bastionu č. 39 v prostoru hornwerku. Byl 
také navýšen počet Pražských stolků a židlí, které byly umístěny do nově uvolněného veřejného prostranství v ulici  
V Pevnosti a ve Štulcových sadech.



27

Parkové plochy

Plochy zeleně v areálu Národní kulturní památky Vyšehrad jsou velmi pestré. Jejich údržba, rehabilitace a rozvoj 
vychází ze schválené Koncepce veřejných prostranství (2020), Koncepce řešení erodujících svahů NKP Vyšehrad 
(2021) a průběžných výsledků monitoringu vegetačních ploch. Koncepce zeleně pracuje se dvěma základními 
přístupy. Prvním je vymezení typologie ploch zeleně se specifickým charakterem na formální parky, pevnostní 
zeleň a parkové plochy vnějších svahů. Druhým je snaha o částečné navracení utilitární funkce zeleně, která měla  
v minulosti velký význam pro život na Vyšehradě (vinice, sady, užitkové zahrady). Západní svah je navíc interakčním 
prvkem Územního systému ekologické stability (ÚSES) a Vyšehradská skála je registrovaným významným krajinným 
prvkem.

Údržbě parkových ploch je věnována intenzivní pozornost jak s ohledem na kumulaci velkého množství lidí, tak 
s ohledem na environmentální aspekty a biodiverzitu. Děje se tak na podkladu geobotanického a zoologického 
průzkumu (2020), který prokázal velmi pestrou živou složku. 

Prvky a plochy zeleně svěřené do správy NKP Vyšehrad:

- 1 003 ks stromů, 7 300 m2 ploch keřů, 1 850 m živých plotů, 
- 61 000 m2 travnatých ploch, 900 m2 ploch trvalkových záhonů,
- 2 800 m2 ploch hradebních valů, 8 900 m2 svažitých a skalnatých ploch,
- 540 m2 ploch vinic. 

V roce 2022 proběhlo výběrové řízení na dodavatele služeb komplexní péče o parkovou zeleň a údržbu veřejných 
prostranství. Stalo se tak v návaznosti na výběrové řízení na horolezecké zajištění sečí a úklidu v jinak nepřístup-
ných lokalitách, které se uskutečnilo na podzim 2021. Dále proběhlo výběrové řízení na dodavatele arboristických 
služeb, tedy specializovaná ošetření stromů.

Management plán parku 

Plán péče o živé i neživé složky vyšehradských parků byl vytvořen na základě evidence dosavadního průběhu údrž-
by zeleně a nově stanovených pěstebních cílů. Pro každý kalendářní měsíc jsou u každého vegetačního i technic-
kého prvku uvedeny potřebné zásahy včetně počtu opakování úkonu. Plán péče zohledňuje revize a uvádí termíny 
pro dodavatele služeb. 

Během roku 2022 byl vytvořen pasport keřového patra. V dosavadních podkladech byly keřové skupiny evidovány 
pouze jako indiferentní hmota, nově inventarizace pracuje s jejich umístěním, přesnými počty a druhy/rody, což 
umožňuje přesnější zacílení plánu péče s ohledem na různou frekvenci a typ řezů a jiných ošetření.
Monitoring vegetačních ploch

V návaznosti na zpracovaný geobotanický průzkum (2020) je každoročně prováděn monitoring vegetačních ploch 
v areálu. Monitorováno je celkem 32 ploch. Jedná se jak o plochy návštěvnicky frekventované, tak i polopřírodní 
společenstva v nepřístupných lokalitách. Cílem monitoringu je:

- sledování účinku extenzivní seče v méně frekventovaných místech,
- sledování stavu nejcennějších společenstev teplomilných trávníků na vltavské stráni,
- monitoring plánovaných zásahů do ruderálních lesních společenstev s cílem změnit jejich druhovou  
 skladbu na porosty blízké potenciální přirozené vegetaci v tomto území.

Z průběžných výsledků monitoringu vyplývá, že druhové spektrum travnatých ploch Vyšehradu je značně proměn-
livé v závislosti na externích podmínkách (sešlap, rychlost nástupu jara, srážky apod.). Významnější závěry je možné 
dělat až po alespoň tříletém monitoringu, tj. v roce 2023. 

Stromořadí a solitérní stromy 

Stromy jsou hlavním kompozičním a prostorotvorným prvkem vyšehradských parků. Většina jich byla vysázena 
od konce 19. století do poloviny 20. století. Nachází se zde velmi hodnotné výsadby vzrostlých stromů, které je 
třeba v co nejvyšší míře zachovat a chránit. Péče o ně sestává především z průběžných výchovných, zdravotních 
a bezpečnostních řezů, jejichž provádění vychází jak z dat evidovaných v programu Stromy pod kontrolou, tak  
z operativního vyhodnocení odborníky. 

V druhém čtvrtletí 2022 bylo certifikovanou arboristickou firmou ošetřeno 71 ks stromů, které byly v závěru roku 
2021 určeny dendrologem. Ze stromů, jejichž stav to vyžadoval, byl z plošiny odstraněn porost břečťanu. V březnu 



28

byly na akropoli pokáceny dvě dřeviny – Jasan pensyl-
vánský a Jasan ztepilý se sníženou stabilitou a nízkou 
provozní bezpečností, za které byly provedeny ulože-
né náhradní výsadby. Kromě těchto výsadeb byly také  
v koordinaci se Správou pražských hřbitovů a MČ Pra-
ha 2 umístěny náhradní výsadby – 3 ks Dubu zimního,  
a to náhradou za dřeviny pokácené v areálu Vyšehrad-
ského hřbitova. Kromě toho byly provedeny výsevy 
dubů v erodujících partiích Vyšehradské skály v místech 
kde je nemožná výsadba školkařského výpěstku a ná-
sledná péče. 

Volně rostoucí keře a živé ploty

Keře zapěstované do volně rostoucího tvaru nebo pěs-
tované ve volných skupinách tvoří obvodové pláště par-
kových ploch v jižním úseku vyšehradského opevnění na 
tzv. Velké louce, podél Soběslavovy ulice a na akropoli, 
a dále porosty svahů v přírodně krajinářských partiích.  
V předjaří byl proveden u části z nich zmlazovací řez, 
volné keřové skupiny byly ošetřeny řezem vyvětvova-
cím, který kultivuje jejich tar a podporuje kvetení. Živé 
ploty byly dvakrát až čtyřikrát za sezónu tvarovány. 
Všechny keře ošetřené řezem byly  následně přihnojeny 
kompostem z vyšehradské kompostárny. 

V předjaří proběhla evidence svítidel veřejného osvětlení, která jsou ve fyzickém kontaktu s dřevinami. Pro jejich 
plnou funkčnost a možnost obnovy nátěru stožárů je zapotřebí udržovat větve a jiné části rostlin ve vzdálenosti 
min. 1,5 m. Na základě této evidence byly dřeviny náležitě ošetřeny a redukovány tak, aby byl požadavek správce 
veřejného osvětlení, Technologií hl. m. Prahy, dodržen.

Na základě konzultace a doporučení botanika, který v areálu provádí dlouhodobý monitoring, byly na vyšehradské 
skále prostřednictvím horolezců odstraněny nálety Pajasanu žláznatého v počtu zhruba 60 ks. Jedná se o invazivní 
nepůvodní druh, který se v České republice rychle šíří a ohrožuje domácí biotopy. Proto je metodickými příručkami 
Ministerstva životního prostředí určen k eliminaci.

Travnaté plochy

Travnaté plochy tvoří spolu se stromy základ kompozice vyšehradských parků. Proto klademe důraz na jejich roz-
manitost a schopnost unést vysokou návštěvnickou zátěž. Na korunách hradeb, v parku Pod Hradbami, vyšehrad-
ské skále a na svahu u správní budovy jsou ponechávána polopřírodní společenstva charakteru stepních a lučních 
trávníků, která jsou svou povahou blízká původní vegetaci a vyžadují pouze dvě až tři seče ročně bez přihnojování. 
Ostatní trávníky jsou pobytového charakteru, snášející vysokou zátěž. Běžná péče o tyto plochy obnáší pravidel-
nou seč dle potřeby a průběhu srážek (dvakrát až čtyřikrát měsíčně během vegetační sezóny), dvě až tři přihnojení 
kompostem ročně, zavlažování automatickou závlahou, prořezávání, obnovu trávníku v devastovaných místech 
(např. díry vyhrabané po psech, holiny vznikající následkem pojezdu vozidel) a sběr a odvoz pokoseného materiálu 
na vyšehradskou kompostárnu. 

V rámci botanického monitoringu byla uvnitř i vně hradeb rozšířena mozaikovitá seč porostů na 32 lokalit, kde je 
seč prováděna jen dvakrát ročně a současně je botanikem pořizován fytocenologický snímek přítomného spole-
čenstva. Ten nám pomáhá lépe cílit péči s ohledem na vývoj společenstev. 

Květinové záhony

Květinové záhony v Karlachových sadech, Štulcových sadech, před správní budovou a v Soběslavově ulici jsou 
prvkem, který do parků vnáší sezónním kvetením proměnlivost a podtrhuje aspekty všech ročních období. Sou-
částí jejich každoroční péče je pletí, zpětné řezy, dosadby uhynulých rostlin, pravidelné přihnojování a doplňková 
zálivka. V pravidelných cyklech po 7–10 letech vyžadují kompletní obnovu a následnou péči, která je zhruba po dvě 
sezóny dvojnásobná. Je totiž zapotřebí zvýšená četnost pletí, doplňkové zálivky, chemických ošetření atd. než se 
vysazené rostliny ujmou. 



29

V letech 2020 až 2022 došlo k výraznému zvýšení péče o plochy záhonů, které byly na pokraji své životnosti, pro-
rostlé a z kompozičního hlediska rozpadlé. Proběhla kompletní obnova celkem 655 m2 trvalkových záhonů, což 
představuje více než dvě třetiny všech ploch záhonů v areálu. Obnova všech záhonů probíhá na podkladu jednot-
livých studií a projektů ve stupni DPS za autorského dozoru.    

Obnova záhonů ve Štulcových sadech

V návaznosti na projekt a následnou obnovu smíšeného záhonu ve Štulcových sadech u habrové stěny (2020) 
byla zpracována studie a projekt pro obnovu dvou záhonů v okolí pomníku sv. Václava a pomníku probošta Štulce. 
Stávající trvalkové záhony po dvaceti letech bez obměny překročily svou životnost. Návrh upravil zdeformované 
půdorysy záhonů a reflektoval odpovídající historický sortiment z období přelomu 19. a 20. století (asijské sasanky, 
kavkazské kakosty, německý kosatec, sortiment hvězdnic). Za pomník probošta Štulce byly navrženy 3 ks histo-
rického bílého šeříku, které upomínají jak na působení Františka Thomayera na Vyšehradě, tak na působení Ivany 
Tiché, která je autorkou současného uspořádání Štulcových sadů (2001). 

Podle projektu byly pod autorským dozorem realizovány trvalkové záhony o celkové ploše 140 m2. Zhruba jedna 
třetina použitých rostlin pochází z místních zdrojů, tj. jedná se o přemnožené rostliny z rekonstruovaných ploch 
(sasanky, barvínky, pomněnkovce, jarmanky a hvězdnice). Rostliny nebyly nakupovány a dováženy, ale vypěstovány 
v nejlepším duchu zahradnické tradice v zahradnickém zázemí Vyšehradu. Podobně také kompost zapravený do 
vegetačního profilu obnovených záhonů pochází z vyšehradské kompostárny. 



30

Obnova záhonu pod dětským hřištěm 

Obnova svažitého záhonu pod dětským hřištěm  
o celkové ploše 206 m2 navazuje na obnovu smíšené-
ho rabata podél kapitulní zdi v Soběslavově ulici (2021). 
Kompozice záhonu navázala jak na kompozici zmíněné-
ho rabata, tak stávajících pokryvných společenstev na 
rohu Soběslavovy a V Pevnosti. Využívá velmi podob-
ného sortimentu, a to oproti rabatu ve značně odlišné, 
prudce svažité topografii. Nejprve byl sejmut stávající 
vegetační kryt a perspektivní rostliny založeny pro dal-
ší využití v areálu. Dále byl upraven vegetační profil  
a v prudce svažitých partiích realizována protieroz-
ní úprava haťováním a pokládkou zpevňující kokosové 
tkaniny, která snižuje erozi a povrchový odtok srážkové 
vody. Realizace výsadeb a několik vln dosadeb probíha-
la s autorským dozorem, a to včetně instalace kapkové 
závlahy. 

Studie a projekt nově navrženého záhonu pod jí-
rovcem

Studie a projekt obnovy záhonu v prostoru nároží ulic 
Soběslavova a v Pevnosti navazuje jak na obnovu smí-
šeného rabata v Soběslavově, tak na projekt obnovy 
záhonu pod dětským hřištěm. Je navazujícím krokem 
dle schválené koncepce řešení erodujících svahů. Pro-
jekt pracuje s obdobným sortimentem a technologie-
mi jako protilehlý záhon pod dětským hřištěm, ovšem 
s ohledem na zcela opačnou expozici vůči světovým 
stranám a na ještě dramatičtější topografii. Součástí zá-
měru je odstranění opěrné betonové zídky, která je no-
votvarem z poslední třetiny 20. století a neplní staticky 
významnou funkci. Současně se pracuje s odstraněním 
nevzhledných plastových geomříží, jejichž funkčnost je 
v tomto místě sporná, a vybavení svahu před výsadbou 
haťováním a kokosovou textilií ve smyslu ochrany proti 
erozi. 

Kultivace svahu u tenisového kurtu

Za účelem kultivace jižní části příkopu před Leopoldovou bránou byly doplněny výsadby pokryvných rostlin na 
svahu zemního valu přiléhajícího k tenisovému kurtu. Ten byl v minulosti využíván jako hlediště a je vyskládán  
z volně uložených betonových tvárnic, které dnes svou původní funkci neplní a jsou v nevyhovujícícím stavu. Vět-
šina plochy byla v posledních dvaceti letech zakryta pokryvnými keři (skalníky, jalovce, břečťany), které byly na 
odhalených plochách doplněny. Současně zde byly odstraněny přítomné nálety invazivního Pajasanu žláznatého. 

Kultivace valu u Leopoldovy brány

V rámci naplňování koncepce řešení erodujících svahů bylo přikročeno k úpravám zemního valu severně nad Leo-
poldovou branou. Z valu bylo ručním výkopem odstraněno 200 m2 plastových geomříží, které byly po odstranění 
volně rostoucích keřů zapuštěny do svahu někdy v polovině devadesátých let. Jednalo se o dnes již překonané  
a vzhledem k charakteru místa nevhodné řešení. Jejich účelem byla protierozní funkce, bránily však rozrůstání 
travního drnu, který plní protierozní funkcí lépe než jakýkoliv technický prvek. Po odstranění geomříží byl odkrytý 
svah urovnán a opatřen kokosovou textilií, na kterou byla technologií hydroosevu (tj. nástřikem přilnavé směsi) vy-
seta květnatá louka. Po zhodnocení přínosu tohoto řešení chceme během roku 2023 odstranit i zbývající plastové 
geomříže z okolí rotundy sv. Martina a svažitých partií podél ulice V Pevnosti. 



31

Výsevy kvetoucích bylin

Při severní ohradní zdi Vyšehradského hřbitova byly v koordinaci se Správou pražských hřbitovů provedeny výsevy 
směsi krátkověkých kvetoucích bylin ze směsi Woodland edge o celkové ploše 110 m2. V trávníkových plochách 
této partie byly vysázeny jarní cibuloviny – 700 ks Narcisu Pueblo, které poprvé vykvetou v příštím roce a druhově 
i esteticky zpestří jinak nezajímavé plochy. Na jaře 2022 poprvé vykvetla vysévaná společenstva krátkověkých bylin 
doprovázející ulici V Pevnosti na ruderálních plochách, které byly založeny v roce 2021. 

Vinice

Vinice Vyšehradu zabírají celkovou plochu 540 m2 a doprovázejí vyhlídkovou cestu hradebního okruhu poblíž 
Starého purkrabství. Jsou koncipovány jako střešní zahrady na mělké navážce nad tzv. Gotickým sklepem a novo-
dobou přístavbou Starého purkrabství. Jsou zde pěstovány odrůdy Marlen (červená), Festival a Bianca (bílé), které 
jsou vedeny „na hlavu“ na akátových kůlech a jsou ošetřovány ručně a v souladu s ochranou životního prostředí. 
Vinice je zatravněná a zpomaluje odtok srážkových vod z dlážděných povrchů hradebního okruhu, v druhém sledu 
tak chrání před důsledky vodní eroze níže položenou vyšehradskou skálu. 

Pravidelnou péči o vinici a zpracování vinné révy zajišťuje vinař, který na Vyšehrad dojíždí z Mělníka. Víno je stáčeno 
do lahví o objemu 0,75 l, je neprodejné a slouží k reprezentačním a propagačním účelům NKP Vyšehrad. V roce 
2022 bylo vyprodukováno celkem 165 litrů vína, z toho 30 litrů suchého červeného a 135 litrů bílého zemského vína. 

Závlahový systém

Převážná část vyšehradských parků je vybavena automatickým závlahovým systémem, který od roku 2007 využívá 
vodu z Vltavy. Čerpací stanice je umístěna v areálu Ústavu péče o matku a dítě v Podolí. Odběr povrchové vody  
v roce 2022 činil 5 614 m3. Závlahový systém byl odborně zprovozněn v dubnu současně s provedením servi-
su hlavních čerpadel. V průběhu roku bylo zapotřebí několika oprav, zejména úpravy sacího koše čerpadel před 
zprovozněním systému a v polovině léta pak oprava zkratu po úderu bleskem. V listopadu byl systém odborně 
zazimován.

Technický audit

Vzhledem ke zjištěným problémům hydraulického, elektrického i softwarového charakteru byl zpracován technic-
ký audit závlahového systému. Ten poukázal na zastaralost, neodbornou údržbu a nesprávné používání závlahové-
ho systému v minulosti. V rámci vizuální kontroly byla zjištěna řada poruch na postřikovačích. Dále byla provedena 
revize polohy a vybavení šachtic, včetně kontroly funkčnosti tohoto vybavení, a revize nastavení závlahového 
programu. Byly identifikovány poruchy na elektrické části systému a prověřen stav čerpací stanice, u které byla 
doporučena výměna. 

V rámci technického auditu byl stanoven doporučený postup a harmonogram oprav jednotlivých částí závlahové-
ho systému včetně doporučení pro optimalizaci závlahového programu. Zároveň byl stanoven postup průběžného 
monitoringu závad a jejich okamžité identifikace.



32

Kapkové závlahy 

V roce 2022 byl závlahový systém rozšířen o několik nových sekcí kapkové závlahy, využívající povrchovou vodu  
z Vltavy. Projektová příprava ve stupni DSP a DPS proběhla v roce 2021. Kapková závlaha efektivně hospodaří s vo-
dou, protože umožňuje pomalé vsakování a k plnému provlhčení profilu tedy stačí menší závlahová dávka. Hospo-
dárně tak distribuuje malé množství vody přímo ke kořenům rostlin. Dalším přínosem kapkové závlahy je eliminace 
splachu zálivkové vody a tedy omezení eroze ve svažitých částech trvalkových záhonů a vinic. 

Realizované plochy kapkové závlahy:

- obnovené trvalkové záhony ve Štulcových sadech u tzv. Proboštské branky, v okolí pomníku sv. Václava  
 a pomníku sv. Václava,
- obnovený trvalkový záhon pod dětským hřištěm přiléhající k ulici Soběslavova a V Pevnosti, 
- plochy vinic u Starého purkrabství (systém není připojen na centrální počítač, ale disponuje samostatnou  
 řídící jednotkou, která zavlažuje jednorázovou dávkou po ručním spuštění). 



33

Archiv NKP Vyšehrad dnes čítá kolem 1200 položek: stavebních dokumentací, studií, průzkumů a plánů, fotografií 
a ostatních grafických výstupů a přes 3000 novinových výstřižků Pražské informační služby, týkajících se Vyšehra-
du a jeho okolí. Ve spolupráci s Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy pokračuje jeho postupná digitalizace. 
Archiv dále obohacujeme o skeny získané z ostatních českých i zahraničních archivů a významně tak rozšiřujeme 
informační základnu pro činnost naší organizace. 

- Archiv hl. m. Prahy
- Archiv Archeologického ústavu AV ČR
- Biblioteca Universitaria di Bologna
- Bibliothèque nationale de France
- Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy
- Kriegsarchiv Wien
- Muzeum hl. m. Prahy
- Národní archiv
- Národní filmový archiv
- Spisovna Odboru výstavby ÚMČ Praha 2
- Vojenský historický archiv

V rámci vlastní průzkumné a dokumentační činnosti, zaměřené na shromažďování podkladů a informací dotýkají-
cích se svěřených kulturních památek, jsme v roce 2022 nechali zpracovat následující materiály.

Expertní zpráva ke stavu románského mostku 

Během celého roku 2022 probíhalo ve spolupráci s Kloknerovým ústavem ČVUT detailní zkoumání stavebně-tech-
nického stavu fragmentu románského mostku, jedné z nejvýznamnějších pražských archeologických památek.  
V první etapě byly vyhodnoceny účinky dopravy na konstrukce románského mostu. Paralelně probíhal od začátku 
září 2021 celoroční monitoring parametrů vnitřního prostředí, kterému je konstrukce vystavena. V navazujících 
etapách proběhla diagnostika a statická analýza románského mostku a železobetonové stropní konstrukce, která 
archeologické naleziště zakrývá. Získané poznatky budou sloužit jako podklad pro rozhodnutí ohledně dalšího 
postupu a projekční přípravu rekonstrukce celého prostoru.   

BADATELSKÁ A PRŮZKUMNÁ ČINNOST

Stavebně technické zaměření stávajícího stavu  
objektů

Zaměření bylo provedeno geodeticky v kombinaci s vy-
sokorychlostním skenováním, výsledky byly zpracovány 
v grafickém systému AutoCAD. Tímto způsobem byla 
pořízena kompletní digitální dokumentace Cihelné brá-
ny, Leopoldovy brány, Táborské brány, Špičky, kostela 
Stětí sv. Jana Křtitele, kaple Panny Marie Šancovské, ro-
mánského mostku, novogotické studny v Karlachových 
sadech a Černé studny na akropoli. Dokumentace bude 
využita jako podklad pro zpracování stavebně-historic-
kých průzkumů.   

Geofyzikální průzkum podzemních prostor

V návaznosti na Generel vyšehradského opevnění (2021) 
a ve spolupráci s Univerzitou Pardubice bylo realizováno 
geofyzikální měření (MRS a ERT) a georadarové měření 
úseku kasemat u Cihelné brány a prostor kostela Stětí 
sv. Jana Křtitele. Získané údaje jsou porovnávány s vý-
sledky archivního bádání a slouží ke zpřesnění předsta-
vy o stavebně-historickém vývoji vyšehradského opev-
nění a rekonstrukci středověkého terénu Vyšehradu.



VÝSLEDKY	HOSPODAŘENÍ,	ekonomická	část

	

rozpočet	2022	v	
tis.	Kč

skutečnost	k	
31.12.2022	v	tis.	Kč

Schválený	neinvestiční	příspěvěk	na	provoz	(UZ	91)	č.	usnesení	ZHMP	č.	32/1	ze	dne	16.	12.	2021 29	248,8 29248,8
RO	na	zákl.	usnesení	RHMP	č.	2643	ze	dne	26.9.2022	-	zvýšení	platových	tarifů	na	základě	
nařízení	vlády	č.	264	ze	dne	31.8.2022	včetně	zákonných	odvodů 400,8
Usnesení	RHMP	č.	557	ze	dne	14.3.2022	-	změna	účelu	poskytnutých	neinv.	prostředků	UZ	127 -6,6

Celkem	neinvestiční	příspěvek	na	provoz	k	31.12.2021		(UZ	91) 29	643,0 28	993,5
Z	toho	stanovený	limit	platy	včetně	fondu	odměn: 8	851,2 8	851,2
Z	toho	limit	odpisy 2	891,1 2	769,3

Neinvestiční	příspěvek	na	provoz	z	rozpočtu	zřizovatele	UZ	11,	UZ	127
Fond	finančního	vypořádání	prostředky	organizace	2021 1	795	442,7

Konání	kulturně	historické	akce	Pevnost	Vyšehrad	č.	usnesení	RHMP	č.	1188	ze	dne	16.5.2022 200,0 200,0
Konečný	stav	fondu	finančního	vypořádání	k	31.12.2021 1	795	242,7

UZ	127	-	Náklady	s	COVID 6,6 6,6
Unsesení	RHMP	č.	557	ze	dne	14.3.2022 6,6 6,6

Neinvestiční	příspěvek	prostřednictvím	rozpočtu	zřizovatele	UZ	11,	UZ	127 206,6 206,6

Celkem	neinvestiční	příspěvek	z	rozpočtu	zřizovatele	UZ	91,	UZ	11,	UZ	130 29	849,6 29	200,1
Hospodářský	výsledek		-	ztráta/+	zisk 649,5

Fond	investic	počáteční	stav	roku	2021 15	632,3
Odvod	při	finanční	vypořádání	rok	2021 -2,3
Odpisy	vytvořené	v	roce	2022 2	769,3
Prostředky	roku	2022 18	399,3
Čerpání	FI	základě	dopisu	99227/2022	-	technické	zhodnocení	budovy	s	občerstvením 500,0 498,7
Čerpání	FI	na	základě	dopisu	37876/2022	-	rozšíření	závlahového	systému 300,0 279,4
Čerpání	FI	na	základě	dopisu	678685/2022	-	rekonstrukce	objektu	občerstvení	a	veřejných	toalet	na	
nové	IC 4	500,0 96,0
Čerlání	FI	na	základě	dopisu	678685/2022	-	světelná	studie 150,0 0,0
Čerpání	FI	na	základě	dopisu	678685/2022	-	nákup	regálového	systému 60,0 53,5
Čerpání	FI	na	základě	dopisu	1183459/2022	-	zábradlí	do	budovy	SP 50,5 49,8
Čerpání	FI	na	základě	dopisu	1141311/2022	-	Nová	stálá	expozice	v	Gotickém	sklepě 610,0 465,9
Investiční	výdaje	(	UZ	99)	 1	921,9 0,0

Informační	a	orientační	systém	1.	etapa	-	usn.	ZHMP	22/1 405,0 0,0
Výměna	zábradlí		usn.	ZHMP	22/1 1	516,9 0,0

Čerpání	IF	za	rok	2022	celkem 1	443,2
Konečný	stav	fond	investic	31.12.2022 16	956,1

Fond	odměn	konečný	stav	k	31.	12.2021 2	978,7
Příděl	do	fondu	odměn	z	FV	roku	2021 500,0
Čerpání	fondu	odměn	v	roce	2022 0,0 0,0
Konečný	stav	fond	odměn	k	31.12.2022 3	478,7

Rezevní	fond	zdroje	konečný	stav	k	31.	12.	2021 11	154,4
Příděl	do	rezervního	fondu	z	FV	roku	2021 847,6
Přijaté	dary	na	údržbu	mobiliáře	v	areálu	NKPV 116,5 0,0
Použití	daňové	úspory	schválení	usnesení	č.	2441 91,5
Pokrytí	provozních	výdajů	v	souvislosti	COVID	a	inflace	usnesení	č.	959	 1	261,2
Čerpání	daru	z	roku	2021 8,6
Čerpání	darů	z	roku	2022 109,4
Konečný	stav	rezervního	fondu	k	31.12.2022 10	647,8

Fond	kulturních	a	sociálních	potřeb	zdroje	roku	k	31.12.2021 227,0
Základní	příděl	roku	2022 183,2
Čerpání	v	roce	2022 227,6
Konečný	stav	fondu	kulturních	a	sociální	potřeb	k	31.12.2022 182,7

Komentář	k	hospodaření	organizace	k	31.	12.	2022



Výsledek	hospodaření	organizace	k	31.	12.	2022	–	hlavní	činnost	

Výnosy:	

Výnosy	 ze	 vstupného	 za	 rok	2022	 jsou	 ve	 výši	 2	824,6	 tis.	 Kč,	 což	 je	o	76	%	více	než	 jsme	 rozpočtovali	
(1	600	tis.	Kč)	na	rok	2022.	Vzhledem	k	pandemii	v	roce	2021	a	nejistému	přístupu	vlády	ČR	k	této	situaci	a	
nejistotě,	 zda	 se	 návštěvníci	 a	 v	jakém	 počtu	 vrátí,	 jsme	 byli	 při	 rozpočtování	 výnosů	 na	 rok	 2022	
zdrženliví.	V	roce	2022	se	nám	podařilo	na	výnosech	vybrat	více	než	před	pandemií	v	roce	2019.	V	roce	
2019	byly	výnosy	ze	vstupného	v	celkové	výši	2	368,3	tis.	Kč.	Výše	výnosů	v	roce	2022	je	však	oproti	roku	
2019	ovlivněna	zvýšením	ceny	vstupného,	které	bylo	upraveno	v	roce	2020.		

Celkový	počet	návštěvníků	 je	však	s	porovnáním	roku	2019	nižší	71	%.	V	celkovém	počtu	návštěvníků	 je	
promítnuta	menší	návštěvnost	 zahraničních	 turistů.	V	roce	2022	 jsme	nabídku	cílili	 hlavně	na	domácího	
návštěvníka.		

Výnosy	 z	prodeje	 suvenýrů	 v	hlavní	 činnosti	 jsou	 ve	 výši	 249,5	 tis.	 Kč,	 tj.	 plnění	 na	 108,46	 %	
k	schválenému	rozpočtu.		

Ostatní	výnosy	z	činnosti	 jsou	ve	výši	756,13	 tis.	Kč,	 tj.	plnění	ve	výši	116	%	schváleného	rozpočtu.	Zde	
jsou	tržby	za	spolupořadatelské	akce,	ale	také	výnosy	z	pojistného	plnění	za	uplatněnou	škodu	a	úhrada	
poloviny	nákladů	za	pojištění	výstavy	Hvězda	Aleny	Ladové	od	spolupořadatele,	který	se	s	námi	na	úhradě	
pojištění	smluvně	zavázal.	Výnos	9,4	tis.	Kč	je	tržba	za	nově	vybíraný	administrativní	poplatek	ve	výši	100	
Kč	s	DPH	(82,64	bez	DPH)	za	vystavení	parkovacího	povolení	do	areálu	NKP	Vyšehrad.			

Náklady:	

Spotřeba	materiálů	–	schválený	rozpočet	513,8	tis.	Kč,	skutečné	čerpání	386,8	tis.	Kč,	tj.	čerpání	na	75	%	
schváleného	rozpočtu	tis.	Kč.	Vzhledem	k	tomu,	že	je	plánován	přesun	informačního	centra	bylo	vytištěno	
méně	 informačních	 map.	 Také	 programové	 letáky	 jsou	 více	 připravovány	 svépomocí	 a	 tisknou	 se	 na	
multifunkční	kopírce,	kterou	jsme	ke	konci	loňského	roku	pořídili.		Celková	úspora	cca	100	tis.	Kč.	V	roce	
2022	bylo	spotřebováno	méně	materiálu	na	opravy.	Tyto	nahodilé	opravy	se	těžko	rozpočtují.		

Spotřeba	energie	–	schválený	rozpočet	852	tis.	Kč,	skutečné	čerpání	1	146,7	tis.	Kč,	tj.	čerpání	na	134,58	%	
schváleného	 rozpočtu.	 Již	 na	 začátku	 roku	 2022	 jsme	 vzhledem	 k	stoupajícím	 cenám	 energií	 a	 plynu	
nastavili	 úsporná	 opatření	 a	 snažíme	 se	 spotřebu	 energie	 a	 plynu	 optimalizovat.	 Přesto	 náklady	 na	 el.	
energie	 byly	 vyšší	 o	 86	 %	 oproti	 schválenému	 rozpočtu.	 Cena	 elektrické	 energie	 však	 stoupla	 	 2,5krát	
oproti	roku	2021.	Rozdíl	cen	byl	pokryt	zvýšenými	tržebami.	Spotřeba	plynu	byla	v	roce	2022	vyšší	o	50	%	
než	 v	roce	 2021.	 Zvýšení	 nákladů	 bylo	 způsobeno	 tím,	 že	 nebyl	 lockdown,	 jako	 v	roce	 2021	 a	 tudíž	
prostory	sálu	a	Starého	purkrabství	byly	více	vytápěny.	Zvýšené	náklady	byly	pokryty	zvýšenými	tržbami.	
Téměř	 50	%	 úspora	 vznikla	 na	 stočném	 a	 vodném.	 	 V	provozu	 občerstvení	 na	 Starém	 purkrabství	 byly	
instalovány	nové	podružné	vodoměry	a	zpřesněn	odečet	vody.	V	roce	2022	také	nebylo	třeba	vzhledem	
k	počasí	a	nově	uzavřené	smlouvě	s	povodím	Vltavy	čerpat	na	zavlažování	veřejného	parku	pitnou	vodu,	
která	je	podstatně	dražší	než	používaná	voda	z	Vltavy.	

Prodané	zboží	–	schválený	rozpočet	200	tis.	Kč,	skutečnost	181,4	tis.	Kč,	to	je	plnění	na	90	%.		

Opravy	 a	 udržování	 –	 schválený	 rozpočet	 9	087,8	 tis.	 Kč,	 upravený	 rozpočet	 10	837,2	 tis.	 Kč,	
čerpání	10	577,0	tis.	Kč,	tj.	o	16	%	více	k	schválenému	rozpočtu.		

Opravy	hradeb	byly	v	roce	2022	provedeny	v	celkové	výši	1	372,2	ti.	Kč,	opravy	byly	financovány	
z	neinvestičního	příspěvku	zřizovatele.		

Opravy	 objektů	 byly	 provedeny	 v	roce	 2022	 v	celkové	 výši	 2	861	 tis.	 Kč,	 z	větších	 oprav	 byla	
provedena	 oprava	 Leopoldovy	 brány	 ve	 výši	 509,7	 tis.	 Kč,	 oprava	 železobetonové	 desky	 nad	
románským	mostkem	207,7	tis.	Kč,	z	důvodu	průsaků	do	budovy	ředitelství	byla	provedena	oprava	
terasy	 ve	 výši	 603,2	 tis.	 Kč,	 restaurátorské	 práce	 na	 obnovovaném	 kříži	 u	 Cihelné	 brány	



134,97	tis.	Kč,	z	toho	částka	87	500	Kč	byla	hrazena	z	darů,	výměna	koberců	a	malování	v	budově	
ředitelství	83,6	tis.	Kč,	revitalizace	Letní	scény	526	tis.	Kč.	

Pravidelná	údržba	veřejných	parků	v	roce	2021	byla	provedena	ve	výši	4	288	tis.	Kč.		

Ostatní	údržba	veřejných	parků	představuje	především	úklid	hradeb,	odstraňování	náletů,	opravy	
závlahového	systému,	opravy	záhonů,	údržbu	mobiliáře,	seče	hradeb	byla	vy	výši	2	017,2	tis.	Kč,	
schválený	rozpočet	1	078	tis.	Kč.	V	roce	2022	byla	založeny	nové	záhony	v	parku,	vysázeny	nové	
cibuloviny,	 provedeno	 nutné	 kácení	 stromů	 a	 dosazeny	 stromy	 nové.	 Zvýšené	 náklady	 na	 tyto	
činnosti	 byly	 pokryty	 vyššími	 výnosy	 z	 tržeb	 a	 dofinancovány	 úsporou	 finančních	 prostředků	
v	oblasti	služeb	a	jiných	oprav.	

Opravy	mlatových	cest	–	schválený	rozpočet	220	tis.	Kč,	oprava	mlatových	cest	byla	provedena	na	
podzim	roku	2021	a	tyto	finanční	prostředky	byly	přesunuty	na	ostatní	údržbu	veřejných	parků.	

	
Náklady	na	cestovné	31,2	tis.	Kč,	tj.	čerpání	na	99	%	schváleného	rozpočtu.		
	
Náklady	na	reprezentaci	organizace	v	roce	2022	ve	výši	43,2	tis.	Kč.	
	
Náklady	na	ostatní	 služby	 schválený	 rozpočet	4	735,1	 tis.	Kč,	čerpáno	5	436,31	 tis.	Kč.	 	Vyšší	čerpání	 je	
způsobeno	 čerpáním	 služeb,	 které	 byly	 hrazeny	 z	fondu	 finančního	 vypořádání	 a	 z	rezervního	 fondu	
(1	461,1	 tis.	 Kč).	 Náklady	 na	 ostatní	 služby	 byly	 o	 725	 tis.	 Kč	 menší,	 než	 jsme	 původně	 rozpočtovali.	
Nejvýznamnější	výdaje	v	oblasti	služeb:	
• Pořádání	 kulturně	 historické	 akce	 pevnost	 Vyšehrad	 200	 tis.	 Kč,	 hrazeno	 z	fondu	 finančního	

vypořádání;	
• Konzultační	služby	119,8	tis.	Kč;	
• Ostraha	objektů	186,6	tis.	Kč;	
• Úklidy	objektů	274,8	tis.	Kč;	
• Revize	129,3	tis.	Kč,	úspora	35	%	oproti	schválenému	rozpočtu;	
• Studie	377,8	tis.	Kč;	
• čištění	studen	v	areálu	NKP	Vyšehrad	z	daňové	úspory	91,5	tis.	Kč;	
• studie	 a	 průzkumy	 1	261,1	 tis.	 Kč,	 které	 byly	 hrazeny	 z	rezervního	 fondu,	 čerpání	 bylo	 schváleno	

zřizovatelem	(studie	a	geometrické	zaměření	objektů);	
• telefonní	poplatky	a	připojení	na	internet	74,5	tis.	Kč;	
• IT	 služby	 –	 přístupy,	 licence	 –	 schválený	 rozpočet	 336,4	 tis.	 Kč,	 zde	 jsou	 hrazeny	 přístupy	

k	hostingovým	službám	účetnictví	–	přístup	na	cloud,	roční	pronájem	licence	Photoshop	a	AutoCad,	
pronájem	licencí	Microsoft	office,	přístup	k	vstupenkovému	systému;	

• Propagace	a	inzerce	na	sociálních	sítí	103,5	tis.	Kč;	
• Náklady	 na	 pořádání	 vánoční	 výstavy	 Hvězda	 Aleny	 Ladové	 108,8	 tis.	 Kč,	 úspora	 28	 %	 oproti	

schválenému	rozpočtu;		
• Ostatní	náklady	na	pořady	a	kulturní	akce	103,5	tis.	Kč,	úspora	50	%	oproti	schválenému	rozpočtu;	
• náklady	na	provoz	galerie	106,9	tis.	Kč;		
• nákup	programů	457,8	tis.	Kč	(programy	pro	dospělé,	edukační	programy,	pohádky	atd.);	
• technická	pomoc	Úseku	správy	majetku	139,5	tis.	Kč,	úspora	30	%	oproti	schválenému	rozpočtu;	
• čištění	hradeb	a	služby	veřejné	zeleně	809	tis.	Kč	úspora	ve	výši	27	%	oproti	schválenému	rozpočtu;	
• studie	pro	veřejná	prostranství	161,9	tis.	Kč,	úspora	ve	výši	70	%	oproti	schválenému	rozpočtu.	

	
Osobní	 náklady	 schválený	 rozpočet	 13	122,5	 tis.	 Kč,	 skutečnost	13	647	 tis.	 Kč.	 Limit	 na	 platy	 ve	 výši	
8	651,2	 tis.	 Kč	byl	dodržen,	 čerpáno	8	535,52	 tis.	 Kč.	Čerpání	na	99	%	upraveného	 rozpočtu.	Vzhledem	
ke	dvěma	 dlouhodobým	 nemocem	 a	 vysokou	 nemocností	 zaměstnanců	 nebylo	 nutné	 čerpat	 v	prosinci	
200	tis.	Kč	z	fondu	odměn.	Pracovní	místo	v	informačním	centrum	se	nám	podařilo	obsadit	až	v	prosinci	
roku	 2022.	 Náklady	 na	 odměny	 z	DPP	 a	 DPČ	 byly	 vyšší	 o	 40	 %	 než	 jsme	 plánovali,	 ale	 tento	 rozdíl	 je	



způsoben	 větším	 zájmem	 návštěvníků	 a	 nabídkou	 programů	 a	 také	 nutností	 zástupu	 za	 dlouhodobě	
nemocné	pracovníky.	Tyto	náklady	jsou	vykompenzovány	vyššími	tržbami	za	vstupné	a	úsporami	v	oblasti	
služeb.		
	
Pojištění	majetku	–	náklady	na	pojištění	majetku	a	odpovědnosti	125,6	tis.	Kč.	
	
Odpisy	 dlouhodobého	 majetku,	 stanovený	 limit	 ve	 výši	 2	891,1	 tis.	 Kč	 byl	 dodržen,	
skutečnost	2	769,31	tis.	Kč.	Úspora	vznikla	z	důvodu	zpoždění	realizace	investičních	výdajů	–	orientačního	
a	informačního	systému	a	výměny	zábradlí.	Tyto	akce	se	nepodařilo	realizovat	v	roce	2022	z	důvodu	války	
na	Ukrajině	a	energetické	krize	s	kterou	došlo	k	nárůst	cen	a	tím	skokovému	růstu	inflace.			
	
Náklady	 na	 nákup	 drobného	 dlouhodobého	majetku	 schválený	 rozpočet	 145	 tis.	 kč,	 skutečnost	 160,6	
tis	Kč.	 Bylo	 třeba	 upravit	 pracoviště	 na	 Starém	 purkrabství,	 zakoupit	 nový	 notebook	 a	 dovybavit	 sklad	
rekvizit	regálovým	systémem.	
	
Plnění	 počtu	 zaměstnanců	 organizace,	 schválený	 limit	 počtu	 zaměstnanců	 21	 skutečnost	 za	 rok	 2022	
(přepočtené)	 19,8.	 Organizace	 nemá	 povinnost	 odvodu	 za	 neplnění	 povinnosti	 zaměstnávat	 zdravotně	
postižené.	Nižší	stav	zaměstnanců	je	způsobem	odchodem	zaměstnanců	a	časovou	prodlevou	mezi	jejich	
odchodem	a	nástupem.	
	
Výkonové	ukazatele	v	roce	2022	navštívilo	Vyšehrad	68	366	návštěvníků	to	je	oproti	roku	2021	nárůst	o	
22	488	návštěvníků	a	uspořádáno	508	akcí,	z	toho	150	akcí	bylo	spolupořadatelských.	 	Celkové	tržby	za	
rok	2022	byly	ve	výši	2	825	tis.	Kč	ze	vstupného,	662	tis.	Kč	ze	spolupořadatelských	akcí	a	133	tis.	Kč	tvoří	
ostatní	výnosy.	
	
Investiční	činnost	v	roce	2022	ve	výši	1	443,2	tis.	kč.	V	roce	2022	byly	provedeny	tyto	investiční	akce:	

• Rekonstrukce	objektu	s	občerstvením	v	ulici	V	Pevnosti	6/5a	byla	provedena	ve	výši	498,8	tis.	Kč.	
• Rozšíření	závlahového	systému	v	areálu	NKP	Vyšehrad,	snažíme	se	závlahový	systém	rozšířit	i	do	

nově	 zakládaných	 trvalkových	 záhonů,	 tak	 aby	 byla	 zajištěna	 pravidelná	 zálivka	 a	 dobrý	 růst	
rostlin.	Závlahy	jsou	napájeny	vodou	z	Vltavy,	investiční	náklady	ve	výši	279,4	tis.	Kč.	

• Rekonstrukce	 objektu	 bývalého	 občerstvení	 na	 nové	 informační	 centrum	 s	veřejnými	 toaletami	
na	parc.	č.	123/6,	k.ú.	Vyšehrad	–	v	současné	době	je	podepsána	smlouva	se	společností	Wandel	
Czech	s.r.o.,	která	realizuje	stavební	úpravy	a	dodávku	interiéru.	Z	předpokládané	částky	5	mil.	Kč	
bylo	v	roce	2022	profinancováno	96,0	tis.	Kč.	Nové	informační	centrum	by	mělo	být	dokončeno	a	
otevřeno	na	jaře	2023.	

• Regálový	systém	byl	zakoupen	do	skladu	v	suterénu	budovy	V	Pevnosti	159/5b,	investiční	náklady	
53,45	tis.	Kč.	

• Na	 základě	 podnětu	 kontroly	 BOZP	 bylo	 instalováno	 zábradlí	 do	 budovy	 Starého	 purkrabství,	
investiční	náklady	ve	výši	49,8	tis.	Kč.	

• Expozice	 v	Gotickém	 sklepě,	 se	 souhlasem	 zřizovatele	 byla	 vyhlášena	 soutěž	 na	 novou	 výstavní	
expozici.		V	roce	2022	byly	čerpány	investiční	náklady	ve	výši	465,85	tis.	Kč.	

• Informační	 a	 orientační	 systém	 č.	 akce	 45369	 v	roce	 2022	 nebyly	 čerpány	 žádné	 investiční	
náklady.	 Investiční	 akce	 se	 vzhledem	 k	válce	 na	 Ukrajině	 a	 ceně	 vstupů	 zpomalila.	 Vzhledem	
k	nárůstům	 cen	 bylo	 potřeba	 si	 nechat	 zřizovatelem	 schválit	 novou	 celkovou	 předpokládanou	
cenu	 investiční	 akce	 a	 požádat	 o	 uvolnění	 finančních	 prostředků	 z	investičního	 fondu	 na	
dofinancování	tohoto	rozdílu.	V	současné	době	je	podepsána	smlouva	se	společností	VenDesign	
s.r.o.,	která	na	základě	vypracované	projektové	dokumentace	systém	vyrábí.	Dodávka	a	instalace	
informačního	 a	 orientačního	 systému	 by	 měla	 být	 realizována	 v	1.	 pololetí	 roku	 2023.	 NKP	
Vyšehrad	bude	žádat	zřizovatele,	aby	ponechal	schválené	investiční	prostředky	ve	výši	405	tis.	kč	
ke	 stejnému	 využití	 v	roce	 2023.	 Další	 potřebné	 investiční	 výdaje	 ve	 výši	 1	300	 tis.	 Kč	 budou	
hrazeny	z	investičního	fondu	organizace.	



• Studie	 nového	 osvětlení	 pro	 Kostel	 Stětí	 sv.	 Jana	 Křtitele	 a	 Martinské	 kasematy	 měly	 být	
provedeny	v	roce	2022,	 ale	bohužel	 se	 je	nepodařilo	do	konce	 roku	2022	dokončit.	 Smlouva	 je	
podepsána	s	panem	Ing.	Lubomírem	Mudroněm.	Studie	budou	dodány	v	1.pololetí	roku	2023.	

• Výměna	 zábradlí	 v	areálu	 NKP	 Vyšehrad	 č.	 akce	 45370	 z	ponechaných	 investičních	 prostředků	
1	516,90	tis.	Kč	nebylo	v	roce	2022	nic	čerpáno.	Z	důvodu	války	na	Ukrajině	a	výrazného	zvýšení	
cen	oceli	se	tato	investice	stala	pro	NKP	Vyšehrad	finančně	náročnou.	Zábradlí	je	sice	již	staré,	ale	
není	 v	havarijním	 stavu.	 Jelikož	 je	 vydáno	platné	 stavební	 povolení,	 které	 by	 pozbylo	 platnosti,	
rozhodli	jsme	se	v	roce	2023	realizovat	výměnu	části	vnitřního	zábradlí,	které	je	podstatně	kratší	
než	celou	investiční	akci	pozastavit.	Z	tohoto	důvodu	budeme	žádat	o	ponechání	nevyčerpaných	
finančních	prostředků	ke	stejnému	účelu	v	roce	2023.	
	

Výsledek	hospodaření	organizace	k	31.	12.	2022	–	vedlejší	činnost	

Výnosy:	
	
Výnosy	v	doplňkové	činnosti	ve	výši	4	288,2	tis.	Kč,	tj.	plnění	127	%	schváleného	rozpočtu.	Nárůst	příjmů	
je	způsoben	úpravou	cen	nájemného	z	bytových	 i	nebytových	prostor	mj.	 	uzavřením	nových	nájemních	
smluv	 na	 provoz	 občerstvení.	 Výrazně	 jsme	 se	 v	roce	 2022	 zaměřili	 na	 propagaci	 našich	 krátkodobých	
pronájmů	pro	konání	firemních	večírků	a	soukromých	akcí.	Také	zahraniční	filmaři	projevili	zájem	natáčet	
v	areálu	NKP	Vyšehrad.	Výnosy	z	těchto	akcí	byly	o	382,5	tis.	Kč	vyšší	než	jsme	plánovali.		
Návštěvníci	 Vyšehradu	 nakupovali	 více	 propagačních	 předmětů,	 drobných	 suvenýrů	 než	 v	předchozím	
roce.	Oproti	plánovaným	230	tis.	Kč	jsme	utržili	339,7	tis.	Kč	a	prodej	doplňkového	sortimentu	při	výstavě	
Hvězdy	Aleny	Ladové	byl	ve	výši	84,5	tis.	Kč.		
	
Náklady:	
	
Náklady	 v	doplňkové	 činnosti	 byly	 rozpočtovány	 ve	 výši	 3	201,5	 tis.	 Kč,	 skutečnost	 3	149,5	 tis.	 Kč,	 tj.	
plnění	na	98	%	schváleného	rozpočtu.	Nejvyšší	nákladovou	položkou	 jsou	opravy,	které	byly	provedeny	
na	objektech	a	nákup	DDHM	ve	výši	709,6	tis.	Kč.	Byl	zakoupen	nový	zahradní	nábytek	a	slunečníky	pro	
předzahrádky	u	pronajímaných	objektů	občerstvení.		
	
Celkový	 hospodářský	 výsledek	 v	doplňkové	 činnosti	 1	138,8	 tis.	 Kč	 navrhujeme	 rozdělit	 přídělem	 200	
tis.	Kč	do	fondu	odměn	a	938,8	tis.	Kč	do	rezervního	fondu	organizace.		
	
Ekonomickou	část	zpracovala:	
Ing.	Helena	Martynková	
Vedoucí	úseku	ekonomiky	a	provozu	
mail:	martynkova@praha-vysehrad.cz	 	 	 	 	 V	Praze	dne	26.	1.	2023	
	



















Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB702 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 1 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R V Ý N O S Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

603 0110 00000 290,10 413,30 413.304,00 142,47 100,00
603 0110 Dlouhodobé pronájmy - byty 290,10 413,30 413.304,00 142,47 100,00
603 0120 00000 2.100,00 2.242,50 2.294.863,00 109,28 102,34
603 0120 Dlouhodobé pronájmy - nebyt.prostory 2.100,00 2.242,50 2.294.863,00 109,28 102,34
603 0130 00000 65,00 65,00 79.882,48 122,90 122,90
603 0130 Dlouhodobé pronájmy - parkovné 65,00 65,00 79.882,48 122,90 122,90
603 0140 00000 213,00 263,00 518.895,25 243,61 197,30
603 0140 Krátkodobé pronájmy - SP, kasematy 213,00 263,00 518.895,25 243,61 197,30
603 0150 00000 370,00 370,00 446.550,00 120,69 120,69
603 0150 Krátkodobé pronájmy - ostatní, svatby,natáčení 370,00 370,00 446.550,00 120,69 120,69
603 000X 3.038,10 3.353,80 3.753.494,73 123,55 111,92

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
603 Výnosy z pronájmu 3.038,10 3.353,80 3.753.494,73 123,55 111,92

604 0100 00000 230,00 230,00 339.652,06 147,67 147,67
604 0100 Suvenýry - DČ 230,00 230,00 339.652,06 147,67 147,67
604 0104 00000 1,00 1,00 1.037,19 103,72 103,72
604 0104 Zboží Eshop - DČ 1,00 1,00 1.037,19 103,72 103,72
604 0110 00000 90,00 90,00 98.575,50 109,53 109,53
604 0110 Potraviny - Infocentrum 90,00 90,00 98.575,50 109,53 109,53
604 0112 00000 0,00 0,00 84.511,10 ********* *********
604 0112 Zboží výstava Ladová - DČ 0,00 0,00 84.511,10 ********* *********
604 0140 00000 10,00 10,00 10.259,00 102,59 102,59
604 0140 Poštovní známky - Infocentrum 10,00 10,00 10.259,00 102,59 102,59
604 000X 331,00 331,00 534.034,85 161,34 161,34

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
604 Výnosy z prodaného zboží 331,00 331,00 534.034,85 161,34 161,34

60X 3.369,10 3.684,80 4.287.529,58 127,26 116,36
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
649 0100 00000 0,00 0,00 710,00 ********* *********
649 0100 Ostatní 0,00 0,00 710,00 ********* *********
649 000X 0,00 0,00 710,00 ********* *********

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 710,00 ********* *********

64X 0,00 0,00 710,00 ********* *********
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Výnosy celkem 3.369,10 3.684,80 4.288.239,58 127,28 116,38
========================================================================================================================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL
od : 0 00 00 000000 000 0000 0000 0000 000 00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999,99- 999.999.999.999,99-
do : * ** ** ****** *** 0299 **** **** *** ******** ********** ************* 999.999.999.999,99 999.999.999.999,99

Konec sestavy



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB702 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 1 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R V Ý N O S Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

602 0403 00000 1.200,00 1,00 1.000,00 0,08 100,00
602 0403 Vstupné - individuální TP, ZTP 1.200,00 1,00 1.000,00 0,08 100,00
602 0405 00000 0,00 0,40 378,00 ********* 94,50
602 0405 Vstupné - Ukrajina 0,00 0,40 378,00 ********* 94,50
602 0410 00000 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
602 0410 Vstupné - rozpočet 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00
602 0430 00000 0,00 69,40 69.430,00 ********* 100,04
602 0430 Vstupné - kulturní programy pro dospělé sál SP 0,00 69,40 69.430,00 ********* 100,04
602 0435 00000 0,00 93,40 93.430,00 ********* 100,03
602 0435 Vstupné - Komentovaná prohlídka 0,00 93,40 93.430,00 ********* 100,03
602 0451 00000 0,00 311,20 309.605,00 ********* 99,49
602 0451 Vstupné - ostatní akce v areálu 0,00 311,20 309.605,00 ********* 99,49
602 0456 00000 0,00 25,00 24.905,00 ********* 99,62
602 0456 Vstupné - galerie 0,00 25,00 24.905,00 ********* 99,62
602 0457 00000 0,00 1.066,40 1.065.590,00 ********* 99,92
602 0457 Vstupné - C.B. 0,00 1.066,40 1.065.590,00 ********* 99,92
602 0458 00000 0,00 82,70 82.744,00 ********* 100,05
602 0458 Vstupné - turist.karta PRAG CARD 0,00 82,70 82.744,00 ********* 100,05
602 0466 00000 0,00 518,70 518.725,00 ********* 100,00
602 0466 Vstupné - G.S. 0,00 518,70 518.725,00 ********* 100,00
602 0512 00000 0,00 60,70 60.639,00 ********* 99,90
602 0512 Vstupné - výstava A. Ladová 0,00 60,70 60.639,00 ********* 99,90
602 0561 00000 0,00 44,60 44.440,00 ********* 99,64
602 0561 Vstupné - Královský hrad 0,00 44,60 44.440,00 ********* 99,64
602 0562 00000 0,00 37,70 37.650,00 ********* 99,87
602 0562 Vstupné - Barokní pevnost 0,00 37,70 37.650,00 ********* 99,87
602 0563 00000 0,00 8,10 8.110,00 ********* 100,12
602 0563 Vstupné - Národní symbol 0,00 8,10 8.110,00 ********* 100,12
602 0564 00000 0,00 8,20 8.140,00 ********* 99,27
602 0564 Vstupné - Vyšehradské parky 0,00 8,20 8.140,00 ********* 99,27
602 0565 00000 0,00 24,70 24.720,00 ********* 100,08
602 0565 Vstupné -podvečerní procházka Vyšehradem 0,00 24,70 24.720,00 ********* 100,08
602 0664 00000 0,00 348,50 346.620,00 ********* 99,46
602 0664 Vstupné - Programy pro školy 0,00 348,50 346.620,00 ********* 99,46
602 0665 00000 0,00 128,50 128.520,00 ********* 100,02
602 0665 Vstupné - pohádka 0,00 128,50 128.520,00 ********* 100,02
602 000X 1.600,00 2.829,20 2.824.646,00 176,54 99,84

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
602 Výnosy z prodeje služeb 1.600,00 2.829,20 2.824.646,00 176,54 99,84

604 0410 00000 220,00 237,60 237.624,90 108,01 100,01
604 0410 Suvenýry - HČ 220,00 237,60 237.624,90 108,01 100,01
604 0461 00000 10,00 11,20 11.840,00 118,40 105,71
604 0461 Prodej suvenýrů - Historické podoby Vyšehradu 10,00 11,20 11.840,00 118,40 105,71
604 0512 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
604 0512 Prodej suvenýrů - výstava A. Ladová 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
604 000X 230,00 248,80 249.464,90 108,46 100,27

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
604 Výnosy z prodaného zboží 230,00 248,80 249.464,90 108,46 100,27

60X 1.830,00 3.078,00 3.074.110,90 167,98 99,87
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -





Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB702 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 2 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R V Ý N O S Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

641 0410 00000 0,00 3,60 3.617,50 ********* 100,49
641 0410 Smluvní pokuty a úroky z prodelení 0,00 3,60 3.617,50 ********* 100,49
641 000X 0,00 3,60 3.617,50 ********* 100,49

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 3,60 3.617,50 ********* 100,49

648 0310 00510 - Použití Fondu odměn 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
648 0310 Použití Fondu odměn 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
648 0413 00410 Použití rezervního fondu 0,00 91,40 91.463,00 ********* 100,07
648 0413 Čerpání RF - daňová úspora 0,00 91,40 91.463,00 ********* 100,07
648 0414 00410 Použití rezervního fondu 0,00 4.000,00 1.261.154,00 ********* 31,53
648 0414 Čerpání RF- obnova a údržba památek 0,00 4.000,00 1.261.154,00 ********* 31,53
648 0502 00410 Použití rezervního fondu 0,00 118,00 118.024,00 ********* 100,02
648 0502 Peněžní dary - účelové 0,00 118,00 118.024,00 ********* 100,02
648 000X 0,00 4.409,40 1.470.641,00 ********* 33,35

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
648 Čerpání fondů 0,00 4.409,40 1.470.641,00 ********* 33,35

649 0400 00000 650,00 662,40 662.425,00 101,91 100,00
649 0400 Spolupořádání 650,00 662,40 662.425,00 101,91 100,00
649 0410 00000 0,00 55,70 84.285,50 ********* 151,32
649 0410 Ostatní výnosy 0,00 55,70 84.285,50 ********* 151,32
649 0420 00000 0,00 38,00 9.421,41 ********* 24,79
649 0420 Povolenky - administrativní poplatek 0,00 38,00 9.421,41 ********* 24,79
649 000X 650,00 756,10 756.131,91 116,33 100,00

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
649 Ostatní výnosy z činnosti 650,00 756,10 756.131,91 116,33 100,00

64X 650,00 5.169,10 2.230.390,41 343,14 43,15
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
662 0410 00000 40,00 40,00 35.810,83 89,53 89,53
662 0410 Úroky 40,00 40,00 35.810,83 89,53 89,53
662 000X 40,00 40,00 35.810,83 89,53 89,53

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
662 Úroky 40,00 40,00 35.810,83 89,53 89,53

66X 40,00 40,00 35.810,83 89,53 89,53
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
672 0500 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
672 0500 00011 Fond FV 0,00 200,00 200.000,00 ********* 100,00
672 0500 00091 29.248,80 29.643,00 28.993.464,22 99,13 97,81
672 0500 00127 COVID 19 0,00 6,60 6.572,00 ********* 99,58
672 0500 Neinvestiční příspěvek MHMP 29.248,80 29.849,60 29.200.036,22 99,83 97,82
672 000X 29.248,80 29.849,60 29.200.036,22 99,83 97,82

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
672 Výnosy vybran.místních vládních institucí z tra 29.248,80 29.849,60 29.200.036,22 99,83 97,82

67X 29.248,80 29.849,60 29.200.036,22 99,83 97,82
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB702 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 3 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R V Ý N O S Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

Výnosy celkem 31.768,80 38.136,70 34.540.348,36 108,72 90,57
========================================================================================================================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL
od : 0 00 00 000000 000 0300 0000 0000 000 00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999,99- 999.999.999.999,99-
do : * ** ** ****** *** 9999 **** **** *** ******** ********** ************* 999.999.999.999,99 999.999.999.999,99

Konec sestavy



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R List: 1 UCRSB954 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad Čas: 11:49:18 Datum: 24.01.2023
*********************************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R O V Á S E S T A V A Ú Č T U 4 1 6 *
* v období 12/2022 *
*********************************************************************************************************************************************************
Akce Pol UZ Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč (MD) Dotace Kč (DAL) RS/Č % RU/Č %

0000000 6121 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0000000 6121 00610 Použití inv.fondu na investice 0,00 5.200,50 644.537,68 0,00 ******* 12,39
0000000 6121 Budovy, haly, stavby 0,00 5.200,50 644.537,68 0,00 ******* 12,39
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 6122 00610 - Osvětlení sálu Gorlice 0,00 360,00 332.803,80 0,00 ******* 92,45
0000000 6122 Stroje, přístroje,zařízení 0,00 360,00 332.803,80 0,00 ******* 92,45
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 6129 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0000000 6129 00610 použití inv. prostředků z fondu investic 0,00 610,00 465.850,00 0,00 ******* 76,37
0000000 6129 Nákup hmotného inv.majetku j.n. 0,00 610,00 465.850,00 0,00 ******* 76,37
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 6152 00000 0,00 0,00 2.300,00 0,00 ******* *******
0000000 6152 Odvod nedočerpaného příspěvku 0,00 0,00 2.300,00 0,00 ******* *******
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0000000 0,00 6.170,50 1.445.491,48 0,00 ******* 23,43
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0045369 6129 00099 Ponechání investice z roku 2020 0,00 405,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0045369 6129 00610 Informační a orientační systém NKPV 0,00 1.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0045369 6129 Nákup hmotného inv.majetku j.n. 0,00 1.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0045369 0,00 1.705,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0045370 6121 00099 Převod invest. z roku 2021 - zábradlí 0,00 1.516,90 0,00 0,00 0,00 0,00
0045370 6121 Budovy, haly, stavby 0,00 1.516,90 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
0045370 0,00 1.516,90 0,00 0,00 0,00 0,00
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

CELKEM 0,00 9.392,40 1.445.491,48 0,00 ******* 15,39
=========================================================================================================================================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL
od : 0 00 00 000000 000 0000 0000 0000 000 00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999,99- 999.999.999.999,99-
do : * ** ** ****** *** **** **** **** *** ******** ********** ************* 999.999.999.999,99 999.999.999.999,99

Konec sestavy



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

121 - ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
v členění SU, AU, UZ, ORJ, Org

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

501 0310 00091 0000000000 0000000000000 2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0310 00091 0000000000 2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0310 00091 2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0310 knihy do knihovny 2 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0351 00091 0000000000 0000000000000 18 000,00  21 100,00  21 053,00  116,96  99,77  47,00 

501 0351 00091 0000000000 18 000,00  21 100,00  21 053,00  116,96  99,77  47,00 

501 0351 00091 18 000,00  21 100,00  21 053,00  116,96  99,77  47,00 

501 0351 PHM - nafta, benzín 18 000,00  21 100,00  21 053,00  116,96  99,77  47,00 

501 0400 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0400 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0400 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0400 00091 0000000000 0000000000000 190 500,00  113 000,00  112 968,49  59,30  99,97  31,51 

501 0400 00091 0000000000 190 500,00  113 000,00  112 968,49  59,30  99,97  31,51 

501 0400 00091 190 500,00  113 000,00  112 968,49  59,30  99,97  31,51 

501 0400 00410 0000000000 0000000000000 0,00  13 900,00  13 871,54  0,00  99,79  28,46 

501 0400 00410 0000000000 0,00  13 900,00  13 871,54  0,00  99,79  28,46 

501 0400 00410 Použití rezervního fondu 0,00  13 900,00  13 871,54  0,00  99,79  28,46 

501 0400 Materiál - HČ 190 500,00  126 900,00  126 840,03  66,58  99,95  59,97 

501 0404 00091 0000000000 0000000000000 2 500,00  2 500,00  843,00  33,72  33,72  1 657,00 

501 0404 00091 0000000000 2 500,00  2 500,00  843,00  33,72  33,72  1 657,00 

501 0404 00091 2 500,00  2 500,00  843,00  33,72  33,72  1 657,00 

501 0404 Poštovní známky - ředitelství 2 500,00  2 500,00  843,00  33,72  33,72  1 657,00 

501 0411 00091 0000000000 0000000000000 50 000,00  50 000,00  48 060,37  96,12  96,12  1 939,63 

501 0411 00091 0000000000 50 000,00  50 000,00  48 060,37  96,12  96,12  1 939,63 

501 0411 00091 50 000,00  50 000,00  48 060,37  96,12  96,12  1 939,63 

501 0411 JDDHM HČ - POE / 1000-2999/ 50 000,00  50 000,00  48 060,37  96,12  96,12  1 939,63 

501 0420 00091 0000000000 0000000000000 0,00  700,00  648,00  0,00  92,57  52,00 

501 0420 00091 0000000000 0,00  700,00  648,00  0,00  92,57  52,00 

501 0420 00091 0,00  700,00  648,00  0,00  92,57  52,00 

501 0420 Autokosmetika 0,00  700,00  648,00  0,00  92,57  52,00 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

501 0425 00091 0000000000 0000000000000 12 000,00  1 400,00  1 434,00  11,95  102,42  34,00-

501 0425 00091 0000000000 12 000,00  1 400,00  1 434,00  11,95  102,42  34,00-

501 0425 00091 12 000,00  1 400,00  1 434,00  11,95  102,42  34,00-

501 0425 Odborná literatura, časopisy 12 000,00  1 400,00  1 434,00  11,95  102,42  34,00-

501 0450 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0450 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0450 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0450 00091 0000000000 0000000000000 25 000,00  36 500,00  36 492,63  145,97  99,97  7,37 

501 0450 00091 0000000000 25 000,00  36 500,00  36 492,63  145,97  99,97  7,37 

501 0450 00091 25 000,00  36 500,00  36 492,63  145,97  99,97  7,37 

501 0450 Hygienické potřeby HČ 25 000,00  36 500,00  36 492,63  145,97  99,97  7,37 

501 0451 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0451 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0451 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0451 00091 0000000000 0000000000000 181 800,00  72 700,00  71 796,89  39,49  98,75  903,11 

501 0451 00091 0000000000 181 800,00  72 700,00  71 796,89  39,49  98,75  903,11 

501 0451 00091 181 800,00  72 700,00  71 796,89  39,49  98,75  903,11 

501 0451 spotřeba tiskovin-letáky, informační mapy 181 800,00  72 700,00  71 796,89  39,49  98,75  903,11 

501 0512 00011 0000000000 0000000000000 0,00  16 700,00  16 693,60  0,00  99,96  6,40 

501 0512 00011 0000000000 0,00  16 700,00  16 693,60  0,00  99,96  6,40 

501 0512 00011 Fond FV 0,00  16 700,00  16 693,60  0,00  99,96  6,40 

501 0512 00091 0000000000 0000000000000 2 000,00  14 200,00  14 223,90  711,19  100,16  23,90-

501 0512 00091 0000000000 2 000,00  14 200,00  14 223,90  711,19  100,16  23,90-

501 0512 00091 2 000,00  14 200,00  14 223,90  711,19  100,16  23,90-

501 0512 Materiál - akce Vyšehradu 2 000,00  30 900,00  30 917,50  1 545,87  100,05  17,50-

501 0600 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0600 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0600 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0600 00091 0000000000 0000000000000 30 000,00  48 700,00  48 733,80  162,44  100,06  33,80-

501 0600 00091 0000000000 30 000,00  48 700,00  48 733,80  162,44  100,06  33,80-

501 0600 00091 30 000,00  48 700,00  48 733,80  162,44  100,06  33,80-

501 0600 Materiál - pořady SP 30 000,00  48 700,00  48 733,80  162,44  100,06  33,80-

501 Spotřeba materiálu 513 800,00  391 400,00  386 819,22  75,28  98,82  4 580,78 

502 0300 00091 0000000000 0000000000000 350 000,00  651 200,00  651 212,46  186,06  100,00  12,46-

502 0300 00091 0000000000 350 000,00  651 200,00  651 212,46  186,06  100,00  12,46-

502 0300 00091 350 000,00  651 200,00  651 212,46  186,06  100,00  12,46-

502 0300 00410 0000000000 0000000000000 0,00  1 500 000,00  0,00  0,00  0,00  1 500 000,00 

502 0300 00410 0000000000 0,00  1 500 000,00  0,00  0,00  0,00  1 500 000,00 

502 0300 00410 Použití rezervního fondu 0,00  1 500 000,00  0,00  0,00  0,00  1 500 000,00 

502 0300 El.energie 350 000,00  2 151 200,00  651 212,46  186,06  30,27  1 499 987,54 

502 0310 00091 0000000000 0000000000000 250 000,00  374 600,00  374 563,65  149,82  99,99  36,35 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

502 0310 00091 0000000000 250 000,00  374 600,00  374 563,65  149,82  99,99  36,35 

502 0310 00091 250 000,00  374 600,00  374 563,65  149,82  99,99  36,35 

502 0310 00410 0000000000 0000000000000 0,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  1 000 000,00 

502 0310 00410 0000000000 0,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  1 000 000,00 

502 0310 00410 Použití rezervního fondu 0,00  1 000 000,00  0,00  0,00  0,00  1 000 000,00 

502 0310 Plyn 250 000,00  1 374 600,00  374 563,65  149,82  27,24  1 000 036,35 

502 0320 00091 0000000000 0000000000000 200 000,00  106 900,00  106 823,75  53,41  99,92  76,25 

502 0320 00091 0000000000 200 000,00  106 900,00  106 823,75  53,41  99,92  76,25 

502 0320 00091 200 000,00  106 900,00  106 823,75  53,41  99,92  76,25 

502 0320 Vodné,stočné 200 000,00  106 900,00  106 823,75  53,41  99,92  76,25 

502 0325 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

502 0325 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

502 0325 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

502 0325 00091 0000000000 0000000000000 52 000,00  14 100,00  14 083,41  27,08  99,88  16,59 

502 0325 00091 0000000000 52 000,00  14 100,00  14 083,41  27,08  99,88  16,59 

502 0325 00091 52 000,00  14 100,00  14 083,41  27,08  99,88  16,59 

502 0325 Povrchová voda z Vltavy  - závlahy 52 000,00  14 100,00  14 083,41  27,08  99,88  16,59 

502 Spotřeba energie 852 000,00  3 646 800,00  1 146 683,27  134,58  31,44  2 500 116,73 

504 0410 00000 0000000000 0000000000000 200 000,00  181 400,00  181 369,28  90,68  99,98  30,72 

504 0410 00000 0000000000 200 000,00  181 400,00  181 369,28  90,68  99,98  30,72 

504 0410 00000 200 000,00  181 400,00  181 369,28  90,68  99,98  30,72 

504 0410 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0410 00091 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0410 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0410 Prodej suvenýrů - HČ 200 000,00  181 400,00  181 369,28  90,68  99,98  30,72 

504 0461 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0461 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0461 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0461 Prodej suvenýrů - Histor.podoby Vyšehradu 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0512 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0512 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0512 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 0512 Prodej zboží -výstava A.Ladová 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

504 Prodané zboží 200 000,00  181 400,00  181 369,28  90,68  99,98  30,72 

50 1 565 800,00  4 219 600,00  1 714 871,77  109,52  40,64  2 504 728,23 

511 0430 00091 0000000000 0000000000000 25 000,00  28 000,00  27 992,00  111,96  99,97  8,00 

511 0430 00091 0000000000 25 000,00  28 000,00  27 992,00  111,96  99,97  8,00 

511 0430 00091 25 000,00  28 000,00  27 992,00  111,96  99,97  8,00 

511 0430 Autoprovoz 25 000,00  28 000,00  27 992,00  111,96  99,97  8,00 

511 0440 00091 0000000000 0000000000000 5 000,00  15 000,00  10 517,00  210,34  70,11  4 483,00 

511 0440 00091 0000000000 5 000,00  15 000,00  10 517,00  210,34  70,11  4 483,00 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

511 0440 00091 5 000,00  15 000,00  10 517,00  210,34  70,11  4 483,00 

511 0440 DHM - ostatní opravy 5 000,00  15 000,00  10 517,00  210,34  70,11  4 483,00 

511 0710 00091 0000000000 0000000000000 2 230 000,00  1 372 300,00  1 372 241,93  61,53  99,99  58,07 

511 0710 00091 0000000000 2 230 000,00  1 372 300,00  1 372 241,93  61,53  99,99  58,07 

511 0710 00091 2 230 000,00  1 372 300,00  1 372 241,93  61,53  99,99  58,07 

511 0710 Hradby 2 230 000,00  1 372 300,00  1 372 241,93  61,53  99,99  58,07 

511 0720 00091 0000000000 0000000000000 987 800,00  2 773 500,00  2 773 486,43  280,77  99,99  13,57 

511 0720 00091 0000000000 987 800,00  2 773 500,00  2 773 486,43  280,77  99,99  13,57 

511 0720 00091 987 800,00  2 773 500,00  2 773 486,43  280,77  99,99  13,57 

511 0720 00410 0000000000 0000000000000 0,00  87 500,00  87 500,00  0,00  100,00  0,00 

511 0720 00410 0000000000 0,00  87 500,00  87 500,00  0,00  100,00  0,00 

511 0720 00410 Použití rezervního fondu 0,00  87 500,00  87 500,00  0,00  100,00  0,00 

511 0720 Objekty 987 800,00  2 861 000,00  2 860 986,43  289,63  99,99  13,57 

511 0801 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 0801 00091 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 0801 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 0801 Parková údržba - základní 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 0810 00000 0000000000 0000000000000 2 304 000,00  3 681 500,00  3 681 504,86  159,78  100,00  4,86-

511 0810 00000 0000000000 2 304 000,00  3 681 500,00  3 681 504,86  159,78  100,00  4,86-

511 0810 00000 2 304 000,00  3 681 500,00  3 681 504,86  159,78  100,00  4,86-

511 0810 00091 0000000000 0000000000000 2 238 000,00  845 500,00  589 889,14  26,35  69,76  255 610,86 

511 0810 00091 0000000000 2 238 000,00  845 500,00  589 889,14  26,35  69,76  255 610,86 

511 0810 00091 2 238 000,00  845 500,00  589 889,14  26,35  69,76  255 610,86 

511 0810 00410 0000000000 0000000000000 0,00  16 600,00  16 652,46  0,00  100,31  52,46-

511 0810 00410 0000000000 0,00  16 600,00  16 652,46  0,00  100,31  52,46-

511 0810 00410 Použití rezervního fondu 0,00  16 600,00  16 652,46  0,00  100,31  52,46-

511 0810 Údržba parků základní 4 542 000,00  4 543 600,00  4 288 046,46  94,40  94,37  255 553,54 

511 0820 00091 0000000000 0000000000000 1 078 000,00  2 017 300,00  2 017 226,29  187,12  99,99  73,71 

511 0820 00091 0000000000 1 078 000,00  2 017 300,00  2 017 226,29  187,12  99,99  73,71 

511 0820 00091 1 078 000,00  2 017 300,00  2 017 226,29  187,12  99,99  73,71 

511 0820 Údržba ostatní 1 078 000,00  2 017 300,00  2 017 226,29  187,12  99,99  73,71 

511 0830 00091 0000000000 0000000000000 220 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 0830 00091 0000000000 220 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 0830 00091 220 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 0830 USM - údržba mlatových cest 220 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 Opravy a udržování 9 087 800,00  10 837 200,00  10 577 010,11  116,38  97,59  260 189,89 

512 0400 00091 0000000000 0000000000000 31 500,00  31 500,00  31 229,19  99,14  99,14  270,81 

512 0400 00091 0000000000 31 500,00  31 500,00  31 229,19  99,14  99,14  270,81 

512 0400 00091 31 500,00  31 500,00  31 229,19  99,14  99,14  270,81 

512 0400 Cestovné 31 500,00  31 500,00  31 229,19  99,14  99,14  270,81 

512 Cestovné 31 500,00  31 500,00  31 229,19  99,14  99,14  270,81 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

513 0409 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

513 0409 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

513 0409 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

513 0409 00091 0000000000 0000000000000 15 000,00  15 000,00  11 862,33  79,08  79,08  3 137,67 

513 0409 00091 0000000000 15 000,00  15 000,00  11 862,33  79,08  79,08  3 137,67 

513 0409 00091 15 000,00  15 000,00  11 862,33  79,08  79,08  3 137,67 

513 0409 Propagace - HČ 15 000,00  15 000,00  11 862,33  79,08  79,08  3 137,67 

513 0490 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

513 0490 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

513 0490 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

513 0490 00011 0000000000 0000000000000 0,00  1 700,00  1 756,00  0,00  103,29  56,00-

513 0490 00011 0000000000 0,00  1 700,00  1 756,00  0,00  103,29  56,00-

513 0490 00011 Fond FV 0,00  1 700,00  1 756,00  0,00  103,29  56,00-

513 0490 00091 0000000000 0000000000000 15 000,00  30 000,00  29 597,45  197,31  98,65  402,55 

513 0490 00091 0000000000 15 000,00  30 000,00  29 597,45  197,31  98,65  402,55 

513 0490 00091 15 000,00  30 000,00  29 597,45  197,31  98,65  402,55 

513 0490 Repre - RED 15 000,00  31 700,00  31 353,45  209,02  98,90  346,55 

513 Náklady na reprezentaci 30 000,00  46 700,00  43 215,78  144,05  92,53  3 484,22 

518 0311 00011 0000000000 0000000000000 0,00  12 400,00  12 400,00  0,00  100,00  0,00 

518 0311 00011 0000000000 0,00  12 400,00  12 400,00  0,00  100,00  0,00 

518 0311 00011 Fond FV 0,00  12 400,00  12 400,00  0,00  100,00  0,00 

518 0311 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0311 00091 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0311 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0311 Pronájmy - Vyšehrad akce 0,00  12 400,00  12 400,00  0,00  100,00  0,00 

518 0312 00091 0000000000 0000000000000 40 000,00  21 700,00  21 669,12  54,17  99,85  30,88 

518 0312 00091 0000000000 40 000,00  21 700,00  21 669,12  54,17  99,85  30,88 

518 0312 00091 40 000,00  21 700,00  21 669,12  54,17  99,85  30,88 

518 0312 Pronájmy - ostatní 40 000,00  21 700,00  21 669,12  54,17  99,85  30,88 

518 0313 00091 0000000000 0000000000000 20 000,00  20 000,00  16 552,80  82,76  82,76  3 447,20 

518 0313 00091 0000000000 20 000,00  20 000,00  16 552,80  82,76  82,76  3 447,20 

518 0313 00091 20 000,00  20 000,00  16 552,80  82,76  82,76  3 447,20 

518 0313 Pronájmy - tiskárna Konica 20 000,00  20 000,00  16 552,80  82,76  82,76  3 447,20 

518 0330 00091 0000000000 0000000000000 160 000,00  120 900,00  119 807,75  74,87  99,09  1 092,25 

518 0330 00091 0000000000 160 000,00  120 900,00  119 807,75  74,87  99,09  1 092,25 

518 0330 00091 160 000,00  120 900,00  119 807,75  74,87  99,09  1 092,25 

518 0330 Konzultační služby, audity 160 000,00  120 900,00  119 807,75  74,87  99,09  1 092,25 

518 0400 00091 0000000000 0000000000000 24 000,00  10 600,00  10 542,50  43,92  99,45  57,50 

518 0400 00091 0000000000 24 000,00  10 600,00  10 542,50  43,92  99,45  57,50 

518 0400 00091 24 000,00  10 600,00  10 542,50  43,92  99,45  57,50 

518 0400 Bankovní poplatky 24 000,00  10 600,00  10 542,50  43,92  99,45  57,50 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

518 0401 00091 0000000000 0000000000000 200 000,00  186 600,00  186 557,80  93,27  99,97  42,20 

518 0401 00091 0000000000 200 000,00  186 600,00  186 557,80  93,27  99,97  42,20 

518 0401 00091 200 000,00  186 600,00  186 557,80  93,27  99,97  42,20 

518 0401 Ostraha 200 000,00  186 600,00  186 557,80  93,27  99,97  42,20 

518 0402 00091 0000000000 0000000000000 260 000,00  274 800,00  274 755,09  105,67  99,98  44,91 

518 0402 00091 0000000000 260 000,00  274 800,00  274 755,09  105,67  99,98  44,91 

518 0402 00091 260 000,00  274 800,00  274 755,09  105,67  99,98  44,91 

518 0402 Úklid 260 000,00  274 800,00  274 755,09  105,67  99,98  44,91 

518 0403 00091 0000000000 0000000000000 200 000,00  129 300,00  129 267,73  64,63  99,97  32,27 

518 0403 00091 0000000000 200 000,00  129 300,00  129 267,73  64,63  99,97  32,27 

518 0403 00091 200 000,00  129 300,00  129 267,73  64,63  99,97  32,27 

518 0403 Revize, servis 200 000,00  129 300,00  129 267,73  64,63  99,97  32,27 

518 0404 00091 0000000000 0000000000000 4 500,00  4 500,00  2 440,40  54,23  54,23  2 059,60 

518 0404 00091 0000000000 4 500,00  4 500,00  2 440,40  54,23  54,23  2 059,60 

518 0404 00091 4 500,00  4 500,00  2 440,40  54,23  54,23  2 059,60 

518 0404 Poštovné 4 500,00  4 500,00  2 440,40  54,23  54,23  2 059,60 

518 0410 00091 0000000000 0000000000000 270 000,00  377 800,00  377 837,00  139,93  100,00  37,00-

518 0410 00091 0000000000 270 000,00  377 800,00  377 837,00  139,93  100,00  37,00-

518 0410 00091 270 000,00  377 800,00  377 837,00  139,93  100,00  37,00-

518 0410 Studie - stavební činnost 270 000,00  377 800,00  377 837,00  139,93  100,00  37,00-

518 0411 00410 0000000000 0000000000000 0,00  91 400,00  91 463,00  0,00  100,06  63,00-

518 0411 00410 0000000000 0,00  91 400,00  91 463,00  0,00  100,06  63,00-

518 0411 00410 Použití rezervního fondu 0,00  91 400,00  91 463,00  0,00  100,06  63,00-

518 0411 Čerpání daňové úspory - studny 0,00  91 400,00  91 463,00  0,00  100,06  63,00-

518 0412 00091 0000000000 0000000000000 0,00  236 600,00  236 258,55  0,00  99,85  341,45 

518 0412 00091 0000000000 0,00  236 600,00  236 258,55  0,00  99,85  341,45 

518 0412 00091 0,00  236 600,00  236 258,55  0,00  99,85  341,45 

518 0412 00410 0000000000 0000000000000 0,00  1 500 000,00  1 261 154,00  0,00  84,07  238 846,00 

518 0412 00410 0000000000 0,00  1 500 000,00  1 261 154,00  0,00  84,07  238 846,00 

518 0412 00410 Použití rezervního fondu 0,00  1 500 000,00  1 261 154,00  0,00  84,07  238 846,00 

518 0412 Studie a průzkumy - RED 0,00  1 736 600,00  1 497 412,55  0,00  86,22  239 187,45 

518 0420 00091 0000000000 0000000000000 75 000,00  75 000,00  74 865,89  99,82  99,82  134,11 

518 0420 00091 0000000000 75 000,00  75 000,00  74 865,89  99,82  99,82  134,11 

518 0420 00091 75 000,00  75 000,00  74 865,89  99,82  99,82  134,11 

518 0420 Telefony 75 000,00  75 000,00  74 865,89  99,82  99,82  134,11 

518 0440 00091 0000000000 0000000000000 30 000,00  23 000,00  22 949,49  76,49  99,78  50,51 

518 0440 00091 0000000000 30 000,00  23 000,00  22 949,49  76,49  99,78  50,51 

518 0440 00091 30 000,00  23 000,00  22 949,49  76,49  99,78  50,51 

518 0440 Odpad 30 000,00  23 000,00  22 949,49  76,49  99,78  50,51 

518 0490 00091 0000000000 0000000000000 35 000,00  58 800,00  58 768,35  167,90  99,94  31,65 

518 0490 00091 0000000000 35 000,00  58 800,00  58 768,35  167,90  99,94  31,65 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

518 0490 00091 35 000,00  58 800,00  58 768,35  167,90  99,94  31,65 

518 0490 Služby - ostatní 35 000,00  58 800,00  58 768,35  167,90  99,94  31,65 

518 0491 00091 0000000000 0000000000000 250 000,00  206 200,00  206 115,23  82,44  99,95  84,77 

518 0491 00091 0000000000 250 000,00  206 200,00  206 115,23  82,44  99,95  84,77 

518 0491 00091 250 000,00  206 200,00  206 115,23  82,44  99,95  84,77 

518 0491 IT přístupy - licence 250 000,00  206 200,00  206 115,23  82,44  99,95  84,77 

518 0492 00091 0000000000 0000000000000 190 000,00  130 300,00  130 295,25  68,57  99,99  4,75 

518 0492 00091 0000000000 190 000,00  130 300,00  130 295,25  68,57  99,99  4,75 

518 0492 00091 190 000,00  130 300,00  130 295,25  68,57  99,99  4,75 

518 0492 IT služby 190 000,00  130 300,00  130 295,25  68,57  99,99  4,75 

518 0494 00091 0000000000 0000000000000 25 000,00  23 300,00  23 232,00  92,92  99,70  68,00 

518 0494 00091 0000000000 25 000,00  23 300,00  23 232,00  92,92  99,70  68,00 

518 0494 00091 25 000,00  23 300,00  23 232,00  92,92  99,70  68,00 

518 0494 BOZP 25 000,00  23 300,00  23 232,00  92,92  99,70  68,00 

518 0500 00091 0000000000 0000000000000 215 000,00  103 600,00  103 541,85  48,15  99,94  58,15 

518 0500 00091 0000000000 215 000,00  103 600,00  103 541,85  48,15  99,94  58,15 

518 0500 00091 215 000,00  103 600,00  103 541,85  48,15  99,94  58,15 

518 0500 Ostatní služby SP 215 000,00  103 600,00  103 541,85  48,15  99,94  58,15 

518 0502 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0502 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0502 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0502 00091 0000000000 0000000000000 112 000,00  107 000,00  106 927,55  95,47  99,93  72,45 

518 0502 00091 0000000000 112 000,00  107 000,00  106 927,55  95,47  99,93  72,45 

518 0502 00091 112 000,00  107 000,00  106 927,55  95,47  99,93  72,45 

518 0502 Služby- galerie výstavy, kurátor, odbor. pomoc 112 000,00  107 000,00  106 927,55  95,47  99,93  72,45 

518 0512 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0512 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0512 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0512 00011 0000000000 0000000000000 0,00  165 500,00  165 490,00  0,00  99,99  10,00 

518 0512 00011 0000000000 0,00  165 500,00  165 490,00  0,00  99,99  10,00 

518 0512 00011 Fond FV 0,00  165 500,00  165 490,00  0,00  99,99  10,00 

518 0512 00091 0000000000 0000000000000 150 000,00  108 900,00  108 814,81  72,54  99,92  85,19 

518 0512 00091 0000000000 150 000,00  108 900,00  108 814,81  72,54  99,92  85,19 

518 0512 00091 150 000,00  108 900,00  108 814,81  72,54  99,92  85,19 

518 0512 Akce Vyšehradu / spolupořádání / 150 000,00  274 400,00  274 304,81  182,86  99,96  95,19 

518 0531 00091 0000000000 0000000000000 104 600,00  104 600,00  103 446,38  98,89  98,89  1 153,62 

518 0531 00091 0000000000 104 600,00  104 600,00  103 446,38  98,89  98,89  1 153,62 

518 0531 00091 104 600,00  104 600,00  103 446,38  98,89  98,89  1 153,62 

518 0531 Propagace,inzerce 104 600,00  104 600,00  103 446,38  98,89  98,89  1 153,62 

518 0532 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0532 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

518 0532 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0532 00091 0000000000 0000000000000 20 000,00  3 400,00  3 404,24  17,02  100,12  4,24-

518 0532 00091 0000000000 20 000,00  3 400,00  3 404,24  17,02  100,12  4,24-

518 0532 00091 20 000,00  3 400,00  3 404,24  17,02  100,12  4,24-

518 0532 Provize z prodeje On-line 20 000,00  3 400,00  3 404,24  17,02  100,12  4,24-

518 0535 00091 0000000000 0000000000000 80 000,00  18 600,00  18 600,00  23,25  100,00  0,00 

518 0535 00091 0000000000 80 000,00  18 600,00  18 600,00  23,25  100,00  0,00 

518 0535 00091 80 000,00  18 600,00  18 600,00  23,25  100,00  0,00 

518 0535 Honoráře - průvodci 80 000,00  18 600,00  18 600,00  23,25  100,00  0,00 

518 0600 00091 0000000000 0000000000000 450 000,00  63 700,00  63 646,72  14,14  99,91  53,28 

518 0600 00091 0000000000 450 000,00  63 700,00  63 646,72  14,14  99,91  53,28 

518 0600 00091 450 000,00  63 700,00  63 646,72  14,14  99,91  53,28 

518 0600 Honoráře - programy pro dospělé 450 000,00  63 700,00  63 646,72  14,14  99,91  53,28 

518 0653 00091 0000000000 0000000000000 0,00  124 500,00  124 450,00  0,00  99,95  50,00 

518 0653 00091 0000000000 0,00  124 500,00  124 450,00  0,00  99,95  50,00 

518 0653 00091 0,00  124 500,00  124 450,00  0,00  99,95  50,00 

518 0653 Mise Vyšehrad 0,00  124 500,00  124 450,00  0,00  99,95  50,00 

518 0663 00091 0000000000 0000000000000 0,00  50 000,00  50 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0663 00091 0000000000 0,00  50 000,00  50 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0663 00091 0,00  50 000,00  50 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0663 Libuše/Staré pověsti české 0,00  50 000,00  50 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0664 00091 0000000000 0000000000000 0,00  30 700,00  30 650,00  0,00  99,83  50,00 

518 0664 00091 0000000000 0,00  30 700,00  30 650,00  0,00  99,83  50,00 

518 0664 00091 0,00  30 700,00  30 650,00  0,00  99,83  50,00 

518 0664 Výprava 0,00  30 700,00  30 650,00  0,00  99,83  50,00 

518 0665 00091 0000000000 0000000000000 0,00  141 900,00  141 884,80  0,00  99,98  15,20 

518 0665 00091 0000000000 0,00  141 900,00  141 884,80  0,00  99,98  15,20 

518 0665 00091 0,00  141 900,00  141 884,80  0,00  99,98  15,20 

518 0665 Nedělní pohádky 0,00  141 900,00  141 884,80  0,00  99,98  15,20 

518 0666 00091 0000000000 0000000000000 0,00  2 000,00  2 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0666 00091 0000000000 0,00  2 000,00  2 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0666 00091 0,00  2 000,00  2 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0666 Turnaj krále Karla IV 0,00  2 000,00  2 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0667 00091 0000000000 0000000000000 0,00  11 000,00  11 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0667 00091 0000000000 0,00  11 000,00  11 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0667 00091 0,00  11 000,00  11 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0667 Výtvarná dílna k výstavě Hvězda 0,00  11 000,00  11 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0668 00091 0000000000 0000000000000 0,00  6 500,00  6 450,00  0,00  99,23  50,00 

518 0668 00091 0000000000 0,00  6 500,00  6 450,00  0,00  99,23  50,00 

518 0668 00091 0,00  6 500,00  6 450,00  0,00  99,23  50,00 

518 0668 Budíme češtinu 0,00  6 500,00  6 450,00  0,00  99,23  50,00 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

518 0673 00091 0000000000 0000000000000 0,00  9 700,00  9 675,00  0,00  99,74  25,00 

518 0673 00091 0000000000 0,00  9 700,00  9 675,00  0,00  99,74  25,00 

518 0673 00091 0,00  9 700,00  9 675,00  0,00  99,74  25,00 

518 0673 Ať žije REPUBLIKA ! 0,00  9 700,00  9 675,00  0,00  99,74  25,00 

518 0674 00091 0000000000 0000000000000 0,00  18 000,00  18 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0674 00091 0000000000 0,00  18 000,00  18 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0674 00091 0,00  18 000,00  18 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0674 Totalita 0,00  18 000,00  18 000,00  0,00  100,00  0,00 

518 0700 00091 0000000000 0000000000000 200 000,00  139 500,00  139 500,00  69,75  100,00  0,00 

518 0700 00091 0000000000 200 000,00  139 500,00  139 500,00  69,75  100,00  0,00 

518 0700 00091 200 000,00  139 500,00  139 500,00  69,75  100,00  0,00 

518 0700 Technická pomoc - stavební činnost 200 000,00  139 500,00  139 500,00  69,75  100,00  0,00 

518 0701 00091 0000000000 0000000000000 400 000,00  358 700,00  358 614,00  89,65  99,97  86,00 

518 0701 00091 0000000000 400 000,00  358 700,00  358 614,00  89,65  99,97  86,00 

518 0701 00091 400 000,00  358 700,00  358 614,00  89,65  99,97  86,00 

518 0701 USM - čištění hradeb 400 000,00  358 700,00  358 614,00  89,65  99,97  86,00 

518 0800 00091 0000000000 0000000000000 620 000,00  451 400,00  451 344,40  72,79  99,98  55,60 

518 0800 00091 0000000000 620 000,00  451 400,00  451 344,40  72,79  99,98  55,60 

518 0800 00091 620 000,00  451 400,00  451 344,40  72,79  99,98  55,60 

518 0800 Služby USM - veřejné prostranství 620 000,00  451 400,00  451 344,40  72,79  99,98  55,60 

518 0801 00091 0000000000 0000000000000 600 000,00  162 000,00  161 941,00  26,99  99,96  59,00 

518 0801 00091 0000000000 600 000,00  162 000,00  161 941,00  26,99  99,96  59,00 

518 0801 00091 600 000,00  162 000,00  161 941,00  26,99  99,96  59,00 

518 0801 Studie - veřejné prostranství 600 000,00  162 000,00  161 941,00  26,99  99,96  59,00 

518 Ostatní služby 4 735 100,00  5 684 400,00  5 436 312,70  114,80  95,63  248 087,30 

51 13 884 400,00  16 599 800,00  16 087 767,78  115,86  96,91  512 032,22 

521 0300 00091 0000000000 0000000000000 8 356 000,00  8 651 200,00  8 535 520,00  102,14  98,66  115 680,00 

521 0300 00091 0000000000 8 356 000,00  8 651 200,00  8 535 520,00  102,14  98,66  115 680,00 

521 0300 00091 8 356 000,00  8 651 200,00  8 535 520,00  102,14  98,66  115 680,00 

521 0300 00510 0000000000 0000000000000 0,00  200 000,00  0,00  0,00  0,00  200 000,00 

521 0300 00510 0000000000 0,00  200 000,00  0,00  0,00  0,00  200 000,00 

521 0300 00510 - Použití Fondu odměn 0,00  200 000,00  0,00  0,00  0,00  200 000,00 

521 0300 Platy zaměstnanců - HČ 8 356 000,00  8 851 200,00  8 535 520,00  102,14  96,43  315 680,00 

521 0310 00011 0000000000 0000000000000 0,00  3 700,00  3 660,40  0,00  98,92  39,60 

521 0310 00011 0000000000 0,00  3 700,00  3 660,40  0,00  98,92  39,60 

521 0310 00011 Fond FV 0,00  3 700,00  3 660,40  0,00  98,92  39,60 

521 0310 00091 0000000000 0000000000000 960 000,00  1 348 100,00  1 348 056,60  140,42  99,99  43,40 

521 0310 00091 0000000000 960 000,00  1 348 100,00  1 348 056,60  140,42  99,99  43,40 

521 0310 00091 960 000,00  1 348 100,00  1 348 056,60  140,42  99,99  43,40 

521 0310 Platy zaměstnanců - OON 960 000,00  1 351 800,00  1 351 717,00  140,80  99,99  83,00 

521 0340 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

521 0340 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

521 0340 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

521 0340 00091 0000000000 0000000000000 70 000,00  110 500,00  110 478,00  157,82  99,98  22,00 

521 0340 00091 0000000000 70 000,00  110 500,00  110 478,00  157,82  99,98  22,00 

521 0340 00091 70 000,00  110 500,00  110 478,00  157,82  99,98  22,00 

521 0340 Dočasná prac.neschopnost - HČ 70 000,00  110 500,00  110 478,00  157,82  99,98  22,00 

521 0349 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  14 994,00  0,00  0,00  14 994,00-

521 0349 00091 0000000000 0,00  0,00  14 994,00  0,00  0,00  14 994,00-

521 0349 00091 0,00  0,00  14 994,00  0,00  0,00  14 994,00-

521 0349 Dočasná prac. nechopnost - karanténa HČ 0,00  0,00  14 994,00  0,00  0,00  14 994,00-

521 0350 00091 0000000000 0000000000000 10 000,00  10 000,00  2 529,00  25,29  25,29  7 471,00 

521 0350 00091 0000000000 10 000,00  10 000,00  2 529,00  25,29  25,29  7 471,00 

521 0350 00091 10 000,00  10 000,00  2 529,00  25,29  25,29  7 471,00 

521 0350 Dočasná prac.neschopnost - OON 10 000,00  10 000,00  2 529,00  25,29  25,29  7 471,00 

521 Mzdové náklady 9 396 000,00  10 323 500,00  10 015 238,00  106,59  97,01  308 262,00 

524 0300 00091 0000000000 0000000000000 2 250 000,00  2 299 800,00  2 299 706,00  102,20  99,99  94,00 

524 0300 00091 0000000000 2 250 000,00  2 299 800,00  2 299 706,00  102,20  99,99  94,00 

524 0300 00091 2 250 000,00  2 299 800,00  2 299 706,00  102,20  99,99  94,00 

524 0300 Sociální  pojištění - HČ 2 250 000,00  2 299 800,00  2 299 706,00  102,20  99,99  94,00 

524 0309 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  14 994,00- 0,00  0,00  14 994,00 

524 0309 00091 0000000000 0,00  0,00  14 994,00- 0,00  0,00  14 994,00 

524 0309 00091 0,00  0,00  14 994,00- 0,00  0,00  14 994,00 

524 0309 Sociální pojištění  HČ - karanténa 0,00  0,00  14 994,00- 0,00  0,00  14 994,00 

524 0310 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

524 0310 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

524 0310 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

524 0310 00011 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

524 0310 00011 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

524 0310 00011 Fond FV 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

524 0310 00091 0000000000 0000000000000 840 000,00  834 600,00  834 569,00  99,35  99,99  31,00 

524 0310 00091 0000000000 840 000,00  834 600,00  834 569,00  99,35  99,99  31,00 

524 0310 00091 840 000,00  834 600,00  834 569,00  99,35  99,99  31,00 

524 0310 Zdravotní pojištění - HČ 840 000,00  834 600,00  834 569,00  99,35  99,99  31,00 

524 Zákonné sociální pojištění 3 090 000,00  3 134 400,00  3 119 281,00  100,94  99,51  15 119,00 

525 0310 00091 0000000000 0000000000000 40 500,00  48 500,00  38 749,00  95,67  79,89  9 751,00 

525 0310 00091 0000000000 40 500,00  48 500,00  38 749,00  95,67  79,89  9 751,00 

525 0310 00091 40 500,00  48 500,00  38 749,00  95,67  79,89  9 751,00 

525 0310 Úrazové pojištění - HČ 40 500,00  48 500,00  38 749,00  95,67  79,89  9 751,00 

525 Jiné sociální pojištění 40 500,00  48 500,00  38 749,00  95,67  79,89  9 751,00 

527 0300 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

527 0300 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

527 0300 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

527 0300 00091 0000000000 0000000000000 180 000,00  180 000,00  172 919,96  96,06  96,06  7 080,04 

527 0300 00091 0000000000 180 000,00  180 000,00  172 919,96  96,06  96,06  7 080,04 

527 0300 00091 180 000,00  180 000,00  172 919,96  96,06  96,06  7 080,04 

527 0300 Příděl do FKSP - HČ 180 000,00  180 000,00  172 919,96  96,06  96,06  7 080,04 

527 0310 00091 0000000000 0000000000000 6 000,00  7 500,00  6 561,00  109,35  87,48  939,00 

527 0310 00091 0000000000 6 000,00  7 500,00  6 561,00  109,35  87,48  939,00 

527 0310 00091 6 000,00  7 500,00  6 561,00  109,35  87,48  939,00 

527 0310 Vstupní prohlídky - pracovnělékařská služby 6 000,00  7 500,00  6 561,00  109,35  87,48  939,00 

527 0380 00091 0000000000 0000000000000 50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

527 0380 00091 0000000000 50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

527 0380 00091 50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

527 0380 Ochranné pomůcky 50 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

527 0390 00091 0000000000 0000000000000 60 000,00  60 000,00  52 854,67  88,09  88,09  7 145,33 

527 0390 00091 0000000000 60 000,00  60 000,00  52 854,67  88,09  88,09  7 145,33 

527 0390 00091 60 000,00  60 000,00  52 854,67  88,09  88,09  7 145,33 

527 0390 Vzdělávání zaměstnanců 60 000,00  60 000,00  52 854,67  88,09  88,09  7 145,33 

527 0400 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

527 0400 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

527 0400 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

527 0400 00091 0000000000 0000000000000 10 000,00  3 400,00  0,00  0,00  0,00  3 400,00 

527 0400 00091 0000000000 10 000,00  3 400,00  0,00  0,00  0,00  3 400,00 

527 0400 00091 10 000,00  3 400,00  0,00  0,00  0,00  3 400,00 

527 0400 00127 0000000000 0000000000000 0,00  6 600,00  6 572,00  0,00  99,57  28,00 

527 0400 00127 0000000000 0,00  6 600,00  6 572,00  0,00  99,57  28,00 

527 0400 00127 COVID 19 0,00  6 600,00  6 572,00  0,00  99,57  28,00 

527 0400 Testy COVID 10 000,00  10 000,00  6 572,00  65,72  65,72  3 428,00 

527 Zákonné sociální náklady 306 000,00  257 500,00  238 907,63  78,07  92,77  18 592,37 

528 0410 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

528 0410 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

528 0410 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

528 0410 00091 0000000000 0000000000000 290 000,00  290 000,00  234 780,00  80,95  80,95  55 220,00 

528 0410 00091 0000000000 290 000,00  290 000,00  234 780,00  80,95  80,95  55 220,00 

528 0410 00091 290 000,00  290 000,00  234 780,00  80,95  80,95  55 220,00 

528 0410 Stravenky - HČ 290 000,00  290 000,00  234 780,00  80,95  80,95  55 220,00 

528 Jiné sociální náklady 290 000,00  290 000,00  234 780,00  80,95  80,95  55 220,00 

52 13 122 500,00  14 053 900,00  13 646 955,63  103,99  97,10  406 944,37 

538 0410 00091 0000000000 0000000000000 8 000,00  4 400,00  2 120,00  26,50  48,18  2 280,00 

538 0410 00091 0000000000 8 000,00  4 400,00  2 120,00  26,50  48,18  2 280,00 

538 0410 00091 8 000,00  4 400,00  2 120,00  26,50  48,18  2 280,00 

538 0410 Poplatky jiné 8 000,00  4 400,00  2 120,00  26,50  48,18  2 280,00 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

538 0420 00091 0000000000 0000000000000 4 000,00  8 100,00  8 070,00  201,75  99,62  30,00 

538 0420 00091 0000000000 4 000,00  8 100,00  8 070,00  201,75  99,62  30,00 

538 0420 00091 4 000,00  8 100,00  8 070,00  201,75  99,62  30,00 

538 0420 Správní poplatek 4 000,00  8 100,00  8 070,00  201,75  99,62  30,00 

538 Jiné daně a poplatky 12 000,00  12 500,00  10 190,00  84,91  81,52  2 310,00 

53 12 000,00  12 500,00  10 190,00  84,91  81,52  2 310,00 

549 0410 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 00091 0000000000 0000000000000 2 000,00  9 500,00  8 930,96  446,54  94,01  569,04 

549 0410 00091 0000000000 2 000,00  9 500,00  8 930,96  446,54  94,01  569,04 

549 0410 00091 2 000,00  9 500,00  8 930,96  446,54  94,01  569,04 

549 0410 01901 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01901 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01901 DDP 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01902 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01902 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01902 DDP 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01903 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01903 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01903 DDP 3.Q 2019 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01904 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01904 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 01904 DDP 4.Q 2019 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02001 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02001 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02001 DDP 1.Q 2020 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02002 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02002 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02002 DDP 2.Q 2020 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02003 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02003 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02003 DDP 3.Q 2020 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02004 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02004 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02004 DDP 4.Q 2020 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02101 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02101 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02101 DDP 1.Q 2021 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02102 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02102 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

549 0410 02102 DDP 2.Q 2021 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02103 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02103 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02103 DDP 3.Q 2021 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02104 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02104 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 02104 DDP 4.Q 2021 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

549 0410 Ostatní náklady HČ 2 000,00  9 500,00  8 930,96  446,54  94,01  569,04 

549 0420 00000 0000000000 0000000000000 8 000,00  8 000,00  0,00  0,00  0,00  8 000,00 

549 0420 00000 0000000000 8 000,00  8 000,00  0,00  0,00  0,00  8 000,00 

549 0420 00000 8 000,00  8 000,00  0,00  0,00  0,00  8 000,00 

549 0420 00091 0000000000 0000000000000 128 000,00  128 000,00  125 604,67  98,12  98,12  2 395,33 

549 0420 00091 0000000000 128 000,00  128 000,00  125 604,67  98,12  98,12  2 395,33 

549 0420 00091 128 000,00  128 000,00  125 604,67  98,12  98,12  2 395,33 

549 0420 Pojištění majetku- IMG,ALLIANZ 136 000,00  136 000,00  125 604,67  92,35  92,35  10 395,33 

549 0421 00091 0000000000 0000000000000 0,00  8 000,00  7 561,29  0,00  94,51  438,71 

549 0421 00091 0000000000 0,00  8 000,00  7 561,29  0,00  94,51  438,71 

549 0421 00091 0,00  8 000,00  7 561,29  0,00  94,51  438,71 

549 0421 Členský příspěvek Forte Cultura 0,00  8 000,00  7 561,29  0,00  94,51  438,71 

549 Ostatní náklady z činnosti 138 000,00  153 500,00  142 096,92  102,96  92,57  11 403,08 

54 138 000,00  153 500,00  142 096,92  102,96  92,57  11 403,08 

551 0310 00091 0000000000 0000000000000 90 000,00  140 000,00  111 876,00  124,30  79,91  28 124,00 

551 0310 00091 0000000000 90 000,00  140 000,00  111 876,00  124,30  79,91  28 124,00 

551 0310 00091 90 000,00  140 000,00  111 876,00  124,30  79,91  28 124,00 

551 0310 Opdisy dlouhodobého nehmotného majetku 90 000,00  140 000,00  111 876,00  124,30  79,91  28 124,00 

551 0410 00091 0000000000 0000000000000 2 121 100,00  2 049 100,00  1 955 473,00  92,19  95,43  93 627,00 

551 0410 00091 0000000000 2 121 100,00  2 049 100,00  1 955 473,00  92,19  95,43  93 627,00 

551 0410 00091 2 121 100,00  2 049 100,00  1 955 473,00  92,19  95,43  93 627,00 

551 0410 2 121 100,00  2 049 100,00  1 955 473,00  92,19  95,43  93 627,00 

551 0420 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

551 0420 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

551 0420 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

551 0420 00091 0000000000 0000000000000 680 000,00  702 000,00  701 958,02  103,22  99,99  41,98 

551 0420 00091 0000000000 680 000,00  702 000,00  701 958,02  103,22  99,99  41,98 

551 0420 00091 680 000,00  702 000,00  701 958,02  103,22  99,99  41,98 

551 0420 680 000,00  702 000,00  701 958,02  103,22  99,99  41,98 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 2 891 100,00  2 891 100,00  2 769 307,02  95,78  95,78  121 792,98 

558 0500 00091 0000000000 0000000000000 145 000,00  197 500,00  160 627,66  110,77  81,33  36 872,34 

558 0500 00091 0000000000 145 000,00  197 500,00  160 627,66  110,77  81,33  36 872,34 

558 0500 00091 145 000,00  197 500,00  160 627,66  110,77  81,33  36 872,34 

558 0500 DDHM 145 000,00  197 500,00  160 627,66  110,77  81,33  36 872,34 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 145 000,00  197 500,00  160 627,66  110,77  81,33  36 872,34 

55 3 036 100,00  3 088 600,00  2 929 934,68  96,50  94,86  158 665,32 

563 0300 00091 0000000000 0000000000000 2 000,00  2 000,00  1 734,58  86,72  86,72  265,42 

563 0300 00091 0000000000 2 000,00  2 000,00  1 734,58  86,72  86,72  265,42 

563 0300 00091 2 000,00  2 000,00  1 734,58  86,72  86,72  265,42 

563 0300 Kurzová ztráta 2 000,00  2 000,00  1 734,58  86,72  86,72  265,42 

563 Kurzové ztráty 2 000,00  2 000,00  1 734,58  86,72  86,72  265,42 

56 2 000,00  2 000,00  1 734,58  86,72  86,72  265,42 

591 0410 00000 0000000000 0000000000000 8 000,00  6 800,00  6 797,00  84,96  99,95  3,00 

591 0410 00000 0000000000 8 000,00  6 800,00  6 797,00  84,96  99,95  3,00 

591 0410 00000 8 000,00  6 800,00  6 797,00  84,96  99,95  3,00 

591 0410 Daň z úroků 8 000,00  6 800,00  6 797,00  84,96  99,95  3,00 

591 Daň z příjmů 8 000,00  6 800,00  6 797,00  84,96  99,95  3,00 

59 8 000,00  6 800,00  6 797,00  84,96  99,95  3,00 

Náklady celkem 31 768 800,00  38 136 700,00  34 540 348,36  108,72  90,56  3 596 351,64 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

121 - ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
v členění SU, AU, UZ, ORJ, Org

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

VÝNOSY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

602 0403 00000 0000000000 0000000000000 1 200 000,00  1 000,00  1 000,00  0,08  100,00  0,00 

602 0403 00000 0000000000 1 200 000,00  1 000,00  1 000,00  0,08  100,00  0,00 

602 0403 00000 1 200 000,00  1 000,00  1 000,00  0,08  100,00  0,00 

602 0403 Vstupné - individuální  TP, ZTP 1 200 000,00  1 000,00  1 000,00  0,08  100,00  0,00 

602 0405 00000 0000000000 0000000000000 0,00  400,00  378,00  0,00  94,50  22,00 

602 0405 00000 0000000000 0,00  400,00  378,00  0,00  94,50  22,00 

602 0405 00000 0,00  400,00  378,00  0,00  94,50  22,00 

602 0405 Vstupné - Ukrajina 0,00  400,00  378,00  0,00  94,50  22,00 

602 0410 00000 0000000000 0000000000000 400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

602 0410 00000 0000000000 400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

602 0410 00000 400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

602 0410 Vstupné - rozpočet 400 000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

602 0430 00000 0000000000 0000000000000 0,00  69 400,00  69 430,00  0,00  100,04  30,00-

602 0430 00000 0000000000 0,00  69 400,00  69 430,00  0,00  100,04  30,00-

602 0430 00000 0,00  69 400,00  69 430,00  0,00  100,04  30,00-

602 0430 Vstupné - kulturní programy pro dospělé sál SP 0,00  69 400,00  69 430,00  0,00  100,04  30,00-

602 0435 00000 0000000000 0000000000000 0,00  93 400,00  93 430,00  0,00  100,03  30,00-

602 0435 00000 0000000000 0,00  93 400,00  93 430,00  0,00  100,03  30,00-

602 0435 00000 0,00  93 400,00  93 430,00  0,00  100,03  30,00-

602 0435 Vstupné - Komentovaná prohlídka 0,00  93 400,00  93 430,00  0,00  100,03  30,00-

602 0451 00000 0000000000 0000000000000 0,00  311 200,00  309 605,00  0,00  99,48  1 595,00 

602 0451 00000 0000000000 0,00  311 200,00  309 605,00  0,00  99,48  1 595,00 

602 0451 00000 0,00  311 200,00  309 605,00  0,00  99,48  1 595,00 

602 0451 Vstupné - ostatní akce v areálu 0,00  311 200,00  309 605,00  0,00  99,48  1 595,00 

602 0456 00000 0000000000 0000000000000 0,00  25 000,00  24 905,00  0,00  99,62  95,00 

602 0456 00000 0000000000 0,00  25 000,00  24 905,00  0,00  99,62  95,00 

602 0456 00000 0,00  25 000,00  24 905,00  0,00  99,62  95,00 

602 0456 Vstupné - galerie 0,00  25 000,00  24 905,00  0,00  99,62  95,00 

602 0457 00000 0000000000 0000000000000 0,00  1 066 400,00  1 065 590,00  0,00  99,92  810,00 

602 0457 00000 0000000000 0,00  1 066 400,00  1 065 590,00  0,00  99,92  810,00 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

VÝNOSY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

602 0457 00000 0,00  1 066 400,00  1 065 590,00  0,00  99,92  810,00 

602 0457 Vstupné - C.B. 0,00  1 066 400,00  1 065 590,00  0,00  99,92  810,00 

602 0458 00000 0000000000 0000000000000 0,00  82 700,00  82 744,00  0,00  100,05  44,00-

602 0458 00000 0000000000 0,00  82 700,00  82 744,00  0,00  100,05  44,00-

602 0458 00000 0,00  82 700,00  82 744,00  0,00  100,05  44,00-

602 0458 Vstupné - turist.karta PRAG CARD 0,00  82 700,00  82 744,00  0,00  100,05  44,00-

602 0466 00000 0000000000 0000000000000 0,00  518 700,00  518 725,00  0,00  100,00  25,00-

602 0466 00000 0000000000 0,00  518 700,00  518 725,00  0,00  100,00  25,00-

602 0466 00000 0,00  518 700,00  518 725,00  0,00  100,00  25,00-

602 0466 Vstupné - G.S. 0,00  518 700,00  518 725,00  0,00  100,00  25,00-

602 0512 00000 0000000000 0000000000000 0,00  60 700,00  60 639,00  0,00  99,89  61,00 

602 0512 00000 0000000000 0,00  60 700,00  60 639,00  0,00  99,89  61,00 

602 0512 00000 0,00  60 700,00  60 639,00  0,00  99,89  61,00 

602 0512 Vstupné -  výstava A. Ladová 0,00  60 700,00  60 639,00  0,00  99,89  61,00 

602 0561 00000 0000000000 0000000000000 0,00  44 600,00  44 440,00  0,00  99,64  160,00 

602 0561 00000 0000000000 0,00  44 600,00  44 440,00  0,00  99,64  160,00 

602 0561 00000 0,00  44 600,00  44 440,00  0,00  99,64  160,00 

602 0561 Vstupné - Královský hrad 0,00  44 600,00  44 440,00  0,00  99,64  160,00 

602 0562 00000 0000000000 0000000000000 0,00  37 700,00  37 650,00  0,00  99,86  50,00 

602 0562 00000 0000000000 0,00  37 700,00  37 650,00  0,00  99,86  50,00 

602 0562 00000 0,00  37 700,00  37 650,00  0,00  99,86  50,00 

602 0562 Vstupné - Barokní pevnost 0,00  37 700,00  37 650,00  0,00  99,86  50,00 

602 0563 00000 0000000000 0000000000000 0,00  8 100,00  8 110,00  0,00  100,12  10,00-

602 0563 00000 0000000000 0,00  8 100,00  8 110,00  0,00  100,12  10,00-

602 0563 00000 0,00  8 100,00  8 110,00  0,00  100,12  10,00-

602 0563 Vstupné - Národní symbol 0,00  8 100,00  8 110,00  0,00  100,12  10,00-

602 0564 00000 0000000000 0000000000000 0,00  8 200,00  8 140,00  0,00  99,26  60,00 

602 0564 00000 0000000000 0,00  8 200,00  8 140,00  0,00  99,26  60,00 

602 0564 00000 0,00  8 200,00  8 140,00  0,00  99,26  60,00 

602 0564 Vstupné - Vyšehradské parky 0,00  8 200,00  8 140,00  0,00  99,26  60,00 

602 0565 00000 0000000000 0000000000000 0,00  24 700,00  24 720,00  0,00  100,08  20,00-

602 0565 00000 0000000000 0,00  24 700,00  24 720,00  0,00  100,08  20,00-

602 0565 00000 0,00  24 700,00  24 720,00  0,00  100,08  20,00-

602 0565 Vstupné -podvečerní procházka Vyšehradem 0,00  24 700,00  24 720,00  0,00  100,08  20,00-

602 0664 00000 0000000000 0000000000000 0,00  348 500,00  346 620,00  0,00  99,46  1 880,00 

602 0664 00000 0000000000 0,00  348 500,00  346 620,00  0,00  99,46  1 880,00 

602 0664 00000 0,00  348 500,00  346 620,00  0,00  99,46  1 880,00 

602 0664 Vstupné - Programy pro školy 0,00  348 500,00  346 620,00  0,00  99,46  1 880,00 

602 0665 00000 0000000000 0000000000000 0,00  128 500,00  128 520,00  0,00  100,01  20,00-

602 0665 00000 0000000000 0,00  128 500,00  128 520,00  0,00  100,01  20,00-

602 0665 00000 0,00  128 500,00  128 520,00  0,00  100,01  20,00-

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 16 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

VÝNOSY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

602 0665 Vstupné - pohádka 0,00  128 500,00  128 520,00  0,00  100,01  20,00-

602 Výnosy z prodeje služeb 1 600 000,00  2 829 200,00  2 824 646,00  176,54  99,83  4 554,00 

604 0410 00000 0000000000 0000000000000 220 000,00  237 600,00  237 624,90  108,01  100,01  24,90-

604 0410 00000 0000000000 220 000,00  237 600,00  237 624,90  108,01  100,01  24,90-

604 0410 00000 220 000,00  237 600,00  237 624,90  108,01  100,01  24,90-

604 0410 Suvenýry - HČ 220 000,00  237 600,00  237 624,90  108,01  100,01  24,90-

604 0461 00000 0000000000 0000000000000 10 000,00  11 200,00  11 840,00  118,40  105,71  640,00-

604 0461 00000 0000000000 10 000,00  11 200,00  11 840,00  118,40  105,71  640,00-

604 0461 00000 10 000,00  11 200,00  11 840,00  118,40  105,71  640,00-

604 0461 Prodej suvenýrů - Historické podoby Vyšehradu 10 000,00  11 200,00  11 840,00  118,40  105,71  640,00-

604 0512 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

604 0512 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

604 0512 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

604 0512 Prodej suvenýrů - výstava A. Ladová 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

604 Výnosy z prodaného zboží 230 000,00  248 800,00  249 464,90  108,46  100,26  664,90-

60 1 830 000,00  3 078 000,00  3 074 110,90  167,98  99,87  3 889,10 

641 0410 00000 0000000000 0000000000000 0,00  3 600,00  3 617,50  0,00  100,48  17,50-

641 0410 00000 0000000000 0,00  3 600,00  3 617,50  0,00  100,48  17,50-

641 0410 00000 0,00  3 600,00  3 617,50  0,00  100,48  17,50-

641 0410 Smluvní pokuty a úroky z prodelení 0,00  3 600,00  3 617,50  0,00  100,48  17,50-

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00  3 600,00  3 617,50  0,00  100,48  17,50-

648 0310 00510 0000000000 0000000000000 0,00  200 000,00  0,00  0,00  0,00  200 000,00 

648 0310 00510 0000000000 0,00  200 000,00  0,00  0,00  0,00  200 000,00 

648 0310 00510 - Použití Fondu odměn 0,00  200 000,00  0,00  0,00  0,00  200 000,00 

648 0310 Použití Fondu odměn 0,00  200 000,00  0,00  0,00  0,00  200 000,00 

648 0413 00410 0000000000 0000000000000 0,00  91 400,00  91 463,00  0,00  100,06  63,00-

648 0413 00410 0000000000 0,00  91 400,00  91 463,00  0,00  100,06  63,00-

648 0413 00410 Použití rezervního fondu 0,00  91 400,00  91 463,00  0,00  100,06  63,00-

648 0413 Čerpání RF - daňová úspora 0,00  91 400,00  91 463,00  0,00  100,06  63,00-

648 0414 00410 0000000000 0000000000000 0,00  4 000 000,00  1 261 154,00  0,00  31,52  2 738 846,00 

648 0414 00410 0000000000 0,00  4 000 000,00  1 261 154,00  0,00  31,52  2 738 846,00 

648 0414 00410 Použití rezervního fondu 0,00  4 000 000,00  1 261 154,00  0,00  31,52  2 738 846,00 

648 0414 Čerpání RF- obnova a údržba památek 0,00  4 000 000,00  1 261 154,00  0,00  31,52  2 738 846,00 

648 0502 00410 0000000000 0000000000000 0,00  118 000,00  118 024,00  0,00  100,02  24,00-

648 0502 00410 0000000000 0,00  118 000,00  118 024,00  0,00  100,02  24,00-

648 0502 00410 Použití rezervního fondu 0,00  118 000,00  118 024,00  0,00  100,02  24,00-

648 0502 Peněžní dary - účelové 0,00  118 000,00  118 024,00  0,00  100,02  24,00-

648 Čerpání fondů 0,00  4 409 400,00  1 470 641,00  0,00  33,35  2 938 759,00 

649 0400 00000 0000000000 0000000000000 650 000,00  662 400,00  662 425,00  101,91  100,00  25,00-

649 0400 00000 0000000000 650 000,00  662 400,00  662 425,00  101,91  100,00  25,00-

649 0400 00000 650 000,00  662 400,00  662 425,00  101,91  100,00  25,00-

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 17 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

VÝNOSY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

649 0400 Spolupořádání 650 000,00  662 400,00  662 425,00  101,91  100,00  25,00-

649 0410 00000 0000000000 0000000000000 0,00  55 700,00  84 285,50  0,00  151,32  28 585,50-

649 0410 00000 0000000000 0,00  55 700,00  84 285,50  0,00  151,32  28 585,50-

649 0410 00000 0,00  55 700,00  84 285,50  0,00  151,32  28 585,50-

649 0410 Ostatní výnosy 0,00  55 700,00  84 285,50  0,00  151,32  28 585,50-

649 0420 00000 0000000000 0000000000000 0,00  38 000,00  9 421,41  0,00  24,79  28 578,59 

649 0420 00000 0000000000 0,00  38 000,00  9 421,41  0,00  24,79  28 578,59 

649 0420 00000 0,00  38 000,00  9 421,41  0,00  24,79  28 578,59 

649 0420 Povolenky - administrativní poplatek 0,00  38 000,00  9 421,41  0,00  24,79  28 578,59 

649 Ostatní výnosy z činnosti 650 000,00  756 100,00  756 131,91  116,32  100,00  31,91-

64 650 000,00  5 169 100,00  2 230 390,41  343,13  43,14  2 938 709,59 

662 0410 00000 0000000000 0000000000000 40 000,00  40 000,00  35 810,83  89,52  89,52  4 189,17 

662 0410 00000 0000000000 40 000,00  40 000,00  35 810,83  89,52  89,52  4 189,17 

662 0410 00000 40 000,00  40 000,00  35 810,83  89,52  89,52  4 189,17 

662 0410 Úroky 40 000,00  40 000,00  35 810,83  89,52  89,52  4 189,17 

662 Úroky 40 000,00  40 000,00  35 810,83  89,52  89,52  4 189,17 

66 40 000,00  40 000,00  35 810,83  89,52  89,52  4 189,17 

672 0500 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

672 0500 00000 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

672 0500 00000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

672 0500 00011 0000000000 0000000000000 0,00  200 000,00  200 000,00  0,00  100,00  0,00 

672 0500 00011 0000000000 0,00  200 000,00  200 000,00  0,00  100,00  0,00 

672 0500 00011 Fond FV 0,00  200 000,00  200 000,00  0,00  100,00  0,00 

672 0500 00091 0000000000 0000000000000 29 248 800,00  29 643 000,00  28 993 464,22  99,12  97,80  649 535,78 

672 0500 00091 0000000000 29 248 800,00  29 643 000,00  28 993 464,22  99,12  97,80  649 535,78 

672 0500 00091 29 248 800,00  29 643 000,00  28 993 464,22  99,12  97,80  649 535,78 

672 0500 00127 0000000000 0000000000000 0,00  6 600,00  6 572,00  0,00  99,57  28,00 

672 0500 00127 0000000000 0,00  6 600,00  6 572,00  0,00  99,57  28,00 

672 0500 00127 COVID 19 0,00  6 600,00  6 572,00  0,00  99,57  28,00 

672 0500 Neinvestiční příspěvek MHMP 29 248 800,00  29 849 600,00  29 200 036,22  99,83  97,82  649 563,78 

672 Výnosy vybran.místních vládních institucí z transf 29 248 800,00  29 849 600,00  29 200 036,22  99,83  97,82  649 563,78 

67 29 248 800,00  29 849 600,00  29 200 036,22  99,83  97,82  649 563,78 

Výnosy celkem 31 768 800,00  38 136 700,00  34 540 348,36  108,72  90,56  3 596 351,64 

Hospodářský výsledek 0,00  0,00  0,00 

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 18 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

Zadaná maska:
H Číslo dokl. D M SU AU OdPa Pol ZJ UZ ORJ ORG MD DAL

0 00000000
0

00 00 000 0300 0000 0000 000 00000000
0

0000000000 0000000000000 -999999999999.99 -999999999999.99

* ********* ** ** *** 9999 **** **** *** ********* ********** ************* 999999999999.99 999999999999.99

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing. arch. Petr Kučera Ph.D

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Helena Martynková tel.: 241410348

o skutečnosti: Stanislava Zárubová tel.: 241410348

24.01.2023 11h36m45s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 19 / 19



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

121 - ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
v členění SU, AU, UZ, ORJ, Org

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

501 0100 00000 0000000000 0000000000000 15 000,00  15 000,00  14 722,66  98,15  98,15  277,34 

501 0100 00000 0000000000 15 000,00  15 000,00  14 722,66  98,15  98,15  277,34 

501 0100 00000 15 000,00  15 000,00  14 722,66  98,15  98,15  277,34 

501 0100 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0100 00091 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0100 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

501 0100 Spotřeba materiálu DČ 15 000,00  15 000,00  14 722,66  98,15  98,15  277,34 

501 0110 00000 0000000000 0000000000000 5 000,00  5 000,00  1 609,00  32,18  32,18  3 391,00 

501 0110 00000 0000000000 5 000,00  5 000,00  1 609,00  32,18  32,18  3 391,00 

501 0110 00000 5 000,00  5 000,00  1 609,00  32,18  32,18  3 391,00 

501 0110 JDDHM DČ - POE 5 000,00  5 000,00  1 609,00  32,18  32,18  3 391,00 

501 0150 00000 0000000000 0000000000000 8 000,00  8 500,00  8 496,27  106,20  99,95  3,73 

501 0150 00000 0000000000 8 000,00  8 500,00  8 496,27  106,20  99,95  3,73 

501 0150 00000 8 000,00  8 500,00  8 496,27  106,20  99,95  3,73 

501 0150 Hygienické potřeby DČ 8 000,00  8 500,00  8 496,27  106,20  99,95  3,73 

501 Spotřeba materiálu 28 000,00  28 500,00  24 827,93  88,67  87,11  3 672,07 

502 0100 00000 0000000000 0000000000000 492 000,00  492 000,00  288 528,92  58,64  58,64  203 471,08 

502 0100 00000 0000000000 492 000,00  492 000,00  288 528,92  58,64  58,64  203 471,08 

502 0100 00000 492 000,00  492 000,00  288 528,92  58,64  58,64  203 471,08 

502 0100 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

502 0100 00091 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

502 0100 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

502 0100 EL.energie - DČ 492 000,00  492 000,00  288 528,92  58,64  58,64  203 471,08 

502 0110 00000 0000000000 0000000000000 120 000,00  160 400,00  124 854,51  104,04  77,83  35 545,49 

502 0110 00000 0000000000 120 000,00  160 400,00  124 854,51  104,04  77,83  35 545,49 

502 0110 00000 120 000,00  160 400,00  124 854,51  104,04  77,83  35 545,49 

502 0110 Plyn - DČ 120 000,00  160 400,00  124 854,51  104,04  77,83  35 545,49 

502 0120 00000 0000000000 0000000000000 90 000,00  90 000,00  45 250,25  50,27  50,27  44 749,75 

502 0120 00000 0000000000 90 000,00  90 000,00  45 250,25  50,27  50,27  44 749,75 

502 0120 00000 90 000,00  90 000,00  45 250,25  50,27  50,27  44 749,75 

24.01.2023 11h38m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 7



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

502 0120 Vodné, stočné - DČ 90 000,00  90 000,00  45 250,25  50,27  50,27  44 749,75 

502 Spotřeba energie 702 000,00  742 400,00  458 633,68  65,33  61,77  283 766,32 

504 0100 00000 0000000000 0000000000000 190 000,00  230 800,00  230 754,46  121,44  99,98  45,54 

504 0100 00000 0000000000 190 000,00  230 800,00  230 754,46  121,44  99,98  45,54 

504 0100 00000 190 000,00  230 800,00  230 754,46  121,44  99,98  45,54 

504 0100 Prodej suvenýrů - DČ 190 000,00  230 800,00  230 754,46  121,44  99,98  45,54 

504 0110 00000 0000000000 0000000000000 80 000,00  80 000,00  55 104,74  68,88  68,88  24 895,26 

504 0110 00000 0000000000 80 000,00  80 000,00  55 104,74  68,88  68,88  24 895,26 

504 0110 00000 80 000,00  80 000,00  55 104,74  68,88  68,88  24 895,26 

504 0110 Prodej zboží - Infocentrum 80 000,00  80 000,00  55 104,74  68,88  68,88  24 895,26 

504 0112 00000 0000000000 0000000000000 0,00  67 200,00  67 212,54  0,00  100,01  12,54-

504 0112 00000 0000000000 0,00  67 200,00  67 212,54  0,00  100,01  12,54-

504 0112 00000 0,00  67 200,00  67 212,54  0,00  100,01  12,54-

504 0112 Prodej zboží - výstava A. Ladová 0,00  67 200,00  67 212,54  0,00  100,01  12,54-

504 0140 00000 0000000000 0000000000000 30 000,00  30 000,00  10 189,00  33,96  33,96  19 811,00 

504 0140 00000 0000000000 30 000,00  30 000,00  10 189,00  33,96  33,96  19 811,00 

504 0140 00000 30 000,00  30 000,00  10 189,00  33,96  33,96  19 811,00 

504 0140 Prodej poštovních známek - Infocentrum 30 000,00  30 000,00  10 189,00  33,96  33,96  19 811,00 

504 Prodané zboží 300 000,00  408 000,00  363 260,74  121,08  89,03  44 739,26 

50 1 030 000,00  1 178 900,00  846 722,35  82,20  71,82  332 177,65 

511 0100 00000 0000000000 0000000000000 400 000,00  507 600,00  507 533,32  126,88  99,98  66,68 

511 0100 00000 0000000000 400 000,00  507 600,00  507 533,32  126,88  99,98  66,68 

511 0100 00000 400 000,00  507 600,00  507 533,32  126,88  99,98  66,68 

511 0100 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 0100 00091 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 0100 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

511 0100 DČ 400 000,00  507 600,00  507 533,32  126,88  99,98  66,68 

511 Opravy a udržování 400 000,00  507 600,00  507 533,32  126,88  99,98  66,68 

513 0100 00000 0000000000 0000000000000 15 000,00  15 000,00  5 382,00  35,88  35,88  9 618,00 

513 0100 00000 0000000000 15 000,00  15 000,00  5 382,00  35,88  35,88  9 618,00 

513 0100 00000 15 000,00  15 000,00  5 382,00  35,88  35,88  9 618,00 

513 0100 Repre - DČ 15 000,00  15 000,00  5 382,00  35,88  35,88  9 618,00 

513 Náklady na reprezentaci 15 000,00  15 000,00  5 382,00  35,88  35,88  9 618,00 

518 0100 00000 0000000000 0000000000000 110 000,00  74 900,00  31 075,24  28,25  41,48  43 824,76 

518 0100 00000 0000000000 110 000,00  74 900,00  31 075,24  28,25  41,48  43 824,76 

518 0100 00000 110 000,00  74 900,00  31 075,24  28,25  41,48  43 824,76 

518 0100 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0100 00091 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0100 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0100 Služby - DČ 110 000,00  74 900,00  31 075,24  28,25  41,48  43 824,76 

518 0104 00000 0000000000 0000000000000 500,00  500,00  520,38  104,07  104,07  20,38-

24.01.2023 11h38m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 7



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

518 0104 00000 0000000000 500,00  500,00  520,38  104,07  104,07  20,38-

518 0104 00000 500,00  500,00  520,38  104,07  104,07  20,38-

518 0104 Dopravné e-shop 500,00  500,00  520,38  104,07  104,07  20,38-

518 0110 00000 0000000000 0000000000000 7 000,00  40 000,00  34 250,00  489,28  85,62  5 750,00 

518 0110 00000 0000000000 7 000,00  40 000,00  34 250,00  489,28  85,62  5 750,00 

518 0110 00000 7 000,00  40 000,00  34 250,00  489,28  85,62  5 750,00 

518 0110 Služby k pronájmům - svatební výzdoba 7 000,00  40 000,00  34 250,00  489,28  85,62  5 750,00 

518 0113 00000 0000000000 0000000000000 35 000,00  35 000,00  19 114,00  54,61  54,61  15 886,00 

518 0113 00000 0000000000 35 000,00  35 000,00  19 114,00  54,61  54,61  15 886,00 

518 0113 00000 35 000,00  35 000,00  19 114,00  54,61  54,61  15 886,00 

518 0113 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0113 00091 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0113 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

518 0113 Propagace NKPV 35 000,00  35 000,00  19 114,00  54,61  54,61  15 886,00 

518 0120 00000 0000000000 0000000000000 3 500,00  3 500,00  2 018,40  57,66  57,66  1 481,60 

518 0120 00000 0000000000 3 500,00  3 500,00  2 018,40  57,66  57,66  1 481,60 

518 0120 00000 3 500,00  3 500,00  2 018,40  57,66  57,66  1 481,60 

518 0120 Telefony - DČ 3 500,00  3 500,00  2 018,40  57,66  57,66  1 481,60 

518 0130 00000 0000000000 0000000000000 25 000,00  25 000,00  21 780,00  87,12  87,12  3 220,00 

518 0130 00000 0000000000 25 000,00  25 000,00  21 780,00  87,12  87,12  3 220,00 

518 0130 00000 25 000,00  25 000,00  21 780,00  87,12  87,12  3 220,00 

518 0130 Konzultační služby DČ 25 000,00  25 000,00  21 780,00  87,12  87,12  3 220,00 

518 0140 00000 0000000000 0000000000000 8 000,00  5 000,00  3 916,42  48,95  78,32  1 083,58 

518 0140 00000 0000000000 8 000,00  5 000,00  3 916,42  48,95  78,32  1 083,58 

518 0140 00000 8 000,00  5 000,00  3 916,42  48,95  78,32  1 083,58 

518 0140 Odpad - DČ 8 000,00  5 000,00  3 916,42  48,95  78,32  1 083,58 

518 0150 00000 0000000000 0000000000000 20 000,00  20 000,00  18 683,23  93,41  93,41  1 316,77 

518 0150 00000 0000000000 20 000,00  20 000,00  18 683,23  93,41  93,41  1 316,77 

518 0150 00000 20 000,00  20 000,00  18 683,23  93,41  93,41  1 316,77 

518 0150 Transakce PK - DČ 20 000,00  20 000,00  18 683,23  93,41  93,41  1 316,77 

518 0191 00000 0000000000 0000000000000 10 000,00  10 000,00  9 165,75  91,65  91,65  834,25 

518 0191 00000 0000000000 10 000,00  10 000,00  9 165,75  91,65  91,65  834,25 

518 0191 00000 10 000,00  10 000,00  9 165,75  91,65  91,65  834,25 

518 0191 IT přístupy - DČ 10 000,00  10 000,00  9 165,75  91,65  91,65  834,25 

518 Ostatní služby 219 000,00  213 900,00  140 523,42  64,16  65,69  73 376,58 

51 634 000,00  736 500,00  653 438,74  103,06  88,72  83 061,26 

521 0010 00000 0000000000 0000000000000 0,00  40 800,00  40 813,00  0,00  100,03  13,00-

521 0010 00000 0000000000 0,00  40 800,00  40 813,00  0,00  100,03  13,00-

521 0010 00000 0,00  40 800,00  40 813,00  0,00  100,03  13,00-

521 0010 OON - DČ 0,00  40 800,00  40 813,00  0,00  100,03  13,00-

521 0030 00000 0000000000 0000000000000 294 500,00  294 500,00  239 668,00  81,38  81,38  54 832,00 

24.01.2023 11h38m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 7



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

521 0030 00000 0000000000 294 500,00  294 500,00  239 668,00  81,38  81,38  54 832,00 

521 0030 00000 294 500,00  294 500,00  239 668,00  81,38  81,38  54 832,00 

521 0030 Platy zaměstnanců - DČ 294 500,00  294 500,00  239 668,00  81,38  81,38  54 832,00 

521 0031 00000 0000000000 0000000000000 280 000,00  280 000,00  265 248,00  94,73  94,73  14 752,00 

521 0031 00000 0000000000 280 000,00  280 000,00  265 248,00  94,73  94,73  14 752,00 

521 0031 00000 280 000,00  280 000,00  265 248,00  94,73  94,73  14 752,00 

521 0031 Platy zaměstnanců - 3% do DČ 280 000,00  280 000,00  265 248,00  94,73  94,73  14 752,00 

521 0040 00000 0000000000 0000000000000 0,00  11 000,00  10 921,00  0,00  99,28  79,00 

521 0040 00000 0000000000 0,00  11 000,00  10 921,00  0,00  99,28  79,00 

521 0040 00000 0,00  11 000,00  10 921,00  0,00  99,28  79,00 

521 0040 Dočasná prac.neschopnost - DČ 0,00  11 000,00  10 921,00  0,00  99,28  79,00 

521 Mzdové náklady 574 500,00  626 300,00  556 650,00  96,89  88,87  69 650,00 

524 0030 00000 0000000000 0000000000000 151 000,00  151 000,00  130 563,00  86,46  86,46  20 437,00 

524 0030 00000 0000000000 151 000,00  151 000,00  130 563,00  86,46  86,46  20 437,00 

524 0030 00000 151 000,00  151 000,00  130 563,00  86,46  86,46  20 437,00 

524 0030 Sociální  pojištění - DČ 151 000,00  151 000,00  130 563,00  86,46  86,46  20 437,00 

524 0040 00000 0000000000 0000000000000 45 000,00  47 400,00  47 379,00  105,28  99,95  21,00 

524 0040 00000 0000000000 45 000,00  47 400,00  47 379,00  105,28  99,95  21,00 

524 0040 00000 45 000,00  47 400,00  47 379,00  105,28  99,95  21,00 

524 0040 Zdravotní pojištění - DČ 45 000,00  47 400,00  47 379,00  105,28  99,95  21,00 

524 Zákonné sociální pojištění 196 000,00  198 400,00  177 942,00  90,78  89,68  20 458,00 

525 0030 00000 0000000000 0000000000000 1 500,00  1 500,00  1 253,00  83,53  83,53  247,00 

525 0030 00000 0000000000 1 500,00  1 500,00  1 253,00  83,53  83,53  247,00 

525 0030 00000 1 500,00  1 500,00  1 253,00  83,53  83,53  247,00 

525 0030 Úrazové pojištění - DČ 1 500,00  1 500,00  1 253,00  83,53  83,53  247,00 

525 Jiné sociální pojištění 1 500,00  1 500,00  1 253,00  83,53  83,53  247,00 

527 0030 00000 0000000000 0000000000000 15 000,00  10 400,00  10 316,74  68,77  99,19  83,26 

527 0030 00000 0000000000 15 000,00  10 400,00  10 316,74  68,77  99,19  83,26 

527 0030 00000 15 000,00  10 400,00  10 316,74  68,77  99,19  83,26 

527 0030 Příděl do FKSP - DČ 15 000,00  10 400,00  10 316,74  68,77  99,19  83,26 

527 Zákonné sociální náklady 15 000,00  10 400,00  10 316,74  68,77  99,19  83,26 

528 0100 00000 0000000000 0000000000000 8 000,00  8 000,00  7 020,00  87,75  87,75  980,00 

528 0100 00000 0000000000 8 000,00  8 000,00  7 020,00  87,75  87,75  980,00 

528 0100 00000 8 000,00  8 000,00  7 020,00  87,75  87,75  980,00 

528 0100 Stravenky - DČ 8 000,00  8 000,00  7 020,00  87,75  87,75  980,00 

528 Jiné sociální náklady 8 000,00  8 000,00  7 020,00  87,75  87,75  980,00 

52 795 000,00  844 600,00  753 181,74  94,73  89,17  91 418,26 

538 0100 00000 0000000000 0000000000000 1 000,00  6 100,00  6 077,00  607,70  99,62  23,00 

538 0100 00000 0000000000 1 000,00  6 100,00  6 077,00  607,70  99,62  23,00 

538 0100 00000 1 000,00  6 100,00  6 077,00  607,70  99,62  23,00 

538 0100 Správní polatek  DĆ 1 000,00  6 100,00  6 077,00  607,70  99,62  23,00 

24.01.2023 11h38m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 7



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

NÁKLADY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

538 Jiné daně a poplatky 1 000,00  6 100,00  6 077,00  607,70  99,62  23,00 

53 1 000,00  6 100,00  6 077,00  607,70  99,62  23,00 

547 0100 00000 0000000000 0000000000000 3 000,00  3 000,00  355,72  11,85  11,85  2 644,28 

547 0100 00000 0000000000 3 000,00  3 000,00  355,72  11,85  11,85  2 644,28 

547 0100 00000 3 000,00  3 000,00  355,72  11,85  11,85  2 644,28 

547 0100 00091 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

547 0100 00091 0000000000 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

547 0100 00091 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 

547 0100 IC Špička - prošlé , poškozené zboží 3 000,00  3 000,00  355,72  11,85  11,85  2 644,28 

547 Manka a škody 3 000,00  3 000,00  355,72  11,85  11,85  2 644,28 

549 0100 00000 0000000000 0000000000000 100,00  100,00  2,84  2,84  2,84  97,16 

549 0100 00000 0000000000 100,00  100,00  2,84  2,84  2,84  97,16 

549 0100 00000 100,00  100,00  2,84  2,84  2,84  97,16 

549 0100 Ostatní náklady DČ 100,00  100,00  2,84  2,84  2,84  97,16 

549 Ostatní náklady z činnosti 100,00  100,00  2,84  2,84  2,84  97,16 

54 3 100,00  3 100,00  358,56  11,56  11,56  2 741,44 

558 0100 00000 0000000000 0000000000000 700 000,00  709 600,00  709 551,38  101,36  99,99  48,62 

558 0100 00000 0000000000 700 000,00  709 600,00  709 551,38  101,36  99,99  48,62 

558 0100 00000 700 000,00  709 600,00  709 551,38  101,36  99,99  48,62 

558 0100 DDNM, DDHM 700 000,00  709 600,00  709 551,38  101,36  99,99  48,62 

558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 700 000,00  709 600,00  709 551,38  101,36  99,99  48,62 

55 700 000,00  709 600,00  709 551,38  101,36  99,99  48,62 

591 0000 00000 0000000000 0000000000000 38 400,00  38 400,00  180 120,00  469,06  469,06  141 720,00-

591 0000 00000 0000000000 38 400,00  38 400,00  180 120,00  469,06  469,06  141 720,00-

591 0000 00000 38 400,00  38 400,00  180 120,00  469,06  469,06  141 720,00-

591 0000 Daň z příjmu práv.osob 38 400,00  38 400,00  180 120,00  469,06  469,06  141 720,00-

591 Daň z příjmů 38 400,00  38 400,00  180 120,00  469,06  469,06  141 720,00-

59 38 400,00  38 400,00  180 120,00  469,06  469,06  141 720,00-

Náklady celkem 3 201 500,00  3 517 200,00  3 149 449,77  98,37  89,54  367 750,23 

24.01.2023 11h38m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 7



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

121 - ROZBOR NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
v členění SU, AU, UZ, ORJ, Org

(v Kč)

Období: 12 / 2022
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

VÝNOSY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

603 0110 00000 0000000000 0000000000000 290 100,00  413 300,00  413 304,00  142,46  100,00  4,00-

603 0110 00000 0000000000 290 100,00  413 300,00  413 304,00  142,46  100,00  4,00-

603 0110 00000 290 100,00  413 300,00  413 304,00  142,46  100,00  4,00-

603 0110 Dlouhodobé pronájmy - byty 290 100,00  413 300,00  413 304,00  142,46  100,00  4,00-

603 0120 00000 0000000000 0000000000000 2 100 000,00  2 242 500,00  2 294 863,00  109,27  102,33  52 363,00-

603 0120 00000 0000000000 2 100 000,00  2 242 500,00  2 294 863,00  109,27  102,33  52 363,00-

603 0120 00000 2 100 000,00  2 242 500,00  2 294 863,00  109,27  102,33  52 363,00-

603 0120 Dlouhodobé pronájmy - nebyt.prostory 2 100 000,00  2 242 500,00  2 294 863,00  109,27  102,33  52 363,00-

603 0130 00000 0000000000 0000000000000 65 000,00  65 000,00  79 882,48  122,89  122,89  14 882,48-

603 0130 00000 0000000000 65 000,00  65 000,00  79 882,48  122,89  122,89  14 882,48-

603 0130 00000 65 000,00  65 000,00  79 882,48  122,89  122,89  14 882,48-

603 0130 Dlouhodobé pronájmy - parkovné 65 000,00  65 000,00  79 882,48  122,89  122,89  14 882,48-

603 0140 00000 0000000000 0000000000000 213 000,00  263 000,00  518 895,25  243,61  197,29  255 895,25-

603 0140 00000 0000000000 213 000,00  263 000,00  518 895,25  243,61  197,29  255 895,25-

603 0140 00000 213 000,00  263 000,00  518 895,25  243,61  197,29  255 895,25-

603 0140 Krátkodobé pronájmy - SP, kasematy 213 000,00  263 000,00  518 895,25  243,61  197,29  255 895,25-

603 0150 00000 0000000000 0000000000000 370 000,00  370 000,00  446 550,00  120,68  120,68  76 550,00-

603 0150 00000 0000000000 370 000,00  370 000,00  446 550,00  120,68  120,68  76 550,00-

603 0150 00000 370 000,00  370 000,00  446 550,00  120,68  120,68  76 550,00-

603 0150 Krátkodobé pronájmy - ostatní, svatby,natáčení ap. 370 000,00  370 000,00  446 550,00  120,68  120,68  76 550,00-

603 Výnosy z pronájmu 3 038 100,00  3 353 800,00  3 753 494,73  123,54  111,91  399 694,73-

604 0100 00000 0000000000 0000000000000 230 000,00  230 000,00  339 652,06  147,67  147,67  109 652,06-

604 0100 00000 0000000000 230 000,00  230 000,00  339 652,06  147,67  147,67  109 652,06-

604 0100 00000 230 000,00  230 000,00  339 652,06  147,67  147,67  109 652,06-

604 0100 Suvenýry -  DČ 230 000,00  230 000,00  339 652,06  147,67  147,67  109 652,06-

604 0104 00000 0000000000 0000000000000 1 000,00  1 000,00  1 037,19  103,71  103,71  37,19-

604 0104 00000 0000000000 1 000,00  1 000,00  1 037,19  103,71  103,71  37,19-

604 0104 00000 1 000,00  1 000,00  1 037,19  103,71  103,71  37,19-

604 0104 Zboží Eshop - DČ 1 000,00  1 000,00  1 037,19  103,71  103,71  37,19-

604 0110 00000 0000000000 0000000000000 90 000,00  90 000,00  98 575,50  109,52  109,52  8 575,50-

24.01.2023 11h38m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 7



Licence: MP5I XCRGB121 / 101  (01012022 / 01012022)

VÝNOSY
SU AU UZ Orj Org Text Rozpočet schválený Rozpočet upravený Skutečnost

1 2 3 sl.3/sl.1 sl.3/sl.2 sl.2 - sl.3

604 0110 00000 0000000000 90 000,00  90 000,00  98 575,50  109,52  109,52  8 575,50-

604 0110 00000 90 000,00  90 000,00  98 575,50  109,52  109,52  8 575,50-

604 0110 Potraviny - Infocentrum 90 000,00  90 000,00  98 575,50  109,52  109,52  8 575,50-

604 0112 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  84 511,10  0,00  0,00  84 511,10-

604 0112 00000 0000000000 0,00  0,00  84 511,10  0,00  0,00  84 511,10-

604 0112 00000 0,00  0,00  84 511,10  0,00  0,00  84 511,10-

604 0112 Zboží výstava Ladová -  DČ 0,00  0,00  84 511,10  0,00  0,00  84 511,10-

604 0140 00000 0000000000 0000000000000 10 000,00  10 000,00  10 259,00  102,59  102,59  259,00-

604 0140 00000 0000000000 10 000,00  10 000,00  10 259,00  102,59  102,59  259,00-

604 0140 00000 10 000,00  10 000,00  10 259,00  102,59  102,59  259,00-

604 0140 Poštovní známky - Infocentrum 10 000,00  10 000,00  10 259,00  102,59  102,59  259,00-

604 Výnosy z prodaného zboží 331 000,00  331 000,00  534 034,85  161,33  161,33  203 034,85-

60 3 369 100,00  3 684 800,00  4 287 529,58  127,26  116,35  602 729,58-

649 0100 00000 0000000000 0000000000000 0,00  0,00  710,00  0,00  0,00  710,00-

649 0100 00000 0000000000 0,00  0,00  710,00  0,00  0,00  710,00-

649 0100 00000 0,00  0,00  710,00  0,00  0,00  710,00-

649 0100 Ostatní 0,00  0,00  710,00  0,00  0,00  710,00-

649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00  0,00  710,00  0,00  0,00  710,00-

64 0,00  0,00  710,00  0,00  0,00  710,00-

Výnosy celkem 3 369 100,00  3 684 800,00  4 288 239,58  127,28  116,37  603 439,58-

Hospodářský výsledek 167 600,00  167 600,00  1 138 789,81 

Zadaná maska:
H Číslo dokl. D M SU AU OdPa Pol ZJ UZ ORJ ORG MD DAL

0 00000000
0

00 00 000 0000 0000 0000 000 00000000
0

0000000000 0000000000000 -999999999999.99 -999999999999.99

* ********* ** ** *** 0299 **** **** *** ********* ********** ************* 999999999999.99 999999999999.99

Odesláno dne: Razítko: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Ing. arch. Petr Kučera Ph.D

Odpovídající za údaje

Došlo dne: o rozpočtu: Ing. Helena Martynková tel.: 241410348

o skutečnosti: Stanislava Zárubová tel.: 241410348

24.01.2023 11h38m33s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 7



















Licence: MP5I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. V pevnosti 159/5b ulice, č.p.

obec Praha obec

PSČ, pošta 12800 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00419745 hlavní činnost

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost

zřizovatel Magistrát hlavního města Prahy CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 241410348

fax

e-mail info@praha-vysehrad.cz

WWW stránky www.praha-vysehrad.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Stanislava Zárubová Ing. arch. Petr Kučera Ph.D

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 24.01.2023, 11h52m27s

24.01.2023 11h52m27s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: MP5I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 34 540 348,36  3 149 449,77  36 189 400,16  1 791 217,86 

I. Náklady z činnosti 34 531 816,78  2 969 329,77  36 180 980,17  1 581 267,86 

1. Spotřeba materiálu 501 386 819,22  24 827,93  287 695,86  18 123,57 

2. Spotřeba energie 502 1 146 683,27  458 633,68  788 002,32  271 779,45 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504 181 369,28  363 260,74  138 879,43  202 725,12 

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 10 577 010,11  507 533,32  15 582 480,03  142 856,97 

9. Cestovné 512 31 229,19    5 361,00   

10. Náklady na reprezentaci 513 43 215,78  5 382,00  31 851,07   

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 5 436 312,70  140 523,42  3 677 272,89  140 434,51 

13. Mzdové náklady 521 10 015 238,00  556 650,00  8 927 800,00  533 921,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 3 119 281,00  177 942,00  2 901 382,00  185 646,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 38 749,00  1 253,00  36 928,00  1 201,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 238 907,63  10 316,74  263 281,91  10 678,42 

17. Jiné sociální náklady 528 234 780,00  7 020,00  223 200,00  6 840,00 

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 10 190,00  6 077,00  10 069,71  150,00 

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        

23. Jiné pokuty a penále 542        

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543        

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547   355,72    2 415,32 

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 769 307,02    2 681 927,00   

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554        

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 160 627,66  709 551,38  502 844,34  64 496,50 

24.01.2023 11h52m27s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MP5I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 142 096,92  2,84  122 004,61   

II. Finanční náklady 1 734,58    1 070,99   

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563 1 734,58    1 070,99   

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery        

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571        

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572        

V. Daň z příjmů 6 797,00  180 120,00  7 349,00  209 950,00 

1. Daň z příjmů 591 6 797,00  180 120,00  7 349,00  213 370,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595       3 420,00-

B. Výnosy celkem 34 540 348,36  4 288 239,58  36 189 400,16  3 138 774,76 

I. Výnosy z činnosti 5 304 501,31  4 288 239,58  7 466 025,57  3 138 774,76 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 824 646,00    1 190 054,00   

3. Výnosy z pronájmu 603   3 753 494,73    2 822 068,57 

4. Výnosy z prodaného zboží 604 249 464,90  534 034,85  210 390,90  316 256,28 

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 3 617,50       

10. Jiné pokuty a penále 642        

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644        

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647        

16. Čerpání fondů 648 1 470 641,00    5 416 036,21   

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 756 131,91  710,00  649 544,46  449,91 

II. Finanční výnosy 35 810,83    38 721,23   

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 35 810,83    38 721,23   

24.01.2023 11h52m27s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MP5I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 29 200 036,22    28 684 653,36   

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671        

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 29 200 036,22    28 684 653,36   

C. Výsledek hospodaření        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 6 797,00  1 318 909,81  7 349,00  1 557 506,90 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období   1 138 789,81    1 347 556,90 

* Konec sestavy *

24.01.2023 11h52m27s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4



Licence: MP5I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 00419745
Název: Národní kulturní památka Vyšehrad 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. V pevnosti 159/5b ulice, č.p.

obec Praha obec

PSČ, pošta 12800 PSČ, pošta

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 00419745 hlavní činnost

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost

zřizovatel Magistrát hlavního města Prahy CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 241410348

fax

e-mail info@praha-vysehrad.cz

WWW stránky www.praha-vysehrad.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Stanislava Zárubová Ing. arch. Petr Kučera Ph.D

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 24.01.2023, 11h51m 8s

24.01.2023 11h51m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: MP5I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 188 177 298,54  70 179 794,56  117 997 503,98  116 326 583,57 

A. Stálá aktiva 150 385 294,54  70 179 794,56  80 205 499,98  80 125 967,39 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 1 252 270,35  373 095,85  879 174,50  991 050,50 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013 158 570,50  50 160,00  108 410,50  133 490,50 

3. Ocenitelná práva 014 693 400,00  122 792,00  570 608,00  614 504,00 

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 144 899,85  144 899,85     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 255 400,00  55 244,00  200 156,00  243 056,00 

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 149 108 024,19  69 806 698,71  79 301 325,48  79 109 916,89 

1. Pozemky 031 18 708 876,00    18 708 876,00  17 755 032,00 

2. Kulturní předměty 032 855 027,00    855 027,00  855 027,00 

3. Stavby 021 104 505 514,93  50 492 897,32  54 012 617,61  55 340 276,93 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 15 567 735,71  10 977 471,97  4 590 263,74  4 959 417,96 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 8 336 329,42  8 336 329,42     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 1 134 541,13    1 134 541,13  200 163,00 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

IV. Dlouhodobé pohledávky 25 000,00    25 000,00  25 000,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 25 000,00    25 000,00  25 000,00 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

24.01.2023 11h51m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: MP5I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 37 792 004,00    37 792 004,00  36 200 616,18 

I. Zásoby 1 116 925,35    1 116 925,35  1 232 141,60 

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112 3 952,06    3 952,06  2 627,06 

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132 1 112 973,29    1 112 973,29  1 229 514,54 

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 1 046 501,49    1 046 501,49  697 911,08 

1. Odběratelé 311 30 697,00    30 697,00  21 884,00 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 454 364,06    454 364,06  249 285,87 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 317 997,47    317 997,47  148 269,53 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 85 721,10    85 721,10  130 414,46 

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341 24 100,00    24 100,00   

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

30. Náklady příštích období 381 133 621,86    133 621,86  148 057,22 

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388        

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377        

III. Krátkodobý finanční majetek 35 628 577,16    35 628 577,16  34 270 563,50 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

24.01.2023 11h51m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: MP5I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241 35 363 701,58    35 363 701,58  33 986 229,64 

10. Běžný účet FKSP 243 178 511,58    178 511,58  222 953,86 

15. Ceniny 263 8 165,00    8 165,00  2 962,00 

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261 78 199,00    78 199,00  58 418,00 

24.01.2023 11h51m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: MP5I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 117 997 503,98  116 326 583,57 

C. Vlastní kapitál 112 890 863,12  112 135 499,61 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 80 486 752,00  80 795 490,54 

1. Jmění účetní jednotky 401 80 486 752,00  80 795 490,54 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403    

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406    

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408    

II. Fondy účetní jednotky 31 265 321,31  29 992 452,17 

1. Fond odměn 411 3 478 747,00  2 978 747,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 182 684,38  227 047,68 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 10 640 723,81  11 145 783,91 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 7 077,00  8 600,00 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 16 956 089,12  15 632 273,58 

III. Výsledek hospodaření 1 138 789,81  1 347 556,90 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 1 138 789,81  1 347 556,90 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432    

D. Cizí zdroje 5 106 640,86  4 191 083,96 

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky 332 362,00  194 362,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 332 362,00  194 362,00 

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472    

III. Krátkodobé závazky 4 774 278,86  3 996 721,96 

1. Krátkodobé úvěry 281    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 2 204 633,08  1 157 960,82 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 305 132,00  106 431,00 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 643 969,00  589 528,00 

24.01.2023 11h51m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: MP5I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 227 096,00  209 655,00 

13. Zdravotní pojištění 337 97 957,00  91 446,00 

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341   28 450,00 

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 48 686,00  43 577,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343 166 673,00  87 213,00 

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 649 563,78  1 143 126,64 

35. Výdaje příštích období 383 34 560,00  36 360,00 

36. Výnosy příštích období 384    

37. Dohadné účty pasivní 389 158 178,00  253 318,50 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378 237 831,00  249 656,00 

* Konec sestavy *

24.01.2023 11h51m 8s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 1 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

501 0100 00000 15,00 15,00 14.722,66 98,15 98,15
501 0100 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0100 Spotřeba materiálu DČ 15,00 15,00 14.722,66 98,15 98,15
501 0110 00000 5,00 5,00 1.609,00 32,18 32,18
501 0110 JDDHM DČ - POE 5,00 5,00 1.609,00 32,18 32,18
501 0150 00000 8,00 8,50 8.496,27 106,20 99,96
501 0150 Hygienické potřeby DČ 8,00 8,50 8.496,27 106,20 99,96
501 000X 28,00 28,50 24.827,93 88,67 87,12

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
501 Spotřeba materiálu 28,00 28,50 24.827,93 88,67 87,12

502 0100 00000 492,00 492,00 288.528,92 58,64 58,64
502 0100 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
502 0100 EL.energie - DČ 492,00 492,00 288.528,92 58,64 58,64
502 0110 00000 120,00 160,40 124.854,51 104,05 77,84
502 0110 Plyn - DČ 120,00 160,40 124.854,51 104,05 77,84
502 0120 00000 90,00 90,00 45.250,25 50,28 50,28
502 0120 Vodné, stočné - DČ 90,00 90,00 45.250,25 50,28 50,28
502 000X 702,00 742,40 458.633,68 65,33 61,78

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
502 Spotřeba energie 702,00 742,40 458.633,68 65,33 61,78

504 0100 00000 190,00 230,80 230.754,46 121,45 99,98
504 0100 Prodej suvenýrů - DČ 190,00 230,80 230.754,46 121,45 99,98
504 0110 00000 80,00 80,00 55.104,74 68,88 68,88
504 0110 Prodej zboží - Infocentrum 80,00 80,00 55.104,74 68,88 68,88
504 0112 00000 0,00 67,20 67.212,54 ********* 100,02
504 0112 Prodej zboží - výstava A. Ladová 0,00 67,20 67.212,54 ********* 100,02
504 0140 00000 30,00 30,00 10.189,00 33,96 33,96
504 0140 Prodej poštovních známek - Infocentrum 30,00 30,00 10.189,00 33,96 33,96
504 000X 300,00 408,00 363.260,74 121,09 89,03

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
504 Prodané zboží 300,00 408,00 363.260,74 121,09 89,03

50X 1.030,00 1.178,90 846.722,35 82,21 71,82
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
511 0100 00000 400,00 507,60 507.533,32 126,88 99,99
511 0100 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
511 0100 DČ 400,00 507,60 507.533,32 126,88 99,99
511 000X 400,00 507,60 507.533,32 126,88 99,99

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
511 Opravy a udržování 400,00 507,60 507.533,32 126,88 99,99

513 0100 00000 15,00 15,00 5.382,00 35,88 35,88
513 0100 Repre - DČ 15,00 15,00 5.382,00 35,88 35,88
513 000X 15,00 15,00 5.382,00 35,88 35,88

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
513 Náklady na reprezentaci 15,00 15,00 5.382,00 35,88 35,88



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 2 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

518 0100 00000 110,00 74,90 31.075,24 28,25 41,49
518 0100 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0100 Služby - DČ 110,00 74,90 31.075,24 28,25 41,49
518 0104 00000 0,50 0,50 520,38 104,08 104,08
518 0104 Dopravné e-shop 0,50 0,50 520,38 104,08 104,08
518 0110 00000 7,00 40,00 34.250,00 489,29 85,63
518 0110 Služby k pronájmům - svatební výzdoba 7,00 40,00 34.250,00 489,29 85,63
518 0113 00000 35,00 35,00 19.114,00 54,61 54,61
518 0113 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0113 Propagace NKPV 35,00 35,00 19.114,00 54,61 54,61
518 0120 00000 3,50 3,50 2.018,40 57,67 57,67
518 0120 Telefony - DČ 3,50 3,50 2.018,40 57,67 57,67
518 0130 00000 25,00 25,00 21.780,00 87,12 87,12
518 0130 Konzultační služby DČ 25,00 25,00 21.780,00 87,12 87,12
518 0140 00000 8,00 5,00 3.916,42 48,96 78,33
518 0140 Odpad - DČ 8,00 5,00 3.916,42 48,96 78,33
518 0150 00000 20,00 20,00 18.683,23 93,42 93,42
518 0150 Transakce PK - DČ 20,00 20,00 18.683,23 93,42 93,42
518 0191 00000 10,00 10,00 9.165,75 91,66 91,66
518 0191 IT přístupy - DČ 10,00 10,00 9.165,75 91,66 91,66
518 000X 219,00 213,90 140.523,42 64,17 65,70

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
518 Ostatní služby 219,00 213,90 140.523,42 64,17 65,70

51X 634,00 736,50 653.438,74 103,07 88,72
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
521 0010 00000 0,00 40,80 40.813,00 ********* 100,03
521 0010 OON - DČ 0,00 40,80 40.813,00 ********* 100,03
521 0030 00000 294,50 294,50 239.668,00 81,38 81,38
521 0030 Platy zaměstnanců - DČ 294,50 294,50 239.668,00 81,38 81,38
521 0031 00000 280,00 280,00 265.248,00 94,73 94,73
521 0031 Platy zaměstnanců - 3% do DČ 280,00 280,00 265.248,00 94,73 94,73
521 0040 00000 0,00 11,00 10.921,00 ********* 99,28
521 0040 Dočasná prac.neschopnost - DČ 0,00 11,00 10.921,00 ********* 99,28
521 000X 574,50 626,30 556.650,00 96,89 88,88

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
521 Mzdové náklady 574,50 626,30 556.650,00 96,89 88,88

524 0030 00000 151,00 151,00 130.563,00 86,47 86,47
524 0030 Sociální pojištění - DČ 151,00 151,00 130.563,00 86,47 86,47
524 0040 00000 45,00 47,40 47.379,00 105,29 99,96
524 0040 Zdravotní pojištění - DČ 45,00 47,40 47.379,00 105,29 99,96
524 000X 196,00 198,40 177.942,00 90,79 89,69

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
524 Zákonné sociální pojištění 196,00 198,40 177.942,00 90,79 89,69

525 0030 00000 1,50 1,50 1.253,00 83,53 83,53
525 0030 Úrazové pojištění - DČ 1,50 1,50 1.253,00 83,53 83,53
525 000X 1,50 1,50 1.253,00 83,53 83,53



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 3 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
525 Jiné sociální pojištění 1,50 1,50 1.253,00 83,53 83,53

527 0030 00000 15,00 10,40 10.316,74 68,78 99,20
527 0030 Příděl do FKSP - DČ 15,00 10,40 10.316,74 68,78 99,20
527 000X 15,00 10,40 10.316,74 68,78 99,20

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
527 Zákonné sociální náklady 15,00 10,40 10.316,74 68,78 99,20

528 0100 00000 8,00 8,00 7.020,00 87,75 87,75
528 0100 Stravenky - DČ 8,00 8,00 7.020,00 87,75 87,75
528 000X 8,00 8,00 7.020,00 87,75 87,75

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
528 Jiné sociální náklady 8,00 8,00 7.020,00 87,75 87,75

52X 795,00 844,60 753.181,74 94,74 89,18
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
538 0100 00000 1,00 6,10 6.077,00 607,70 99,62
538 0100 Správní polatek D 1,00 6,10 6.077,00 607,70 99,62
538 000X 1,00 6,10 6.077,00 607,70 99,62

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
538 Jiné daně a poplatky 1,00 6,10 6.077,00 607,70 99,62

53X 1,00 6,10 6.077,00 607,70 99,62
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
547 0100 00000 3,00 3,00 355,72 11,86 11,86
547 0100 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
547 0100 IC Špička - prošlé , poškozené zboží 3,00 3,00 355,72 11,86 11,86
547 000X 3,00 3,00 355,72 11,86 11,86

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
547 Manka a škody 3,00 3,00 355,72 11,86 11,86

549 0100 00000 0,10 0,10 2,84 2,84 2,84
549 0100 Ostatní náklady DČ 0,10 0,10 2,84 2,84 2,84
549 000X 0,10 0,10 2,84 2,84 2,84

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
549 Ostatní náklady z činnosti 0,10 0,10 2,84 2,84 2,84

54X 3,10 3,10 358,56 11,57 11,57
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
558 0100 00000 700,00 709,60 709.551,38 101,36 99,99
558 0100 DDNM, DDHM 700,00 709,60 709.551,38 101,36 99,99
558 000X 700,00 709,60 709.551,38 101,36 99,99

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 700,00 709,60 709.551,38 101,36 99,99

55X 700,00 709,60 709.551,38 101,36 99,99
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 4 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

591 0000 00000 38,40 38,40 180.120,00 469,06 469,06
591 0000 Daň z příjmu práv.osob 38,40 38,40 180.120,00 469,06 469,06
591 000X 38,40 38,40 180.120,00 469,06 469,06

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
591 Daň z příjmů 38,40 38,40 180.120,00 469,06 469,06

59X 38,40 38,40 180.120,00 469,06 469,06
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Náklady celkem 3.201,50 3.517,20 3.149.449,77 98,37 89,54
========================================================================================================================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL
od : 0 00 00 000000 000 0000 0000 0000 000 00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999,99- 999.999.999.999,99-
do : * ** ** ****** *** 0299 **** **** *** ******** ********** ************* 999.999.999.999,99 999.999.999.999,99

Konec sestavy



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 1 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

501 0310 00091 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0310 knihy do knihovny 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0351 00091 18,00 21,10 21.053,00 116,96 99,78
501 0351 PHM - nafta, benzín 18,00 21,10 21.053,00 116,96 99,78
501 0400 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0400 00091 190,50 113,00 112.968,49 59,30 99,97
501 0400 00410 Použití rezervního fondu 0,00 13,90 13.871,54 ********* 99,80
501 0400 Materiál - HČ 190,50 126,90 126.840,03 66,58 99,95
501 0404 00091 2,50 2,50 843,00 33,72 33,72
501 0404 Poštovní známky - ředitelství 2,50 2,50 843,00 33,72 33,72
501 0411 00091 50,00 50,00 48.060,37 96,12 96,12
501 0411 JDDHM HČ - POE / 1000-2999/ 50,00 50,00 48.060,37 96,12 96,12
501 0420 00091 0,00 0,70 648,00 ********* 92,57
501 0420 Autokosmetika 0,00 0,70 648,00 ********* 92,57
501 0425 00091 12,00 1,40 1.434,00 11,95 102,43
501 0425 Odborná literatura, časopisy 12,00 1,40 1.434,00 11,95 102,43
501 0450 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0450 00091 25,00 36,50 36.492,63 145,97 99,98
501 0450 Hygienické potřeby HČ 25,00 36,50 36.492,63 145,97 99,98
501 0451 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0451 00091 181,80 72,70 71.796,89 39,49 98,76
501 0451 spotřeba tiskovin-letáky, informační mapy 181,80 72,70 71.796,89 39,49 98,76
501 0512 00011 Fond FV 0,00 16,70 16.693,60 ********* 99,96
501 0512 00091 2,00 14,20 14.223,90 711,20 100,17
501 0512 Materiál - akce Vyšehradu 2,00 30,90 30.917,50 1.545,88 100,06
501 0600 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
501 0600 00091 30,00 48,70 48.733,80 162,45 100,07
501 0600 Materiál - pořady SP 30,00 48,70 48.733,80 162,45 100,07
501 000X 513,80 391,40 386.819,22 75,29 98,83

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
501 Spotřeba materiálu 513,80 391,40 386.819,22 75,29 98,83

502 0300 00091 350,00 651,20 651.212,46 186,06 100,00
502 0300 00410 Použití rezervního fondu 0,00 1.500,00 0,00 0,00 0,00
502 0300 El.energie 350,00 2.151,20 651.212,46 186,06 30,27
502 0310 00091 250,00 374,60 374.563,65 149,83 99,99
502 0310 00410 Použití rezervního fondu 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00
502 0310 Plyn 250,00 1.374,60 374.563,65 149,83 27,25
502 0320 00091 200,00 106,90 106.823,75 53,41 99,93
502 0320 Vodné,stočné 200,00 106,90 106.823,75 53,41 99,93
502 0325 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
502 0325 00091 52,00 14,10 14.083,41 27,08 99,88
502 0325 Povrchová voda z Vltavy - závlahy 52,00 14,10 14.083,41 27,08 99,88
502 000X 852,00 3.646,80 1.146.683,27 134,59 31,44

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
502 Spotřeba energie 852,00 3.646,80 1.146.683,27 134,59 31,44

504 0410 00000 200,00 181,40 181.369,28 90,68 99,98
504 0410 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
504 0410 Prodej suvenýrů - HČ 200,00 181,40 181.369,28 90,68 99,98
504 0461 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
504 0461 Prodej suvenýrů - Histor.podoby Vyšehradu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00





Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 2 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

504 0512 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
504 0512 Prodej zboží -výstava A.Ladová 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
504 000X 200,00 181,40 181.369,28 90,68 99,98

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
504 Prodané zboží 200,00 181,40 181.369,28 90,68 99,98

50X 1.565,80 4.219,60 1.714.871,77 109,52 40,64
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
511 0430 00091 25,00 28,00 27.992,00 111,97 99,97
511 0430 Autoprovoz 25,00 28,00 27.992,00 111,97 99,97
511 0440 00091 5,00 15,00 10.517,00 210,34 70,11
511 0440 DHM - ostatní opravy 5,00 15,00 10.517,00 210,34 70,11
511 0710 00091 2.230,00 1.372,30 1.372.241,93 61,54 100,00
511 0710 Hradby 2.230,00 1.372,30 1.372.241,93 61,54 100,00
511 0720 00091 987,80 2.773,50 2.773.486,43 280,77 100,00
511 0720 00410 Použití rezervního fondu 0,00 87,50 87.500,00 ********* 100,00
511 0720 Objekty 987,80 2.861,00 2.860.986,43 289,63 100,00
511 0801 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
511 0801 Parková údržba - základní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
511 0810 00000 2.304,00 3.681,50 3.681.504,86 159,79 100,00
511 0810 00091 2.238,00 845,50 589.889,14 26,36 69,77
511 0810 00410 Použití rezervního fondu 0,00 16,60 16.652,46 ********* 100,32
511 0810 Údržba parků základní 4.542,00 4.543,60 4.288.046,46 94,41 94,38
511 0820 00091 1.078,00 2.017,30 2.017.226,29 187,13 100,00
511 0820 Údržba ostatní 1.078,00 2.017,30 2.017.226,29 187,13 100,00
511 0830 00091 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00
511 0830 USM - údržba mlatových cest 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00
511 000X 9.087,80 10.837,20 10.577.010,11 116,39 97,60

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
511 Opravy a udržování 9.087,80 10.837,20 10.577.010,11 116,39 97,60

512 0400 00091 31,50 31,50 31.229,19 99,14 99,14
512 0400 Cestovné 31,50 31,50 31.229,19 99,14 99,14
512 000X 31,50 31,50 31.229,19 99,14 99,14

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
512 Cestovné 31,50 31,50 31.229,19 99,14 99,14

513 0409 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
513 0409 00091 15,00 15,00 11.862,33 79,08 79,08
513 0409 Propagace - HČ 15,00 15,00 11.862,33 79,08 79,08
513 0490 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
513 0490 00011 Fond FV 0,00 1,70 1.756,00 ********* 103,29
513 0490 00091 15,00 30,00 29.597,45 197,32 98,66
513 0490 Repre - RED 15,00 31,70 31.353,45 209,02 98,91
513 000X 30,00 46,70 43.215,78 144,05 92,54

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
513 Náklady na reprezentaci 30,00 46,70 43.215,78 144,05 92,54

518 0311 00011 Fond FV 0,00 12,40 12.400,00 ********* 100,00
518 0311 00091 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 3 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

518 0311 Pronájmy - Vyšehrad akce 0,00 12,40 12.400,00 ********* 100,00
518 0312 00091 40,00 21,70 21.669,12 54,17 99,86
518 0312 Pronájmy - ostatní 40,00 21,70 21.669,12 54,17 99,86
518 0313 00091 20,00 20,00 16.552,80 82,76 82,76
518 0313 Pronájmy - tiskárna Konica 20,00 20,00 16.552,80 82,76 82,76
518 0330 00091 160,00 120,90 119.807,75 74,88 99,10
518 0330 Konzultační služby, audity 160,00 120,90 119.807,75 74,88 99,10
518 0400 00091 24,00 10,60 10.542,50 43,93 99,46
518 0400 Bankovní poplatky 24,00 10,60 10.542,50 43,93 99,46
518 0401 00091 200,00 186,60 186.557,80 93,28 99,98
518 0401 Ostraha 200,00 186,60 186.557,80 93,28 99,98
518 0402 00091 260,00 274,80 274.755,09 105,68 99,98
518 0402 Úklid 260,00 274,80 274.755,09 105,68 99,98
518 0403 00091 200,00 129,30 129.267,73 64,63 99,98
518 0403 Revize, servis 200,00 129,30 129.267,73 64,63 99,98
518 0404 00091 4,50 4,50 2.440,40 54,23 54,23
518 0404 Poštovné 4,50 4,50 2.440,40 54,23 54,23
518 0410 00091 270,00 377,80 377.837,00 139,94 100,01
518 0410 Studie - stavební činnost 270,00 377,80 377.837,00 139,94 100,01
518 0411 00410 Použití rezervního fondu 0,00 91,40 91.463,00 ********* 100,07
518 0411 Čerpání daňové úspory - studny 0,00 91,40 91.463,00 ********* 100,07
518 0412 00091 0,00 236,60 236.258,55 ********* 99,86
518 0412 00410 Použití rezervního fondu 0,00 1.500,00 1.261.154,00 ********* 84,08
518 0412 Studie a průzkumy - RED 0,00 1.736,60 1.497.412,55 ********* 86,23
518 0420 00091 75,00 75,00 74.865,89 99,82 99,82
518 0420 Telefony 75,00 75,00 74.865,89 99,82 99,82
518 0440 00091 30,00 23,00 22.949,49 76,50 99,78
518 0440 Odpad 30,00 23,00 22.949,49 76,50 99,78
518 0490 00091 35,00 58,80 58.768,35 167,91 99,95
518 0490 Služby - ostatní 35,00 58,80 58.768,35 167,91 99,95
518 0491 00091 250,00 206,20 206.115,23 82,45 99,96
518 0491 IT přístupy - licence 250,00 206,20 206.115,23 82,45 99,96
518 0492 00091 190,00 130,30 130.295,25 68,58 100,00
518 0492 IT služby 190,00 130,30 130.295,25 68,58 100,00
518 0494 00091 25,00 23,30 23.232,00 92,93 99,71
518 0494 BOZP 25,00 23,30 23.232,00 92,93 99,71
518 0500 00091 215,00 103,60 103.541,85 48,16 99,94
518 0500 Ostatní služby SP 215,00 103,60 103.541,85 48,16 99,94
518 0502 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0502 00091 112,00 107,00 106.927,55 95,47 99,93
518 0502 Služby- galerie výstavy, kurátor, odbor. pomoc 112,00 107,00 106.927,55 95,47 99,93
518 0512 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0512 00011 Fond FV 0,00 165,50 165.490,00 ********* 99,99
518 0512 00091 150,00 108,90 108.814,81 72,54 99,92
518 0512 Akce Vyšehradu / spolupořádání / 150,00 274,40 274.304,81 182,87 99,97
518 0531 00091 104,60 104,60 103.446,38 98,90 98,90
518 0531 Propagace,inzerce 104,60 104,60 103.446,38 98,90 98,90
518 0532 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
518 0532 00091 20,00 3,40 3.404,24 17,02 100,12
518 0532 Provize z prodeje On-line 20,00 3,40 3.404,24 17,02 100,12
518 0535 00091 80,00 18,60 18.600,00 23,25 100,00
518 0535 Honoráře - průvodci 80,00 18,60 18.600,00 23,25 100,00
518 0600 00091 450,00 63,70 63.646,72 14,14 99,92
518 0600 Honoráře - programy pro dospělé 450,00 63,70 63.646,72 14,14 99,92



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 4 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

518 0653 00091 0,00 124,50 124.450,00 ********* 99,96
518 0653 Mise Vyšehrad 0,00 124,50 124.450,00 ********* 99,96
518 0663 00091 0,00 50,00 50.000,00 ********* 100,00
518 0663 Libuše/Staré pověsti české 0,00 50,00 50.000,00 ********* 100,00
518 0664 00091 0,00 30,70 30.650,00 ********* 99,84
518 0664 Výprava 0,00 30,70 30.650,00 ********* 99,84
518 0665 00091 0,00 141,90 141.884,80 ********* 99,99
518 0665 Nedělní pohádky 0,00 141,90 141.884,80 ********* 99,99
518 0666 00091 0,00 2,00 2.000,00 ********* 100,00
518 0666 Turnaj krále Karla IV 0,00 2,00 2.000,00 ********* 100,00
518 0667 00091 0,00 11,00 11.000,00 ********* 100,00
518 0667 Výtvarná dílna k výstavě Hvězda 0,00 11,00 11.000,00 ********* 100,00
518 0668 00091 0,00 6,50 6.450,00 ********* 99,23
518 0668 Budíme češtinu 0,00 6,50 6.450,00 ********* 99,23
518 0673 00091 0,00 9,70 9.675,00 ********* 99,74
518 0673 Ať žije REPUBLIKA ! 0,00 9,70 9.675,00 ********* 99,74
518 0674 00091 0,00 18,00 18.000,00 ********* 100,00
518 0674 Totalita 0,00 18,00 18.000,00 ********* 100,00
518 0700 00091 200,00 139,50 139.500,00 69,75 100,00
518 0700 Technická pomoc - stavební činnost 200,00 139,50 139.500,00 69,75 100,00
518 0701 00091 400,00 358,70 358.614,00 89,65 99,98
518 0701 USM - čištění hradeb 400,00 358,70 358.614,00 89,65 99,98
518 0800 00091 620,00 451,40 451.344,40 72,80 99,99
518 0800 Služby USM - veřejné prostranství 620,00 451,40 451.344,40 72,80 99,99
518 0801 00091 600,00 162,00 161.941,00 26,99 99,96
518 0801 Studie - veřejné prostranství 600,00 162,00 161.941,00 26,99 99,96
518 000X 4.735,10 5.684,40 5.436.312,70 114,81 95,64

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
518 Ostatní služby 4.735,10 5.684,40 5.436.312,70 114,81 95,64

51X 13.884,40 16.599,80 16.087.767,78 115,87 96,92
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
521 0300 00091 8.356,00 8.651,20 8.535.520,00 102,15 98,66
521 0300 00510 - Použití Fondu odměn 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00
521 0300 Platy zaměstnanců - HČ 8.356,00 8.851,20 8.535.520,00 102,15 96,43
521 0310 00011 Fond FV 0,00 3,70 3.660,40 ********* 98,93
521 0310 00091 960,00 1.348,10 1.348.056,60 140,42 100,00
521 0310 Platy zaměstnanců - OON 960,00 1.351,80 1.351.717,00 140,80 99,99
521 0340 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
521 0340 00091 70,00 110,50 110.478,00 157,83 99,98
521 0340 Dočasná prac.neschopnost - HČ 70,00 110,50 110.478,00 157,83 99,98
521 0349 00091 0,00 0,00 14.994,00 ********* *********
521 0349 Dočasná prac. nechopnost - karanténa HČ 0,00 0,00 14.994,00 ********* *********
521 0350 00091 10,00 10,00 2.529,00 25,29 25,29
521 0350 Dočasná prac.neschopnost - OON 10,00 10,00 2.529,00 25,29 25,29
521 000X 9.396,00 10.323,50 10.015.238,00 106,59 97,01

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
521 Mzdové náklady 9.396,00 10.323,50 10.015.238,00 106,59 97,01

524 0300 00091 2.250,00 2.299,80 2.299.706,00 102,21 100,00
524 0300 Sociální pojištění - HČ 2.250,00 2.299,80 2.299.706,00 102,21 100,00
524 0309 00091 0,00 0,00 14.994,00- ********* *********



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 5 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

524 0309 Sociální pojištění HČ - karanténa 0,00 0,00 14.994,00- ********* *********
524 0310 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
524 0310 00011 Fond FV 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
524 0310 00091 840,00 834,60 834.569,00 99,35 100,00
524 0310 Zdravotní pojištění - HČ 840,00 834,60 834.569,00 99,35 100,00
524 000X 3.090,00 3.134,40 3.119.281,00 100,95 99,52

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
524 Zákonné sociální pojištění 3.090,00 3.134,40 3.119.281,00 100,95 99,52

525 0310 00091 40,50 48,50 38.749,00 95,68 79,89
525 0310 Úrazové pojištění - HČ 40,50 48,50 38.749,00 95,68 79,89
525 000X 40,50 48,50 38.749,00 95,68 79,89

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
525 Jiné sociální pojištění 40,50 48,50 38.749,00 95,68 79,89

527 0300 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
527 0300 00091 180,00 180,00 172.919,96 96,07 96,07
527 0300 Příděl do FKSP - HČ 180,00 180,00 172.919,96 96,07 96,07
527 0310 00091 6,00 7,50 6.561,00 109,35 87,48
527 0310 Vstupní prohlídky - pracovnělékařská služby 6,00 7,50 6.561,00 109,35 87,48
527 0380 00091 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
527 0380 Ochranné pomůcky 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00
527 0390 00091 60,00 60,00 52.854,67 88,09 88,09
527 0390 Vzdělávání zaměstnanců 60,00 60,00 52.854,67 88,09 88,09
527 0400 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
527 0400 00091 10,00 3,40 0,00 0,00 0,00
527 0400 00127 COVID 19 0,00 6,60 6.572,00 ********* 99,58
527 0400 Testy COVID 10,00 10,00 6.572,00 65,72 65,72
527 000X 306,00 257,50 238.907,63 78,07 92,78

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
527 Zákonné sociální náklady 306,00 257,50 238.907,63 78,07 92,78

528 0410 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
528 0410 00091 290,00 290,00 234.780,00 80,96 80,96
528 0410 Stravenky - HČ 290,00 290,00 234.780,00 80,96 80,96
528 000X 290,00 290,00 234.780,00 80,96 80,96

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
528 Jiné sociální náklady 290,00 290,00 234.780,00 80,96 80,96

52X 13.122,50 14.053,90 13.646.955,63 104,00 97,10
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
538 0410 00091 8,00 4,40 2.120,00 26,50 48,18
538 0410 Poplatky jiné 8,00 4,40 2.120,00 26,50 48,18
538 0420 00091 4,00 8,10 8.070,00 201,75 99,63
538 0420 Správní poplatek 4,00 8,10 8.070,00 201,75 99,63
538 000X 12,00 12,50 10.190,00 84,92 81,52

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
538 Jiné daně a poplatky 12,00 12,50 10.190,00 84,92 81,52



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 6 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

53X 12,00 12,50 10.190,00 84,92 81,52
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
549 0410 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 00091 2,00 9,50 8.930,96 446,55 94,01
549 0410 01901 DDP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 01902 DDP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 01903 DDP 3.Q 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 01904 DDP 4.Q 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 02001 DDP 1.Q 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 02002 DDP 2.Q 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 02003 DDP 3.Q 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 02004 DDP 4.Q 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 02101 DDP 1.Q 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 02102 DDP 2.Q 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 02103 DDP 3.Q 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 02104 DDP 4.Q 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
549 0410 Ostatní náklady HČ 2,00 9,50 8.930,96 446,55 94,01
549 0420 00000 8,00 8,00 0,00 0,00 0,00
549 0420 00091 128,00 128,00 125.604,67 98,13 98,13
549 0420 Pojištění majetku- IMG,ALLIANZ 136,00 136,00 125.604,67 92,36 92,36
549 0421 00091 0,00 8,00 7.561,29 ********* 94,52
549 0421 Členský příspěvek Forte Cultura 0,00 8,00 7.561,29 ********* 94,52
549 000X 138,00 153,50 142.096,92 102,97 92,57

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
549 Ostatní náklady z činnosti 138,00 153,50 142.096,92 102,97 92,57

54X 138,00 153,50 142.096,92 102,97 92,57
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
551 0310 00091 90,00 140,00 111.876,00 124,31 79,91
551 0310 Opdisy dlouhodobého nehmotného majetku 90,00 140,00 111.876,00 124,31 79,91
551 0410 00091 2.121,10 2.049,10 1.955.473,00 92,19 95,43
551 0410 2.121,10 2.049,10 1.955.473,00 92,19 95,43
551 0420 00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
551 0420 00091 680,00 702,00 701.958,02 103,23 99,99
551 0420 680,00 702,00 701.958,02 103,23 99,99
551 000X 2.891,10 2.891,10 2.769.307,02 95,79 95,79

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
551 Odpisy dlouhodobého majetku 2.891,10 2.891,10 2.769.307,02 95,79 95,79

558 0500 00091 145,00 197,50 160.627,66 110,78 81,33
558 0500 DDHM 145,00 197,50 160.627,66 110,78 81,33
558 000X 145,00 197,50 160.627,66 110,78 81,33

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 145,00 197,50 160.627,66 110,78 81,33

55X 3.036,10 3.088,60 2.929.934,68 96,50 94,86
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
563 0300 00091 2,00 2,00 1.734,58 86,73 86,73
563 0300 Kurzová ztráta 2,00 2,00 1.734,58 86,73 86,73
563 000X 2,00 2,00 1.734,58 86,73 86,73



Lic: MP5I G I N I S E x p r e s s - U C R UCRSB701 01012022
IČO: 00419745 - NKP Vyšehrad List: 7 Datum: 24.01.2023
****************************************************************************************************************************************
* R O Z B O R N Á K L A D Ů *
* v období 12/2022 *
****************************************************************************************************************************************
SU AU Uz Popis RS tis.Kč RU tis.Kč Čerpání Kč RS/Č % RU/Č %

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
563 Kurzové ztráty 2,00 2,00 1.734,58 86,73 86,73

56X 2,00 2,00 1.734,58 86,73 86,73
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
591 0410 00000 8,00 6,80 6.797,00 84,96 99,96
591 0410 Daň z úroků 8,00 6,80 6.797,00 84,96 99,96
591 000X 8,00 6,80 6.797,00 84,96 99,96

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
591 Daň z příjmů 8,00 6,80 6.797,00 84,96 99,96

59X 8,00 6,80 6.797,00 84,96 99,96
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Náklady celkem 31.768,80 38.136,70 34.540.348,36 108,72 90,57
========================================================================================================================================

Zadaná maska: H ME DE DOKLAD SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG MD DAL
od : 0 00 00 000000 000 0300 0000 0000 000 00000000 0000000000 0000000000000 999.999.999.999,99- 999.999.999.999,99-
do : * ** ** ****** *** 9999 **** **** *** ******** ********** ************* 999.999.999.999,99 999.999.999.999,99

Konec sestavy


	zprava_2022_final_zmensena_1
	ekonomicka_cast_2022_komplet
	Ekonomická část_2022
	1_Finanční vypořádání s podpisy final_2022
	10_ucrsb702_DČ_2022
	11_ucrsb702_HČ_2022
	12_UCRSB954_investice_2022
	2_rozbor výnosů a nákladů HČ_2022
	3_rozbor výnosů a nákladů DČ_2022
	4_Rozpočet hospodaření tabulky podepsané
	5_Kultura_Rozbor hospodaření 2022
	6_Výkaz zisků a ztrát 2022
	7_Rozvaha_2022
	8_UCRSB701_DČ_2022
	9_UCRSB701_HČ_2022


